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PROGRAMMA

SABATO 25 LUGLIO

CHIAVE DEL CATALOGO

�� nuovo con gomma integra

�/� nuovi misti integri e linguellati

� nuovo con gomma originale

(�) nuovo senza gomma

O usato

OF usato, annullo postumo

� frammento

� busta, lettera, cartolina o intero postale

ex riproduzione parziale del lotto

NUMERAZIONE

Area Italiana                       catalogo Sasssone

Europa                                catalogo Unificato

Oltremare                            catalogo Yvert - Tellier

Le cifre della penultima colonna si riferiscono alle quotazioni di catalogo,
quelle dell’ultima ai prezzi base ed entrambe sono espresse in euro.

Asta N° 1

Antichi Stati Italiani dal lotto 1
Regno d’ Italia “ 278
Repubblica Sociale “ 888
Luogotenenza “ 995
Repubblica “ 1008
Emissioni Locali “ 1130
C.L.N. “ 1155
Trieste “ 1167
Occupazioni Straniere “ 1175
Occupazioni Italiane “ 1193
Uffici Postali all’ Estero “ 1317
Colonie Italiane “ 1421
Occ. Straniere delle Colonie Italiane ” 1827
Vaticano “ 1834
San Marino “ 1872
S.M.O.M. “ 2035
Aerogrammi, Voli “ 2036
Europa “ 2045
Area Inglese “ 2269
Oltremare “ 2274
Lotti e collezioni “ 2303

lotto 1028

A richiesta inviamo 

nitide fotocopie a colori  

o scansioni via email 

del lotti che Le interessano



ANTICHI STATI ITALIANI

LOMBARDO VENETO

1 � 6 c. arancio n. 1h ben marginato, isolato su lettera per Calcinato (AD, ED, Ray). 900 170

2 � 15 c. rosso carminio vivo n. 3d su lettera da Verona 11.1151 per Padova. 1.400 150

3 � 15 c. rosso vermiglio n. 4 su lettera da Sondrio 5.6.51 (SD, p. 3) per Chiavenna. 900 100

4 � 15 c. rosso vermiglio intenso n. 4b su lettera da  Venezia 15.8.52 per Bassano. 1.100 170

5 O (GAR)DONE lineare unico annullatore, estremamente raro, su 30 c. bruno scuro n. 8 
ben marginato (ED, cert. Raybaudi). 300

6 ★ 15 c. rosa vermiglio n. 20c ben marginato, non comune (cert. Raybaudi). 2.500 200

7

7 � 30 c. bruno n. 21 ben marginato su piccolo frammento annullato sia con bollo circolare 
a date di Venezia sia con bollo in cartella di ESTE (AD, Chiav, cert. E. Diena). 1.500

8 ★ 15 s. bruno n. 26 in splendido e raro blocco verticale di 6 (AD). 10.500 1.200

9 O MARTINENGO (p. R2) su 2 s. giallo n. 28. 350

10 � 2 s. giallo n. 28 isolato su listino prezzi da Venezia a Ceneda. 500 75

11 ★ 5 s. rosso n. 30 fresco e ben dentellato (AD, cert. Raybaudi). 900 100

12 � 10 s. bruno n. 31 su lettera da Venezia (cerchio + raccomandata SD rosso, p. 12) 
25.3.62 per Legnago. 500

13 ★ 5 s. rosso chiaro n. 33a , ben centrato. Macchia scura al verso (cert. R. Diena). 8.500 800

14 2 O 5 s. rosso chiaro n. 33a in quartina usata ben dentellata su piccolo frammento con 
nitidi annulli di Padova (cert. R. Diena per esteso). 3.000 300

15 ★ Aquila 5 s. rosa dentellato 14 n. 38 (cert. R. Diena per esteso). 8.000 600

16 O 10 s. azzurro n. 39c, con dentellatura spostata in basso e grande linea di riquadro 
all'interno del francobollo. 500 80

17 2 O Non lotto.
18 ★★ Aquila 15 s. bruno n. 45 fresco e ben dentellato, gomma integra (cert. Raybaudi). 250

19 ★★ 15 s. bruno n. 45 (Bol. n. 28) (cert. Raybaudi). 2.250 500

20 ★ 15 s. bruno n. 45, leggero ingiallimento in alto. 1.500 150

21 O 15 s. bruno n. 45 ben dentellato, nitido annullo di S. Benedetto. 250 60

22 2 O 15 s. bruno n. 45 in quartina usata con leggeri e nitidi annulli di Vicenza, leggermente 
difettosa (Sassone, cert. Raybaudi), 12.500 500

FRANCOBOLLI DI AUSTRIA USATI IN LOMBARDO VENETO

23 � 10 kr. bruno n. 20 di AUSTRIA su minimo frammento con annullo lineare di Venezia �
(p. R1) e a penna (Sor). 350

FRANCOBOLLI PER GIORNALI

24

24 ★ (1,05 s.) Francobollo per Giornali n. 9 con ottimi margini e piccolo bordo di foglio a dx. 
(AD). 7.000 1.000

25 ★ Francobolli per Giornali (1,05 s.) lilla n. 9b, ampi margini (AD, Ray, cert. E. Diena). 7.250 600
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DUCATO DI MODENA

26 ★ 10 c. rosa chiaro n. 2 in quartina. 4.250 350

27 � 10 c. rosa chiaro n. 2b senza punto dopo "CENT" + 10 c. rosa chiaro n. 2 + 5 c. verde 
oliva n. 8 su lettera da Reggio 22.6.57 per Monza (cert. Chiavarello). 7.300 550

28 O 15 c. giallo n. 3 in coppia verticale con leggeri annulli a sbarre. 70

29 O 15 c. giallo n. 3d, con varietà CETN, margini cpl. e annullo PD in cartella leggero. 1.500 200

30 ★ 25 c. camoscio chiaro n. 4 in fresca quartina, ben marginata (AD, Em.D.). 675 70

31 O 5 c. verde n. 7c con punto spostato verso il "5" e senza punto dopo la cifra "5", leggero 
assottigliamento in basso (cert. Raybaudi). 2.500 300

32 ★ 10 c. rosa n. 9 in quartina. 3.250 300

33 O 10 c. rosa n. 9 ben marginato e con annullo confuso. 550 80

34 ★ 5 c. verde n. 12 fresco e ben marginato. 2.200 200

35 ★ 5 c. verde n. 12 ben marginato (AD, ED, cert. R. Diena). 2.200 300

36 ★ 5 c. verde n. 12 ben marginato (cert. Raybaudi). 2.200 350

37 O 5 c. verde n. 12 con nitido annullo originale (AD, Em.D., Ray). 1.000 170

38 ★ 5 c. verde n. 12 ben marginato (cert. Raybaudi). 2.200 350

39 ★ 5 c. verde smeraldo n. 12a ben marginato, non comune (cert. Raybaudi). 2.350 450

40 ★ 5 c. verde scuro n. 12b, margine corto in alto a dx. (AD, cert. Raybaudi). 2.350 300

41 ★ 15 c. bruno n. 13 di buon aspetto e ben marginato, ma riparato. 3.500 200

42 ★ 80 c. arancio bruno n. 18b mancante della cifra "0" (posiz. 11), ben marginato. 550 100

REGNO DI NAPOLI

43 � 1/2 gr. rosa chiaro n. 1 ben marginato, isolato su documento da Gioja per città. 2.475 250

44 O 1 gr. rosa chiaro n. 3 in coppia verticale con "Affrancatura insufficiente" in cartella, 
unico annullatore. 100

45 � 2 gr. rosa chiaro n. 5 su lettera da ARPINO (ovale nero, p. 8) 1.11.58 per Napoli (Chiav). 750 80

46 � 2 gr. rosa chiaro n. 5 annullato con bollo in cartella "ANNULLATO" e bollo ovale di 
"FONDI" in nero su lettera per Caserta (cert. R. Diena). 180

47 � 2 gr. rosa chiaro n. 5 su lettera da San Severino (cerchio nero, p. 11) 10.9.59 per 
Napoli. 2.500 350

48 � 2 gr. rosa brunastro n. 5c su lettera da Venafro 8.1.60 per Caserta. 150

49

49 � 2 gr. rosa lillaceo n. 6a su lettera da Napoli 1.6.58 per Bari. Al verso timbro circolare 
prefilatelico con giglio araldico, al centro REGIA POSTA DI NAPOLI apposto all'arrivo 
(dal controllore inviato dalla Direzione Generale). Unica nota con tale bollo in nero 
(cert. Chiavarello). 1.200

50 O 5 gr. carminio vivo n. 9a, ben marginato. 350 60

51 O 5 gr. carminio scuro n. 9b, ben marginato. 450 80

52 ★ 10 gr. rosa brunastro n. 10 con margini da buoni ad appena  cpl. (cert. R. Diena). 9.500 650

53 � 10 gr. carminio vivo n. 11b + 1 gr. rosa carminio n. 4 su minimo frammento (G. Bolaffi, AD). 100

54 O 20 gr. carminio Falso per Posta V tipo, n. F12, ben marginato e con annullo leggero 
(cert. Raybaudi). 350 60

55 O 20 gr. carminio Falso per Posta n. 12 ben marginato (cert. Raybaudi). 350 70

C.F.I. asta 1

4



56 O 20 gr. rosa brunastro n. 12 con piega a fisarmonica (cert. Raybaudi). 1.000 200

57 ★ 20 gr. rosa brunastro n. 13 ben marginato, raro (GO, ED. cert. Chiavarello, 
cert. Raybaudi). 12.000 800

58 O 20 gr. carminio Falso per Posta VI tipo, n. F13, ben marginato e con annullo leggero 
(AD, cert. Raybaudi). 350 60

59 O 20 gr. carminio Falso per Posta tipo VI n. 13, ben marginato (cert. Raybaudi). 350 70

60

60 ★ 50 gr. rosa brunastro n. 14 fresco e ben marginato, raro (cert. Sorani). 18.000 2.200

PROVINCE NAPOLETANE

ex61                          67

61 ★ Province Napoletane, serie cpl. delle PROVE n.P17/P24 nei colori adottati, ma senza 
effigi (cert. G. Carraro, cert. "oro" Raybaudi). 24.000 2.400

62 � 1/2 t. verde n. 17 ben marginato, su frammento con leggero annullo di Napoli 19.5.61. 450 70

63 ★ 1/2 t. verde oliva n. 17b, margine sx. appena a filo in basso (cert. E. Diena). 5.000 450

64 � 1/2 t. verde oliva n. 17b in coppia verticale su circolare da Napoli4.5.61 per Mortara 
(AD, Chiav, cert. Sorani). 400

65 � 1/2 t. verde scuro n. 17c con margini da buoni ad eccezionali, su frammento con annullo 
cpl. di Napoli. 775 160

66 � 1/2 t. verde giallo n. 17e ben marginato, su piccolo frammento con annullo cpl. di Napoli 
8 ott. 61. 450 70

67 ★ 1/2 t. verde n. 17g con EFFIGIE CAPOVOLTA, freschissimo e con ottimi margini 
(AD, G. Bolaffi, Em.D., cert. E. Diena). 2.000

68 � 1 gr. nero n. 19 con margini da ampi ad appena a filo, su lettera da Napoli 24.7.62 per 
città (cert. R. Diena). 1.500 170

69 O CARAMANICO (manoscritto) unico annullatore su 1 gr. grigio scuro n. 19a ben marginato. 
Raro (cert. A. Diena, cert. E. Diena per esteso). 240

70 O 1 gr. grigio chiaro n. 19da, ampi margini (AD). 1.500 180

71 � 1 gr. grigio chiaro n. 19da, 2 esemplari ben marginati su lettera da Foggia 30.9.61 per 
Napoli. 9.000 500

72 � 2 gr. azzurro chiaro n. 20 su  gran parte di lettera da Catanzaro (cerchio nero + svolazzo, 
p. 11) 21.3.61. 100

73 � 2 gr. azzurro chiaro n. 20 obliterato con bollo "ANNULLATO" in cartella, in rosso bruno 
(p. 13), su frontespizio di lettera del 18.2.61 per Reggio Calabria (cert. Chiavarello). 1.850 200

74 � 2 gr. azzurro chiaro n. 20 con annullo a svolazzo tipo 21, su lettera del 27.7.61 per Pizzo. 280
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75

75 � 2 gr. azzurro n. 20b , 2 esemplari + 10 gr. giallo ocra FALSO DI NAPOLI, n. F5 su 
assicurata da Napoli 11.4.61 per Cerignola (cert. E. Diena). 15.000 1.400

76                                                                                77               

76 � 2 gr. azzurro n. 20b con tripla effigie su lettera da Napoli 19.3.1862 per Santamaria. 
Il francobollo é corto in alto (Chiav., cert. E. Diena). 2.400

77 ★ 5 gr. rosso carminio n. 21 con stampa anche al verso spostata in senso orizzontale 
(cert. E. Diena). 2.000

78 � 5 gr. rosa lilla n. 21b ben marginato, su minimo frammento (Ray). 475 100

79 O 5 gr. lilla n. 21c ben marginato, annullo tondo centrale. 600 120

80 O FERRANDINA (cerchio, p. 11) centrale del'1.8.62 su 5 gr. rosa n. 21e, ben marginato (cert. E. Diena). 950 100

81 ★ 5 gr. rosso carminio n. 21h, ben marginato con effigie capovolta. 1.800 300

82 �/� 10 gr. arancio n. 22 in quartina fresca e ben marginata, gomma integra negli esemplari 
inferiori. Valutazione di catalogo per tutti linguellati. 700 150

83 � 10 gr. bistro oliva n. 22b, ben marginato, su minimo frammento da Ruvo. Tinta assai caratteristica 1.500 250

84 ★★ 10 gr. bistro n. 22c, margine corto a dx. 120

85 ★ 20 gr. giallo n. 23, buoni margini. 700 80

86 ★ 20 gr. giallo n. 23, ben marginato (AD). 700 140

87 ★ 20 gr. giallo n. 23, ben marginato (cert. Raybaudi). 700 170

88 ★★ 20 gr. giallo arancio n. 23a in fresca quartina con gomma integra. Lieve piega d'angolo 
in alto a dx. (cert. Raybaudi). 3.150 800

89 O 20 gr. giallo arancio n. 23a ben marginato (G.O., cert. Raybaudi). 4.250 300

90 O 20 gr. bistro oliva n. 23ba con margini appena cpl. e annullo leggero. Tinta assai rara 
(cert. "oro" Raybaudi). 400
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DUCATO DI PARMA

91 O 5 e 10 c., n. 1/2 ben marginati. 440 70

92 O Stemma, serie cpl. n. 1/5, ben marginata (AD). 1.560 200

93 � 10 c. bianco n. 2 + 5 c. giallo arancio n. 6 su minimo frammento con annullo centrale 
in rosso di Fiorenzuola 22.6.54 (cert. E. Diena). 1.715 200

94 O 15 c. nero n. P3: PROVA di stampa su carta bianca. Difettoso in alto a dx. ne esistono 
pochissimi esemplari (cert. "oro" Raybaudi). 25.000 700

95 ★ 15 c. rosa n. 3b, con greca di sinistra larga, ben marginato. Piega orizzontale 
(cert. Sorani). 7.000 500

96 O 5 c. giallo arancio n. 6, buoni margini, ma difettoso. 1.200 120

97 O Stemma, serie cpl. n. 6/8, margini da ampi a completi . 2.150 170

98 ★ 15 c. vermiglio n. 9 fresco e ben marginato. Linguella pesante. 600 70

99 O 15 c. vermiglio n. 9 ben marginato, nitido annullo a griglia (Em.D.). 600 100

100 O 15 c. vermiglio n. 9, nitido annullo a sbarre. 550 100

101 ★ 25 c. bruno lilla n. 10 (cert. Chiavarello). 900 150

102 ★ 25 c. bruno lilla n. 10 ben marginato. 900 180

103 � 25 c. bruno lilla n. 10 ben marginato, su frammento con annullo tondo centrale (AD). 350 70

104 ★ 20 c. azzurro n. 15, qualche ingiallimento (cert. Raybaudi). 1.850 200

105 (�) 20 c. azzurro n. 15 ben marginato, senza gomma. 462 70

106 ★ 40 c. vermiglio n. 17 ben marginato. 1.000 140

STATO PONTIFICIO

107 O I emissione, serie cpl. di 17 valori nei vari tipi, n. 1/9. Buoni margini. 1.950 200

108 � 1/2 b. grigio n. 1 in coppia orizzontale con margini da ampia cpl. in alto (manca il filetto) 
al verso di lettera da Loro  (lineare rosso al verso)(AD). 900 100

109 � 1/2 b. grigio azzurrognolo n. 1a su gran parte di lettera da S. GIUSTO (cartella, non 
comune) per Morrovalle (cert. Chiavarello). 900 85

110 � 1/2 b. grigio lilla n. 1c: 2 esemplari con margini da molto ampi ad appena toccati, su 
circolare da Ronciglione 12.1.60 per Sutri. 4.000 350

111 O 1/2 b. lilla vivo, n. 1e , con doppio filetto su 3 lati (cert. Raybaudi). 2.000 400

112 � MONTESANTO (in cartella, p. 7) annullatore al verso di lettera affrancata con 1 b. 
verde grigiastro n. 2 per Macerata (AD). 495 70

113 � 1 b. verde grigiastro n. 2: 2 esemplari, uno con 8 filetti completi, su lettera da Roma a 
Civitavecchia (ED). 750 85

114 � 1 b. verde grigiastro n. 2 con 8 FILETTI, al verso di lettera da Fermo a S. Andrea. 750 100

115 � 1 b. verde grigiastro n. 2 in coppia verticale con INTERSPAZIO DI GRUPPO al centro, 
margini da ampi ad appena toccati, al verso di lettera da LORO (Lineare rosso, p. 4) 
26.9.56 per Francavilla. 1.500 100

116 � 1 b. verde grigiastro n. 2 in striscia verticale di 4 con margini da ampi a cpl., su lettera 
da Ancona 27.9.55 per Ferrara. 1.500 170

117 � MONTEFANO (lineare azzurro, p. 7) al verso di lettera per Macerata affrancata con 1 b. 
verde scuro n. 2A annullato con griglia (AD). 725 120

118 (�) 1 b. verde azzurro n. 2a con filigrana di ricucitura, senza gomma (cert. Raybaudi). 500

119 � 2 b. verde oliva n. 3 in coppia orizzontale + singolo ampio frammento di lettera da 
Montefortino (ovale grande, R1) per Roma dove giunse il 22.3.1863 (cert. Caffaz). 700

120 � 2 b. verde oliva n. 3 frazionato verticalmente a metà al verso di lettera da Urbino a 
Monteguiduccio del 19.12.57. 650 100

121 � 2 b. verde oliva n. 3, margine sx. a filo, su lettera da Monterosi (annullo muto) 26.1.54 
per Roma. A lato il bollo a 3 cerchi senza data (cert. Chiavarello). 150

122 � CACIA (lineare, p. 12) su lettera quasi completa per Gubbio affrancata con 2 b. verde 
oliva n. 3 ben marginato. Raro (Em.D.). 4.000 350

123 � POFI (lineare, p. 6) su lettera affrancata con 2 b. bistro verdastro n. 3Aa per Roma. 
L'indirizzo é tagliato. 70

124 � 3 b. giallo cromo n. 4A su lettera per Matelica. 825 100

125 � 3 b. bruno rosaceo chiaro n. 4Ae, con varietà "I spezzata in basso" su lettera da Roma 
11.4.63 per Sanseverino (cert. Chiavarello). 825 150

126 � 3 b. bruno grigiastro n. 4Ab su lettera da PATRICA (lineare, p. 7) su lettera del 20.12.62 
per Roma (Ray, AD). 170

127 � 3 b. bruno rosaceo chiaro n. 4Ae su lettera da Roma 21.5.63 per Civitavecchia (Ray). 825 100

128 � 3 b. bruno rosaceo chiaro n. 4Ae con buoni margini, su lettera da Roma 13.7.63 per 
Sanseverino (cert. Chiavarello). 825 120

129 � 3 b. bruno rosaceo chiaro n. 4Ae: 2 es. ben marginati su lettera da Ancona 1.7.63 per 
Pergola (cert. Chiavarello). 1.650 300

130 � 3 b. bruno rosaceo chiaro n. 4Ae, margini verticali appena cpl., su lettera da Roma 
16.2.63 per Perugia (cert. Chiavarello). 825 100

C.F.I. asta 1

7



131 � 4 b. bruno rosaceo chiaro n. 5a in coppia orizzontale ben marginata su lettera da Fermo 
11.12.54 con lineare di Grottammare sui francobolli, per Firenze 
(AD, Ray, cert. Chiavarello). 1.300 200

132 � 2 + 6 + 6 + 8 b. n. 3, 7 e 9: bella affrancatura tricolore con francobolli ben marginati, 
su unico frammento da LORETO (lineare, p. 3)(AD). 70

133 � 6 b. grigio n. 7a: 2 es. con margini cpl. su lettera per Spoleto 24.10.53 (AD). 800 70

134 � 6 b. grigio n. 7a: 2 es. ben marginati con annullo "muto a croce", su lettera del 18.7.54 
per Roma. 800 85

135 O 5 c. azzurro verdastro n. 16 in coppia orizzontale con interspazio di gruppo al centro, 
nitido annullo a griglia (AD, Chiav., cert. Sorani). 5.500 600

136 (�) 10 c. vermiglio arancio n. 17 ben marginato, senza gomma (ED). 750 120

137 O 80 c. rosa lillaceo n. 20 ben marginato, leggero e nitido annullo originale (cert. Chiavarello). 800 120

138 � 10 c. arancio vermiglio n. 26a su lettera da CASTELNUOVO DI PORTO (p. 5) 18.8.69 
per Roma. 70

139 � 5, 10 e 40 c. n. 29 + 25/6 su piccolo frammento con tre annulli differenti. 70

GOVERNO PROVVISORIO DELLE ROMAGNE

140 ★ 4 b. fulvo n. 5, ben marginato (AD). 900 170

141 ★★ 5 b. violetto n. 6 in coppia verticale con INTERSPAZIO DI GRUPPO al centro. 
Valutazione di catalogo per linguellati (cert. Raybaudi). 1.500 200

142 ★★ 5 b. violetto n. 6 in coppia verticale con interspazio di gruppo (cert. Raybaudi). 1.500 200

143 ★ 5 b. violetto n. 6 in coppia verticale con interspazio di gruppo al centro (cert. Raybaudi). 160

144 ★ 6 b. verde giallo n. 7, ben marginato (AD). 650 80

145 8 b. rosa n. 8 ben marginato (GO, cert. A. Diena). 2.750 500

O
REGNO DI SARDEGNA

146 � 20 c. azzurro n. 2 ben marginato su lettera da Torino 5.2.52 per Vercelli. 1.000 170

147 O 40 c. rosa n. 3, ben marginato e annullo centrale leggero (GO, cert. Sorani). 6.500 700

148 O 40 c. rosa carminio vivo n. 3b, ben marginato (AD, cert. Raybaudi). 8.500 750

149 O 5 c. verde n. 4 in coppia orizzontale ben marginata con annulli di Novi 6.12.53 (GO, 
cert. E. Diena per esteso). 3.850 700

150 � 20 c. azzurro n. 5 in coppia orizzontale ben marginata su piccolo frammento con 
leggero annullo del luglio 1854 (cert. E. Diena). 1.375 270

151 O 40 c. rosa chiaro n. 6 ben marginato, leggero annullo tondo (Chiav., ED). 1.500 170

152 O 40 c. rosa n. 6a ben marginato, leggero annullo di Torino 14.10.53 (AD). 2.500 350

153 � 5 c. verde giallo n. 7 in coppia orizzontale + 20 c. azzurro n. 8 su piccolo frammento 
da Genova 7.8.55 (cert. E. Diena). 2.700 280

154 � 20 c. azzurro n. 8 ben marginato, su lettera per Bordighera (GO). 750 80

155 � 20 c. celeste n. 8a con margini da ampi a cpl. e b.d.f. in basso, su frontespizio di lettera 
da Annecy 25.11.55 (ED). 2.400 180

156 � 20 c. celeste n 8a su busta, strappata in alcuni punti, da Torino 24.8.57 per Cesana 
(cert. Raybaudi). 6.000 500

157 O 20 c. azzurro verdastro n. 8d ben marginato, leggero annullo centrale. Piega in basso. 350 60

158 ★★ Prova di 5 valori con colori invertiti n. 10f/g, 11e/f, 12e (cert. Raybaudi). 700

159 ★★ Serie cpl. di 5 valori con colori invertiti, da fogli di Prova, ben marginati (cert. Raybaudi). 800

160 � 5 c. verde smeraldo scuro n. 13f ben marginato, su piccolo frammento da Genova 
31.12.56 (Sor.). 950 100

161 � Insieme di 4 frammenti affrancati rispettivamente con n. 13A, 13C, 15Ab, 16D. 170

162 � 5 c. verde mirto scuro n. 13Ab su lettera da Torino 11.11.57 per città (cert. E. Diena). 4.750 300

163 � 5 c. verde giallo n. 13Ba su lettera da Torino 19.8.59 per Borgo San Martino. 1.400 150

164 � 5 c. verde oliva giallastro n. 13Cc in coppia orizzontale su lettera da Trapani 27.4.62 
per Palermo (Chiav). 1.000 130
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165

165 � 10 c. bruno violaceo n. 14Ab in striscia orizzontale di 4 ben marginata, nitidi annulli di 
Cremona 24.12.62. Rara (cert. Sorani). 6.000 900

166 O 10 c. grigio brunastro n. 14Ae in coppia verticale ben marginata, nitido annullo centrale 
di Bergamo Alta. Valutazione di catalogo per 2 usati sciolti (Ray). 2.200 280

167 � 10 c. grigio brunastro n. 14Ae in coppia verticale disallineata, su piccolo frammento 
del 7.8.60 (G.O., cert. Raybaudi). 2.700 280

168 O 10 c. bruno grigio olivastro n. 14B in coppia orizz. con annullo di Capo di Monte 
(LO, p. 13)(cert. G. Colla). 2.200 200

169 � 10 c. bruno grigio oliva n. 14B in coppia verticale disallineata e per questo corta in due �
punti a sinistra, su lettera da Parma 9.8.60 per Pontremoli. 1.100 120

170                                                 181

170 (�) 10 c. bruno nerastro n. 14Bb in eccezionale quartina con ottimi margini, senza gomma. 
Probabilmente unica. Valutazione di catalogo per normale linguellata (ED, Ray). 36.000 2.500

171 � 10 c. bruno nerastro n. 14Bb ben marginato, su frammento del 27.5.60 (Ray, cert. 
Sorani). 2.400 400

172 � 10 c. bruno nerastro n. 14Bb: 2 esemplari, uno corto di margini, su unico frammento 
con annullo centrale di MELEGNANO a doppio cerchio (p. 12) del 3.3.1860 (cert. 
Raybaudi). 4.800 500

173 O 10 c. nero grigiastro n. 14Bc ben marginato, annullo nitido e leggero. 2.500 400

174 ★ 10 c. bruno olivastro chiaro n. 14Bd fresco e ben marginato (AD). 1.800 280

175 � 10 c. grigio olivastro chiaro n. 14C con margine a filo a sx. su lettera da Sansepolcro 
(cerchio piccolo, p. 4) 19.4.61 per Firenze. Piega orizzontale che interessa la busta in 
basso. 375 75

176 � 10 c. n. 14C riparato, su lettera da GAZZOLO (a penna, p. R1)  per Bossolo. Raro annullo. 280

177 � 10 c. grigio bistro chiaro n. 14Cc: 2 coppie sovrapposte a mò di quartina, su lettera da 
Firenze 20.6.61 per Roma (Ray, G. Bottacchi). 170

178 � 10 c. grigio bistro scuro n. 14Cf, in coppia orizzontale su lettera da Marchirolo (cerchio, 
p. 9) 31.10.1861 per Milano (cert. Sorani). 350

179 � 10 c. bruno grigio olivastro n. 14Cg su lettera da Milano 21.7.61 per Vasto. 250

180 O 10 c. giallo olivastro n. 14Dc ben marginato. Tinta assai rara. 1.800 280

181 2 O 10 c. arancio brunastro n. 14Dg in quartina usata con buoni margini ed annullo centrale 
di Brescia 7.2.63. Molto rara (AD, cert. Sorani). 13.500 1.400

182 � 10 c. arancio brunastro n. 14Dh, due esemplari su lettera da Noto 6.1.63 per Roma(Ray). 1.100 140

183 ★ 10 c. bistro n. 14E in coppia orizzontale di cui un esemplare senza effigie 
(cert. Raybaudi). 3.500 650

184 � 10 c. bistro n. 14E su piccolo frammento da Gazzada (sardo-italiano, p. 12) 6.3.61 
(cert. E. Diena). 300

185 � 10 c. bistro n. 14E annullato con doppio cerchio grande (p.8) su lettera da Portoferraio 
3.2.62 per Livorno. 870 150

186 � 10 c. bistro chiaro n. 14Ea + 5 c. verde n. 13Ea con annullo "AMB. FIRENZE MASSA 
N. 1" su lettera del 27.3.63 per Livorno. 170

187 � 20 c. cobalto n. 15 con filetto d'inquadratura completo a destra, su minimo frammento 
del 16.8.55 (primi mesi) (cert. Raybaudi). 1.500 240
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188 � 20 c. azzurro scuro n. 15B su lettera da Chamonix (doppio cerchio, p. 9). Piega 
orizzontale che interessa il francobollo. 1.280 150

189 � 20 c. azzurro scuro n. 15B con margine dx. a filo, buoni gli altri, su lettera da CAPRINO 
BERGAMASCO (cerchio di tipo Lombardo Veneto) per Cologna Veronese (cert. Caffaz). 240

190 � 20 c. cobalto oltremare n. 15Ba, corto in alto, su lettera da RHO (LOV, assai raro) 9.9.59 
per Bergamo (cert. Caffaz). 700

191 O 20 c. azzurro scurissimo n. 15C ben marginato con annullo a penna di Buttanuco (BG), 
p. 12. Non comune (cert. Raybaudi). 100

192 O 20 c. azzurro scurissimo n. 15C con margini da molto ampi ad appena corto in alto, 
con annullo centrale di Rivolta completato con data a penna 5.5.60 (p. R2). Grande 
rarità (cert. Raybaudi). 240

193 � SONCINO - Lineare austriaco con data (p. 6) su 20 c. azzurro scurissimo n. 15C su 
lettera del 3.7.60 per Torino. Indirizzo parzialmente asportato. 400 70

194 � CLUSONE (lineare , p. 8) su 20 c. azzurro scurissimo ben marginato su lettera del 
22.2.60 per Valtellina di Grozio. 900 140

195 � COCCAGLIO - Cerchio austriaco (p.8) su 20 c. azzurro scurissimo n. 15C su lettera 
del 19.3.60 per Brescia (Sor). 900 140

196 � PROVEZZE - Doppio cerchio nero (p. 9) su 20 c. azzurro n. 15C su lettera delm 14.11.61 
per Gromo (Sor). 170

197 � LONATO (doppio cerchio nero rossastro) su 20 c. azzurro grigio n. 15Cc su lettera del 
17.8.60 per Varese Ligure (ED, cert. R. Diena). 700

198 � 20 c. celeste n. 15Da in striscia orizzontale di 4 ben marginata, su frammento da Lecco 
4.5.62 (cert. Sorani). 900 170

199 � 20 c. celeste grigiastro n. 15Db, ben marginato, su frammento da Odolo (doppio cerchio, 
p. 12) 15.4.61 (cert. Sorani). 1.135 170

200 � 20 c. cobalto grigiastro n. 15Dd, margini da ampi a cpl., su lettera da Torino 25.5.61 
per Ferrara (AD, Chiav.). 3.500 220

201 O 20 c. cobalto chiaro n. 15Dh splendido, ottimi margini e leggero annullo tondo in alto. 
Raro. 4.500 700

202 � S. EUFEMIA (doppio cerchio nero, p. 13) su 20 c. indaco n. 15E su lettera del 10.3.63 
per Modena (cert. Raybaudi). 6.710 1.000

203 � 20 c. indaco chiaro n. 15Eb con margini da ampi a corto in basso su lettera da Genova 
10.2.1862 per Ventimiglia. Piega che interessa il francobollo. 1.000 80

204 O 40 c. vermiglio scuro n. 16b con margini da cpl. a molto ampi e parte del vicino di dx. 
(Sor.). 850 170

205 O 40 c. rosso mattone n. 16B, con quattro filetti d'inquadratura, pos. 12 (cert. Raybaudi). 1.800 260

206 � 40 c. rosso mattone n. 16B + 10 c. bruno cupo (Rattone n. 44d) su lettera da Milano 
23.8.1859 per Marsiglia (cert. Raybaudi). 450

207 � 40 c. carminio n. 16Ca (3 coppie + singolo) + 20 c. azzurro grigiastro n. 15CC su unico 
frammento da Milano (cerchio rosso) 1.12.60. Qualche difetto (Ray). 300

208 � 40 c. carminio n. 16Ca ben marginato su lettera da Milano 14.4.60 per Londra, visibile 
l'asportazione del francobollo accanto che completava l'affrancatura. 1.800 330

209 O 80 c. giallo arancio n. 17C, margini corti (Sor). 600 70

210 ★★ 1 c. grigio nero n. 19 in quartina con stampe plurime. 70

211 ★★ 1 e 2 c. per stampati, serie cpl. n. 19/20, freschi e ben marginati (cert. R. Diena). 520 80

212 ★★ 1 e 2 c. per stampati, serie cpl. n. 19/20 ben marginata (cert. R. Diena). 520 100

213 ★★ 1 e 2 c. grigio, serie cpl. n. 19/20, in blocchi di 6 ben marginati e con gomma integra 
(cert. R. Diena). 3.120 500

214 (�) 1 c. grigio nero n. 19 in blocco orizzontale di 10 senza effigie e con doppia stampa 
ben discosta + leggero decalco al verso. 100

215 (�) 1 c. grigio n. 19 in quartina con stampe plurime al recto e al verso. Interessante scarto 
di stamperia. 140

216 O 1 c. grigio nero n. 19 in coppia orizzontale ben marginata. Nitida doppia stampa dell'ovale. 100

217 � 1 c. grigio nero n. 19 in striscia orizz. di 5 + 5 c. verde giallastro su lettera da Firenze 
3.3.62 per Livorno. 1.270 280

218 ★★ 1 e 2 c. per stampati, serie cpl. n. 19/20 ben marginata (cert. R. Diena). 520 75

219 ★★ 1 e 2 c. per stampati, serie cpl. n. 19/20, freschi e ben marginati (cert. R. Diena). 520 80

220 ★★ 1 e 2 c. , serie cpl. .n 19/20 con gomma integra (cert. R. Diena). 100

221 ★★ 1 e 2 c. grigio per stampati, serie cpl. n. 19/20, ben marginati (cert. R. Diena). 520 100

222 ★★ 1 c. grigio con effigie a rilievo anziché la cifra,n. 19S, Bolaffi n. 44C, in coppia 
orizzontale ben marginata e b.d.f. a sx., ma interessata da piega orizzontale. 16.000 500
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223                         236                     237

223 ★★ 1 c. grigio per stampati con effigie del sovrano a rilievo anziché cifra "1", francobollo 
sperimentale n. 19S, Bolaffi n. 44C, fresco e ben marginato (cert. E. Diena per esteso). 8.000 1.700

224 ★★ 1 e 2 c. grigio n. 19S/20S con effigie anziché cifra a rilievo, Bolaffi n. 44C/45C. Rari 
(cert. R. Diena per esteso). 16.000 2.800

225 ★★ 1 e 2 c. grigio n. 19S/20S con effigie anziché cifra a rilievo, Bolaffi n. 44C/45C. Rari 
(cert. R. Diena per esteso). 16.000 3.000

226 ★★ 1 c. grigio verdastro n. 19b fresco e ben marginato, gomma integra. Valutazione di 
catalogo per linguellato (AD, cert. Raybaudi). 650 170

227 ★★ 1 c. grigio nero n. 19l in coppia orizzontale con errore di cifra "2" anziché "1". 
Piega originale della carta (cert. R. Diena). 170

228 ★★ 1 c. grigio con cifra "2" a rilievo n. 19l, fresco e ben marginato, gomma integra. 
Leggera piega naturale della carta (2000*) (cert. R. Diena). 200

229 ★★ 1 c. grigio n. 19l, con errore di cifra "2". Gomma integra (cert. R. Diena). 200

230 ★★ 1 c. grigio n. 19l, con errore di cifra "2". Gomma integra (cert. R. Diena). 240

231 O 1 c. grigio per stampati con errore di cifra "2" a rilievo, n. 19l. Margini cpl. e nitido 
annullo di Parma. Molto raro allo stato di usato (cert. E. Diena). 3.500 400

232 ★★ 1 c. grigio nero n. 19l con errore di cifra "2" anziché "1", fresco e ben marginato 
(cert. R. Diena). 170

233 ★★ 2 c. grigio per stampati, n. 20, fresco e ben marginato (cert. R. Diena). 500 100

234 � Francobolli per stampati 2 c. grigio nero n. 20 in striscia orizz. di 3 con margine 
superiore corto, su piccolo frammento da Torino 15.5.62. 650 70

235 ★★ 2 c. grigio n. 20S con effigie di Vittorio Emanuele II invece della cifra "2", gomma 
integra (cert. R. Diena). 1.400

236 ★★ 2 c. grigio per stampati con effigie del sovrano a rilievo anziché cifra "2", francobollo 
sperimentale n. 20S, Bolaffi n. 45C. Fresco e ben marginato (cert. E. Diena per esteso). 8.000 1.700

237 ★★ 2 c. grigio per stampati n. 20l, con errore di cifra "1" a rilievo. Gomma integra, 
valutazione di catalogo per linguellato (cert. E. Diena per esteso). 16.500 2.400

238 ★ 2 c. grigio nero n. 20l con errore di cifra "1" anziché "2", ben marginato (AD). 18.000 1.300

REGNO DI SICILIA

239 O 1 gr. verde oliva scuro n. 5c, buoni margini (Ray). 350 60

240 � 2 gr. cobalto scuro n. 6c su lettera da S. Filippo 4.3.59 per Catania (ED, AD). 1.500 350

241 O 2 gr. azzurro vivo n. 8c ben marginato, annullo leggero ben posizionato (ED). 400 70

242 O 2 gr. azzurro vivo n. 8c ben marginato, annullo ben posizionato (ED). 400 80

243 O 5 gr. rosso sangue n. 9c, posiz. 41, con buoni margini a annullo discretamente 
posizionato (AD, cert. Raybaudi). 1.500 250

244 � 5 gr. rosso brunastro n. 9d su minimo frammento, annullo leggero (cert. Raybaudi). 5.500 600

245 ★ 5 gr. vermiglio n. 11 fresco, buoni margini regolari (ED). 700 100

246 O 5 gr. vermiglio n. 11 ben marginato, leggero annullo originale (cert. G. Carraro). 3.250 300

247 O 10 gr. indaco n. 12b (GO). 550 80

248 ★ 20 gr. grigio ardesia n. 13, ben marginato. 1.200 250

249 O 20 gr. grigio ardesia n. 13 ben marginato, nitido annullo ben posizionato (ED). 900 100

250 ★ 50 gr. lacca bruno n. 14 con stampa oleosa. 200

GRANDUCATO DI TOSCANA

251 O 1 q. nero su grigio n. 1 in coppia orizzontale con margini d buoni a corti e foro di spillo 
sul primo esemplare. 5.000 150

252 O 1 s. giallo limone su azzurro n. 2a, margini corti ai lati, annullo centrale (ED). 2.750 180

253 O 1 s. giallo bistro su azzurro n. 2b, margine a filo in basso, annullo PD in rosso (ED). 2.750 300

254 O Da 1 cr. a 6 cr., serietta n. 4/7. 940 150

255 O 1 cr. carminio cupo su azzurro n. 4a, margini cpl., annullo tondo. 375 60

256 O 2 cr. azzurro grigio su azzurro n. 5a in striscia verticale di 3 ben marginata (Ray). 4.500 330

257 O 6 cr. azzurro scuro su azzurro n. 7c + azzurro su grigio n. 7d, tutti e due con annullo 
della Feldpost. 850 170

258 O 9 cr. viola bruno scurissimo su azzurro con ottimi marigni bianchi e annullo centrale a 
rombi (cert. Raybaudi). 1.100 230

259 O 1 cr. carminio n. 12 ben marginato, annullo centrale. 800 120

260 O 1 cr. carminio n. 12, ben marginato, annullo molto leggero. 800 150
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261 � 2 cr. azzurro n. 13 su lettera da Firenze 30.9.1857 per Arezzo. 800 120

262 � 6 cr. azzurro chiaro n. 15 con margini da ampi ad appena a filo a destra, su parte di 
lettera da Livorno 6.9.58 per Napoli (AD). 425 60

263 O 1 c. violetto bruno in coppia orizzontale ben marginata. 2.650 280

264 O 5, 40 e 80 c. n. 18-21/2 (AD). 2.500 350

265 � 5 c. verde n. 18 in coppia verticale su lettera da Siena per S. Flora. 1.800 550

266 (�) 10 c. violetto bruno n. 19 (Ray). 1.125 180

267 � AREZZO (3 sbarre + doppio cerchio, p. 11) su lettera del 5.8.60 per Firenze affrancata 
con 10 c. bruno n. 19 corto in alto. 250

268 (�) 20 c. azzurro grigio verdastro n. 20c, leggermente corto a sx. (Ray). 170

269

269 ★ 20 c. carminio n. 21 ben marginato  (AD, cert. E. Diena). 20.000 2.000

270 (�) 80 c. carnicino n. 22, margini corti (cert. "oro" Raybaudi). 9.375 280

271 O 80 c. carnicino n. 22, ben marginato, angolo inf. dx. tagliato. 1.800 170

272 O 80 c. carnicino n. 22 con margini regolari, appena a filo, annullo leggero. 1.800 200

273 O 80 c. bistro carnicino n. 22a, leggermente corto a sx., buoni glia altri. 1.800 150

AFFRANCATURE MISTE A.S.I. - REGNO D'ITALIA

274 � 20 c. indaco n. 2 di REGNO in affrancatura mista con 10 c. bistro n. 14E di SARDEGNA 
su lettera da Brescia 3.9.63 per Bagnoli (AD). 150

275 � 40 c. rosso carminio n. 3 + 15 c. azzurro scuro n. 11b + 5 c. verde olivastro n. 13Dc 
di SARDEGNA su piccolo frammento (cert. R. Diena). 200

276 � 5 c. grigio verde n. L16 di REGNO in affrancatura mista con 10 c. bistro n. 14E 
di SARDEGNA su lettera da Pescia 23.12.63 per Pistoia (cert. E. Diena). 500

277 � 40 c. rosa carminio n. L20 (3 esemplari) + 10 c. bistro n. 14Ea di SARDEGNA su 
piccolo frammento da Genova 25.12.63. 280

REGNO D'ITALIA - FRANCOBOLLI SCIOLTI

278 ★★ 40 c. rosso carminio n. 3, lieve piega angolo inf. sx. (AD). 800 100

279 ★★ 15 c. cobalto latteo n. 11c in coppia orizzontale ben marginata (AD, Sor.). 1.200 150

280 ★★ 15 c. celeste latteo n. 11d in quartina ben marginata e con gomma integra (cert. G. Oliva). 4.800 800

281 � 15 c. celeste latteo n. 11d con margini cpl., su frammento con annullo cpl. (cert. E. Diena). 1.675 160

282 ★★ 2 c. bruno rosso tiratura di Londra, n. L15, fresco e ben dentellato, decentrato come 
di consueto. Raro (cert. "oro" Raybaudi). 2.750 450

283 ★ 2 c. bruno rosso n. L15 della tiratura De la Rue, decentrato (cert. Sorani). 1.375 350

284 ★ 5 c. grigio verde n. T16 fresco e ben dentellato (cert. E. Diena). 2.500 350

285 ★ 5 c. verde grigio scuro n. T16 ben dentellato, buona centratura. 5.000 700

286 (�) 5 c. verde grigio chiaro n. T16 senza gomma (rigommato). Buona centratura. 375 80

287 O Da 5 a 40 c. n. L16/8 + L20 tutti con timbro ad uso fiscale di Casalgrande (AD). 100

288 ★ 5 c. grigio verde n. T16 fresco e ben dentellato (ED, cert. Raybaudi). 2.500 300

289 ★ 10 c. giallo ocra n. 17, fresco e ben dentellato, decentrato (cert. R. Diena). 2.125 400

290 (�) 15 c. n. L18 della tiratura di Londra, senza gomma. 425 80

291 O 15 c. celeste smorto n. L18a in striscia orizzontale di 6 con annulli a doppio cerchio 
di "VALLE C." (cert. Raybaudi). 3.000 500

292 (�) 40 c. rosa carminio tiratura di Torino n. T20 fresco e ben dentellato, senza gomma 
(AD, cert. Raybaudi). 1.250 230

293 (�) 40 c. rosa carminio n. T20 ben dentellato, senza gomma (rigommato). 1.250 200

294 ★★ 60 c. lilla tiratura di Londra, n. L21, in fresca quartina, ben dentellata (cert. Chiavarello). 4.000 600

295 ★★ Ferro di Cavallo" 20 su 15 c. n. 25 fresco e ben dentellato, decentrato e come tale 
conteggiato (cert. Raybaudi). 950 150

296 ★★ Ferro di Cavallo" 20 su 15 c. n. 25, dente corto in alto a destra, decentrato. 950 180

297 ★ 20 c. azzurro n. T26 ben dentellato, decentrato e come tale calcolato (cert. Raybaudi). 500 100

298 ★ 10 c. azzurro n. 27 ben dentellato, decentrato e come tale conteggiato (cert. Raybaudi). 4.000 700

299 (�) 10 c. azzurro n. 27 ben dentellato, senza gomma (GO). 1.200 200

300 (�) 10 c. azzurro n. 27 ben dentellato, senza gomma (GO). 1.200 200
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301                                     305                                                       308

301 ★ 20 c. ocra arancio n. 28, ben centrato, calcolato per normale (cert. "oro" Raybaudi). 6.000 1.000

302 ★★ Servizio sovr. 2 c. su 0,02 n. 29 in quartina centrata (AD). 4.400 850

303 ★ Servizio sovr., serie cpl. n. 29/36 (AD). 6.775 1.200

304 ★ Servizio sovr. 2 c. su 0,30 v. 32, decentrato (RD). 550 100

305 ★★ Servizio sovr. 2 c. su 0,02 n. 34 in quartina (AD, cert. "oro" Raybaudi). 6.800 1.000

306 ★ Servizio sovr. 2 c. su 2,00 n. 34, decentrato (cert. Raybaudi). 425 80

307 ★ Servizio sovr. 2 c. su 5,00 n. 35. 1.250 120

308 ★★ Servizio sovr. 2 c. su 10,00 n. 36 in quartina (cert. G. Colla). 6.800 1.000

309 ★★ 10 c. carminio n. 38 in quartina fresca e ben dentellata, decentrata. 2.800 500

310 ★ 10 c. carminio n. 38. Angolo sup. sx. arrotondato. 700 100

311 ★ 10 c. carminio n. 38 (AD). 700 150

312 ★★ 20 c. arancio n. 39, ben dentellato, piccolo b.d.f. in alto. 650 120

313 ★★ 20 c. arancio n. 39 in quartina (cert. Raybaudi). 2.600 500

314 ★ 20 c. arancio n. 39, ben dentellato (ED). 650 80

315 ★ 20 c. arancio n. 39, ben dentellato (AD). 650 100

316 ★ 20 c. arancio n. 39, decentrato (AD). 650 120

317 ★★ 25 c. azzurro n. 40 (AD). 2.400 500

318 ★ 25 c. azzurro n. 40. Pieghe, decentrato. 600 100

319 ★ 25 c. azzurro n. 40, ben dentellato, decentrato. 600 120

320 ★ 25 c. azzurro n. 40 ben dentellato, discreta centratura. 1.200 200

321 ★ 25 c. azzurro, n. 40 (ED, AD). 1.200 250

322 ★ 25 c. azzurro n. 40, decentrato. 600 120

323 O 2 lire vermiglio n. 43, annullo centrale. 450 100

324 ★ Stemma 5 c. verde n. 44, decentrato (GO). 625 120

325 ★ Stemma 5 c. verde scuro n. 44, ben dentellato (ED, cert. Raybaudi). 1.250 170

326 ★ Stemma 5 c. verde scuro n. 44, discreta centratura. 1.250 200

327 ★ Stemma 5 c. verde n. 44, ben centrato ma poco fresco (AD). 3.125 300

328 (�) 45 c. oliva n. 46 ben dentellato, senza gomma (rigommato). 700 120

329 (�) 45 c. verde oliva n. 46 ben dentellato, ottima centratura, senza gomma. Raro in queste 
condizioni. 700 200

330 O 5 lire verde e carminio n. 49 con annullo originale centrale di Assisi (cert. Raybaudi). 1.250 180

331 ★★ Valevole per le Stampe, serie cpl. n. 50/5. 810 160

332 ★★ Valevole per le Stampe, serie cpl. n. 50/5. 810 170

333 2 O Valevole per le Stampe, 4 esemplari in quartina n. 50 + 52 + 54/5. 1.290 230

334 O 2 c. su 5 c. verde n. 56 in striscia orizzontale di 4. 360 70

335 ★ Umberto I sovr. 20 su 30 c. bruno n. 57. Lievi ingiallimenti (AD). 600 100

336 O 20 su 30 c. bruno n. 57 in striscia orizz. di 3. Non comune. Un dente corto sul primo 
esemplare. 300 60

337 ★★ Stemma 5 c. verde chiaro n. 59 fresco e ben dentellato, decentrato (Ray). 800 120

338 ★★ Stemma 5 c. verde n. 59, decentrato. 800 180

339 �/� Umberto I, serie cpl. n. 59/64, alcuni con gomma integra, centrata (ED). 1.475 200

340 ★ Stemma 5 c. verde n. 59 (Sor.). 400 70

341 ★ Stemma 5 c verde n. 59 (Ray). 800 100

342 ★ Stemma 5 c. verde n. 59, centrato. 1.600 120

343 � Stemma 5 c. verde chiaro n. 59 in striscia orizzontale di 10 + singolo su frammento, 
con annulli a penna (uso fiscale). Massima striscia possibile. 100

344 ★ Stemma 5 c. verde n. 59, angolo inf. dx. arrotondato (cert. B. Savarese Oliva). 800 100

345 ★★ 5 lire carminio e verde, n. 64. 240 60

346 O 5 lire azzurro e carminio n. 64. 300 60
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347

347 ★★ Nozze d'Argento", 20 c. rosso e bruno non emesso, n. 64A, fresco e ben dentellato, 
non comune. 6.000 1.200

348 ★★ Stemma 5 c. verde n. 67 in quartina fresca e ben dentellata, b.d.f. in alto, ben centrata. 1.250 200

349 ★★ Floreale, serietta mancante del 40 e 50 c., n. 68/78. 1.250 250

350 ★ Floreale, serietta n. 68/78 mancante degli alti valori, n. 74 + 76. 500 120

351 ★★ Floreale 5 c. verde n. 70, leggermente decentrato. 250 60

352 ★★ Floreale 5 c. verde n. 70 in quartina fresca e ben dentellata (SV). 1.000 150

353 ★★ Floreale 40 c. bruno n. 74, decentrato (cert. R. Diena). 1.125 100

354 ★ Floreale 40 c. bruno n. 74, dentellatura irregolare (cert. R. Diena). 900 120

355 ★★ Floreale 50 c. malva n. 76, decentrato e con angolo sup. dx. arrotondato. 1.375 100

356 ★ Floreale 50 c. malva n. 76. 1.100 200

357 ★★ 15 su 20 c. arancio n. 79 in quartina, decentrata. 450 100

358 ★★ Floreale sovr. 15 su 20 c. n. 79, in quartina b.d.f. a sx. 975 200

359 ★★ Michetti 15 c. n. 86, ben centrato. 2.000 500

360 ★ Michetti 15 c. grigio nero n. 86, gomma parziale 350 60

361 ★ Garibaldi, serie cpl. n. 87/90. Qualche ingiallimento. 600 100

362 O Garibaldi, serie cpl. n. 87/90. 525 100

363 OF Garibaldi, serie cpl. n. 87/90, annulli probabilmente postumi. 600 120

364 ★★ Floreale 10 lire, n. 91. 250 60

365 ★★ Floreale 10 lire n. 91, ben centrato. 1.000 230

366 ★★ Floreale 10 lire n. 91, ben centrato. 1.000 250

367 OF Floreale 10 lire n. 91 in quartina con annullo centrale. 275 60

368 2 O Floreale 10 lire n. 91 in blocco orizzontale di 10 con annulli tondo leggeri. 120

369 ★★ Unità d'Italia, serie cpl. n. 92/5. 325 70

370 ★★ Unità d'Italia, serie cpl. n. 92/5. 325 70

371 ★★ Unità d'Italia, serie cpl. n. 92/5. 325 80

372 ★★ Campanile di Venezia, serie cpl. n. 97/8 in fresche quartine. 750 150

373 ★★ 20 c. arancio n. 107, ben centrato. 800 150

374 ★★ Annessione della Venezia Giulia, serie cpl. n. 113/5, in quartine. 260 70

375 ★★ Propaganda Fide, serie cpl. n. 131/4 in fogli cpl. di 24 molto belli e freschi. 1.800 350

376 ★★ Propaganda Fide, serie cpl. n. 131/4 in fogli cpl. di 24 molto belli e freschi. 1.800 350

377 O Sovrastampato 7 1/2 su 85 c. n. 136 in blocco orizzontale di 16, angolo di foglio inf. sx. 1.440 200

378 ★★ Marcia su Roma, serie cpl. n. 141/6. 200 60

379 ★★ Manzoni, serietta fino ad 1 lira, n. 151/5. 650 120

380 ★★ Manzoni, serietta fino ad 1 lira, n. 151/5. 650 150

381 ★★ Manzoni, serietta fino al 50 c. n. 151/5 in quartine. 2.600 500

382 ★★ Manzoni, serietta fino a 1 lira, n. 151/5, in fresche quartine bordo o angolo di foglio, splendide. 2.600 550

383 ★★ Manzoni, serie cpl. n. 151/6 (AD, Caffaz). 2.875 600

384 ★★ Manzoni, serie cpl. n. 151/6 (AD). 2.875 700

385 ★★ Manzoni, serie cpl. n. 151/6 (ED). 2.875 750

386 ★ Manzoni, serie cpl. .n 151/6. Leggera piega ed ingiallimenti sul valore da 5 lire. 1.150 170

387 ★ Manzoni, serie cpl. n. 151/6. Lievi ingiallimenti (AD). 1.150 200

388 ★ Manzoni, serie cpl. n. 151/6. 1.150 250

389 ★ Manzoni, serie cpl. n. 151/6. 1.150 300

390 ★ Manzoni, serie cpl. n. 151/6 fresca e ben dentellata, ottima centratura. 2.300 350

391 OF Manzoni, serie cpl. n. 151/6 con annulli postumi. Lieve piega sul valore da 5 lire. 1.150 150

392 ★★ Manzoni, serietta fino ad 1 lira, n. 151/5. 650 150

393 ★★ Manzoni, serie cpl. n. 151/6 (AD). 2.875 700

394 ★★ Manzoni, serietta fino ad 1 lira n. 151/5. Il valore da 1 lira con lievi ingiallimenti. 650 120

395 ★★ Manzoni 5 lire azzurro e nero n. 155, leggermente decentrato. 450 80

396 OF Manzoni 1 e 5 lire, serie cpl. n. 155/6 con annulli postumi. 1.080 250

397 ★★ Manzoni lire 5 violetto e nero, n. 156. 2.250 600

398 OF Manzoni 5 lire n. 156 con annulli postumi. 900 180

399 O Michetti 60 c. azzurro n. 157 in blocco di 25 (Ray). 2.000 250

400 ★★ S. Francesco, serie cpl. n. 192/9. 1.625 400

401 ★★ Milizia II, serie cpl. n. 220/3. 325 70

402 ★★ Emanuele Filiberto, serie cpl. di 10 valori nelle dentellature più comuni, n. 226/38. 650 120

403 ★★ Emanuele Filiberto, serie cpl. dei 10 valori nelle dentellature più comuni, n. 226/38. 650 120
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404 ★★ Emanuele Filiberto, serie cpl. di 10 valori nelle dentellature più comuni, n. 226/38. 650 150

405 ★★ Emanuele Filiberto, serie cpl. dei 10 valori, n. 226/38. 650 150

406 ★★ Emanuele Filiberto, serie cpl. n. 226/38, 13 valori. 1.500 280

407 ★★ Emanuele Filiberto, serie cpl. dei 13 valori, n. 226/38. 1.500 350

408 ★★ Emanuele Filiberto, serie cpl. dei 13 valori, n. 226/38. 1.500 380

409 ★★ Emanuele Filiberto, serie cpl. di 13 valori, n. 226/38. 1.500 400

410 O Emanuele Filiberto, serie cpl. n. 226/38, 13 valori con nitidi annulli originali 
(cert. Raybaudi). 1.650 300

411 O Emanuele Filiberto, serie cpl. n. 226/38, 13 valori, con annulli originali (cert. Raybaudi). 1.650 350

412 OF Emanuele Filiberto, serie cpl. n. 226/38 con annulli postumi. 600 100

413 OF Emanuele Filiberto, serie cpl. n. 226/38 con annulli postumi. 600 120

414 OF Emanuele Filiberto, serie cpl. dei 13 valori, n. 226/38 con annulli postumi. 600 120

415 ★★ Emanuele Filiberto, serie cpl. dei 13 valori, n. 226/38. 1.500 350

416 ★★ Emanuele Filiberto 20, 25 e 30 c. dent. 13 1/2, n. 230/2. 925 200

417 ★★ Emanuele Filiberto 20, 25 e 30 c. dent. 13 1/2, n. 230/2. 925 200

418 O Emanuele Filiberto 1,25 lire dent. 13 3/4 lineare, n. 235/I, annullo leggero. 1.650 300

419                     420

419 ★ Artistica" 60 c. rosa lillaceo "effigie di Vittorio Emanuele II", n. 4B. Soli 9 esemplari 
conosciuti (E. Diena per esteso, cert. "oro" Raybaudi). 5.000 1.400

420 ★ Artistica" 75 c. "testa di Atena", n. 6, di ottimo aspetto. Soli 9 esemplari conosciuti 
(E. Diena per esteso, cert. "oro" Raybaudi). 5.000 1.400

421 ★★ Virgilio, serie cpl. della sola Posta Ordinaria, n. 282/90. lievi ingiallimenti. 475 80

422 ★★ Virgilio, serie cpl. della sola P.O. n. 282/90. 475 100

423 ★★ Virgilio, serie cpl. della sola P.O., n. 282/90. 475 130

424 ★★ Virgilio, serie cpl. n. 282/90 + P.A. 1.000 250

425 ★ Virgilio, serie cpl. n. 282/90 + P.A. 400 80

426 ★ Virgilio, serie cpl. n. 282/90 + P.A. Consuete grinze su alcuni valori. 400 70

427 ★★ S. Antonio, serie cpl. n. 292/8. 250 60

428 ★★ S. Antonio, serie cpl. n. 292/8. 250 60

429 ★★ S. Antonio, serie cpl. n. 292/8. 250 60

430 ★★ S. Antonio, serie cpl. n. 292/8. 250 70

431 ★★ S. Antonio, serie cpl. n. 292/8. 250 70

432 O S. Antonio 75 c. dent. 12 n. 299, discreta centratura, nitido annullo originale. 325 60

433 O S. Antonio 75 c. dent. 12, n. 299. 325 50

434 ★★ Accademia Navale, serie cpl. n. 300/2, in quartine. 850 160

435 ★★ Dante, serie cpl. della sola P.O., n. 303/14. 450 100

436 ★★ Dante, serie cpl. della sola Posta Ordinaria, n. 303/14. 450 100

437 ★ Dante, serie cpl. n. 303/14 + P.A. + P.A. n. 41. 296 60

438 ★★ Garibaldi, serie cpl. della sola P.O., n. 315/24. 500 120

439 ★★ Garibaldi, serie cpl. n. 315/24 + P.A. 725 150

440 ★★ Garibaldi, serie cpl. n. 315/24 + P.A. 725 150

441 ★★ Garibaldi, serie cpl. n. 315/24 + P.A. 725 170

442 ★★ Garibaldi, serie cpl. n. 315/24 + P.A. 725 200

443 ★ Garibaldi, serie cpl. n. 315/24 + P.A. 290 60

444 ★ Garibaldi, serie cpl. n. 315/24 + P.A. 290 70

445 ★ Garibaldi, serie cpl. n. 315/24 + P.A. 290 70

446 OF Garibaldi, serie cpl. n. 315/24 + P.A. con annulli postumi. 290 60

447 OF Garibaldi, serie cpl. n. 315/24 + P.A. con leggeri annulli postumi. 290 70

448 ★ Garibaldi, serie cpl. n. 315/24 + P.A. 290 60

449 ★ Garibaldi, serie cpl. n. 315/24 + P.A. 290 70

450 OF Garibaldi, serie cpl. n. 315/24 + P.A. con leggeri annulli in genere postumi. 290 60

451 OF Garibaldi, serie cpl. n. 315/24 + P.A. con leggeri annulli postumi. 290 60

452 ★★ Medaglie, serie cpl. n. 325/40 + P.A. 612 150

453 ★ Medaglie, serie cpl. n. 325/40 + P.A. 260 60

454 ★★ Calcio, serie cpl. n. 357/61 + P.A. (cert. R. Diena). 750 150

455 ★★ Calcio, serie cpl. n. 357/61 + P.A. 750 160

456 ★★ Calcio, serie cpl. n. 357/61 + P.A. 750 170

457 ★★ Calcio, serie cpl. n. 357/61 + P.A. 750 180

458 ★★ Calcio, serie cpl. n. 357/61 + P.A. 750 200
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459 ★★ Calcio, serie cpl. n. 357/61 + P.A. 750 200

460 ★★ Calcio, serie cpl. n. 357/61 + P.A. 750 180

461 ★★ Calcio, serie cpl. n. 357/61 + P.A. 750 200

462 ★★ Calcio, serie cpl. n. 357/61 + P.A. 750 150

463 ★★ Medaglie, serie cpl. della sola P.O., n. 366/76. 450 100

464 ★★ Medaglie, serie cpl. n. 366/76 + P.A. 700 150

465 ★★ Medaglie, serie cpl. n. 366/76 + P.A. 700 150

466 ★★ Medaglie, serie cpl. n. 366/76 + P.A. 700 170

467 ★★ Medaglie, serie cpl. n. 366/76 + P.A. 700 170

468 ★★ Medaglie, serie cpl. n. 366/76 + P.A. 700 200

469 ★ Medaglie, serie cpl. n. 366/76 + P.A. Piega sul valore da 50 c. 280 70

470 O Medaglie, serie cpl. della sola P.O. n. 366/76. 275 60

471 OF Medaglie, serie cpl. n. 366/76 + P.A. con annulli postumi. 280 60

472 ★★ Salone Aeronautico, serie cpl. n. 384/7. 880 100

473 ★★ Salone Aeronautico, serie cpl. n. 384/7. Lieve ingiallimento sul valore da 50 c. (Ray). 880 120

474 ★★ Salone Aeronautico, serie cpl. n. 384/7. 880 200

475 ★★ Salone Aeronautico, serie cpl. n. 384/7, gomma bicolore. 880 120

476 ★★ Salone Aeronautico, serie cpl. n. 384/7. 880 180

477 ★★ Salone Aeronautico, serie cpl. n. 384/7. 880 200

478 ★★ Salone Aeronautico, serie cpl. n. 384/7. 880 200

479 ★★ Bellini, serie cpl. n. 388/93 + P.A, lievi ingiallimenti. 875 120

480 ★★ Bellini, serie cpl. n. 388/93 + P.A. 875 170

481 ★★ Bellini, serie cpl. n. 388/93 + P.A. 875 170

482 ★★ Bellini, serie cpl. n. 388/93 + P.A. 875 200

483 ★★ Bellini, serie cpl. n. 388/93 + P.A. 875 200

484 ★★ Bellini, serie cpl. n. 388/93 + P.A. 875 200

485 ★★ Bellini, serie cpl. n. 388/93 + P.A. 875 250

486 ★★ Bellini, serie cpl. n. 388/93 + P.A. 875 250

487 OF Bellini, serie cpl. n. 388/93 + P.A. con leggeri annulli postumi. 350 60

488 ★★ Bellini, serie cpl. n. 388/93 + P.A. 875 200

489 ★★ Bellini, serie cpl. n. 388/93 + P.A. 875 200

490 ★ Bellini, serie cpl. n. 388/93 + P.A. 350 80

491 ★★ Bellini, serie cpl. n. 388/93 + P.A. 875 200

492 ★★ Bellini, serie cpl. n. 388/93 + P.A. 875 250

493 ★★ Bellini, serie cpl. n. 388/93 + P.A. 875 200

494 ★★ Bellini, serie cpl. n. 388/93 + P.A. 875 180

495 ★★ Orazio, serie cpl. n. 398/405 + P.A. 600 120

496 ★★ Orazio, serie cpl. n. 398/405 + P.A. 600 130

497 ★★ Orazio, serie cpl. n. 398/405 + P.A. 600 150

498 ★★ Orazio, serie cpl. n. 398/405 + P.A. 600 150

499 ★★ Orazio, serie cpl. n. 398/405 + P.A. 600 160

500 ★★ Orazio, serie cpl. n. 398/405 + P.A. 600 170

501 ★ Orazio, serie cpl. n. 398/405 + P.A. 240 70

502 ★★ Orazio, serie cpl. n. 398/405 + P.A. 600 140

503 ★★ Orazio, serie cpl. n. 398/405 + P.A. 600 170

504 ★★ Orazio, serie cpl. n. 398/405 + P.A. 600 120

505 ★★ Orazio, serie cpl. n. 398/405 + P.A. 600 120

506 ★★ Colonie Estive, serie cpl. della sola P.O., n. 406/15. 500 120

507 ★★ Colonie Estive, serie cpl. n. 406/15 + P.A. 800 170

508 ★★ Colonie Estive, serie cpl. n. 406/15 + P.A. 800 180

509 ★★ Colonie Estive, serie cpl. n. 406/15 + P.A. 800 200

510 ★★ Colonie Estive, serie cpl. n. 406/15 + P.A. 800 200

511 ★ Colonie Estive, serie cpl. n. 406/15 + P.A. 320 70

512 OF Colonie Estive, serie cpl. n. 406/15 + P.A. con leggeri annulli postumi. 320 60

513 ★★ Colonie Estive, serie cpl. della sola P.O., n. 406/15. 500 120

514 ★★ Colonie Estive, serie cpl. n. 406/15 + P.A. 800 200

515 ★★ Colonie Estive, serie cpl. n. 406/15 + P.A. 800 200

516 ★★ Augusto, serie cpl. n. 416/25 + P.A. 750 160

517 ★ Augusto, serie cpl. n. 416/25 + P.A. 300 70

518 ★ Augusto, serie cpl. n. 416/25 + P.A. 300 70

519 ★ Augusto, serie cpl. n. 416/25 + P.A. 300 80

520 ★ Augusto, serie cpl. n. 416/25 + P.A. 300 80

521 OF Augusto, serie cpl. n. 416/25 + P.A. con annulli postumi. 300 60

522 OF Augusto, serie cpl. n. 416/25 + P.A. con annulli postumi. 300 70

523 OF Augusto, serie cpl. n. 416/25 + P.a. con annulli postumi. 300 70

524 OF Augusto, serie cpl. n. 416/25 + P.A. con annulli postumi. 300 80

525 ★★ Augusto, serie cpl. n. 416/25 + P.A. 750 200

526 OF Augusto, serie cpl. n. 416/25 + P.A. con nitidi annulli postumi. 300 70
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527 ★★ Augusto 1,75 + 2,55, n. 424/5. 287 70

528 ★★ Impero, serie cpl. n. 439/48 + P.A. 400 70

529 ★★ Impero, serie cpl. n. 439/48 + P.A. 400 80

530 ★★ Impero, serie cpl. n. 439/48 + P.A. 400 100

531 ★★ Impero, serie cpl. n. 439/48 + P.A. 400 80

532 ★★ Impero, serie cpl. n. 439/48 + P.A. 400 100

533 ★★ Impero, serie cpl. n. 439/48 + P.A. 400 100

534 ★★ Impero, serie cpl. n. 439/48 + P.A. 400 100

535 ★★ Asse, serie cpl. n. 452/7 in fresche quartine angolo di foglio superiore dx. 425 80

POSTA AEREA

536 ★★ V.E.III, serie cpl. n. 2A/7. 450 80

537 ★★ V.E.III, serie cpl. n. 2A/7. 450 100

538 ★★ V.E.III, serie cpl. n. 2A/7. 450 120

539 ★★ V.E.III, serie cpl. n. 2A/7, ben centrata. 1.350 280

540 ★★ V.E.III, serie cpl. n. 2A/7. Piega sul valore da 1,50. 450 80

541 ★★ V.E.III, serie cpl. n. 2A/7. 450 80

542 ★★ V.E.III, serie cpl. n. 2A/7. 450 80

543 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 8/9. 225 60

544 ★★ Virgilio, serie cpl. n. 21/4. 525 140

545 ★★ Virgilio, serie cpl. n. 21/4. 525 140

546 ★★ Virgilio, serie cpl. n. 21/4, ben centrati. 787 160

547 ★★ Garibaldi, serie cpl. n. 32/8 mancante dell'80 c. verde scuro n. 33, in quartine. 890 150

548 ★★ Zeppelin, serie cpl. P.A. n. 45/50. Lieve grinza d'angolo sul 20 lire. 400 70

549 ★★ Zeppelin, serie cpl. n. 45/50. 400 100

550 ★★ Zeppelin, serie cpl. n. 45/50. 400 100

551 ★★ Bellini, serie cpl. n. 90/4. 250 60

552 ★★ Bellini, serie cpl. n. 90/4. 250 60

553 ★★ Colonie Estive, serie cpl. n. 100/5. 300 60

554 ★★ Colonie estive, serie cpl. n. 100/5. 300 80

555 ★★ Augusto, serie cpl. n. 106/10. 400 70

PROPAGANDA DI GUERRA

556 ★★ Non emessi", serie cpl. n. 12A/C. 1.350 300

557 ★★ Non emessi", serie cpl. n. 12A/C. 1.350 350

SERVIZIO DI STATO

558 ★★ Cifra, serie cpl. n. 1/8 fresca e ben dentellata. 687 130

559 ★★ 10,00 (l.) lacca, n. 8, dente corto a dx. 360 80

ESPRESSI

560 ★★ 60 su 50 c. n. 6 in quartina, aperta in alto. 525 70

561 ★★ 60 c. ed 1,20 lire, serie cpl. n. 7/8. 525 100

PACCHI POSTALI

562 ★ Umberto I, serie cpl. n. 1/6. Lieve ingiallimento sul valore da 10 c. 529 100

563 ★ Umberto I, serie cpl. n. 1/6. Il valore da 20 c. senza gomma. 309 70

564 ★ Umberto I, serie cpl. n. 1/6. Leggero assottigliamento sul valore da 20 c. 529 80

565 ★ Umberto I, serie cpl. n. 1/6. Il valore da 1,25 lire assottigliato (AD). 529 80

566 O Umberto I, serie cpl. n. 1/6. 525 80

567 O Umberto I, serie cpl. n. 1/6. 525 100

568 ★ 20 c. azzurro n. 2. 300 60

569 ★ 20 c. azzurro, n. 2 (Em.D). 300 80

570 ★★ Nodo di Savoia", serie cpl. n. 7/19 fresca e ben dentellata. 2.250 400

571 ★★ Nodo di Savoia" serie cpl. n. 7/19. 2.250 450

572 ★ Nodo di Savoia", serie cpl. n. 7/19. 900 180

573 ★★ Nodo di Savoia", fresca serie cpl. n. 7/19. 2.250 450
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ASSICURATIVI PER PACCHI

574 ★★ 10 lire vermiglio n. 16, buona centratura. 600 120

575 ★ 10 lire vermiglio n. 16, b.d.f. in basso. 400 80

576 ★ 10 l. vermiglio, n. 16. 400 100

SEGNATASSE

577 (�) 10 c. bruno arancio n. 2, rigommato. 150

578 O 2 c. n. 4 in blocco orizzontale di 8 (Chiav). 370 60

579 � 30 c. n. 7: 2 blocchi verticali di 8 su unico frammento da Scicli 36.7.70. Non comune. 1.200 150

580 ★ 40 c. ocra e carminio n. 8 con dentellatura difettosa. 3.250 300

581 ★ 60 c. ocra e carminio n. 10, decentrato (AD). 1.625 300

582 ★ 60 c. n. 10. Lieve piega. 3.250 330

583                                                        592

583 ★ 2 lire azzurro chiaro e bruno, n. 12 fresco e ben dentellato (AD). 7.000 1.250

584 ★ 5 lire "cifra bruna" n. 13 ben dentellato. 700 100

585 ★ 5 lire azzurro e bruno n. 13. 700 130

586 ★★ Alti valori 50 e 100 lire, serie cpl. n. 15/6, decentrati. 275 60

587 ★★ Alti Valori 50 e 100 lire, serie cpl. n. 15/6, decentrati. 275 60

588 ★★ Alti valori 50 e 100 lire, serie cpl. n. 15/6. 550 80

589 ★★ Alti valori 50 e 100 lire, serie cpl. n. 15/6. 550 150

590 ★★ Alti valori 50 e 100 lire, serie cpl. n. 15/6, decentrati. 275 60

591 ★★ Mascherine" 10 su 2 c. n. 17 in striscia verticale di 3 b.d.f. in basso. Non comune. 960 180

592 ★★ Mascherine", serie cpl. n. 17/9 (Ray). 6.020 1.200

593 ★ Mascherine", serie cpl. n. 17/9. 3.000 500

594 ★ Mascherine" 1 su 20 c. n. 18. 650 100

595 ★ Mascherine" 30 su 2 c. n. 19, decentrato (AD) 1.100 200

596 ★ Serie cpl. n. 20/8. 632 120

597 ★★ 60 c. arancio e carminio n. 26 in quartina ben dentellata. Alto valore della serie (cert. 
G. Carraro). 3.000 500

598 ★★ 1 e 10 lire, serie cpl. n. 27/8. 725 150

599 ★★ 2 e 5 lire, serie cpl. n. 29/30. 660 140

600 ★ Alti valori 50 e 100 lire, serie cpl. n. 31/2. 220 60

601 ★★ 60 c. con cifre brune, n. 33, in splendida quartina a.d.f. sup. sx. con ottima centratura. 1.000 200

SEGNATASSE PER VAGLIA

602 ★ Allegoria, serie cpl. n. 1/6. 250 60

SERVIZIO COMMISSIONI

603 ★★ Serie cpl. n. 1/3, lievi ingiallimenti. 400 70

604 ★★ Cifra, serie cpl. n. 1/3. 400 80

605 ★★ Servizio Commissioni, serie cpl. n. 1/3. 400 100

606 ★★ Cifra, serie cpl. n. 1/3, alcuni denti difettosi. 400 70

607 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 4/6, tutti bordo di foglio. 450 100

608 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 4/6. 450 100

609 ★★ Serie cpl. n. 4/6. 450 100

610 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 4/6. 450 100

611 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 4/6, tutti bordo di foglio. 450 100

612 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 4/6. 450 100

613 ★★ Cifra sovr., serie cpl. n. 4/6. 450 100

614 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 4/6. 450 100

615 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 4/6. 450 100

RICOGNIZIONE POSTALE

616 ★★ 10 c. ocra arancio n. 1 fresco e ben dentellato. 750 180
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PUBBLICITARI

617 ★ 25 c. "Coen" n. 5, ben centrato. 650 150

618 O 50 c. "Tagliacozzo" n. 17. Angolo superiore sx. arrotondato. 700 70

ENTI PARASTATALI

619 ★★ Cassa Nazionale Assicuraz. Sociali, serie cpl. n. 24/9. 500 120

620 ★★ Cassa Nazionale Assicuraz. Sociali, serie cpl. n. 24/9. 500 140

621 ★★ Cassa Nazionale Assicuraz. Sociali, serie cpl. n. 24/9. 500 120

622 ★★ Consorzio Bibliot. Torino, serie cpl. n. 30/3 (Ray). 500 140

623 ★ Consorzio Bibliot. Torino, serie cpl. n. 30/3. 250 70

624 ★★ Consorzio Bibliot. Torino, serie cpl. n. 30/3. 500 100

625 ★★ Consorzio Bibliot. Torino, serie cpl. n. 30/3. 500 120

626 ★★ Consorzio Bibliot. Torino, serie cpl. n. 30/3. 500 150

627 ★★ Gruppo d'Azione Scuole - Milano, serie cpl. n. 38/41. Piega sul valore da 30 c. 350 70

628 ★★ Gruppo d'Azione Scuole - Milano, serie cpl. n. 38/41. 350 70

629 ★★ Gruppo d'Azione Scuole - Milano, serie cpl. n. 38/41. 350 70

630 ★★ Gruppo d'Azione Scuole - Milano, serie cpl. n. 38/41. 350 70

631 ★★ Gruppo d'Azione Scuole - Milano, serie cpl. n. 38/41. 350 70

632 ★★ Vigilanza Obbligo Scolastico 25 c. n. 69 in quartina, b.d.f. a sx. 850 170

633 (�) Sovr. Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra - Roma, 3 lire n. 76 senza gomma. Ottima centratura. 1.100 150

REGNO D'ITALIA - VARIETÀ, PROVE E SAGGI

634                          644                                645                                                 646

634 ★★ Nozze del Principe Vittorio Emanuele, senza filigrana, C.E.I. n. S 62 (Ray). 6.500 1.000

635 (�) Saggio Pellas, effigie da 2 c. in carminio, su carta gessata, non dentellata e senza 
gomma, C.E.I. n. S 7g. 500 70

636 (�) Serie di 7 ristampe su carta colorata dei saggi Sparre, ben marginati (cert. Raybaudi). 150

637 (�) Telegrafi Italiani, 11 saggi da 2 lire in colori diversi. 500

638 O 10 c. bistro n. 1 con piega di carta a "fisarmonica" (cert. E. Diena). 180

639 ★★ 20 c. indaco n. 2: 37 esemplari anche in coppie e blocchi, alcuni non dentellati in basso 
con bordo completo, su cartoncino. In genere con ingiallimenti o gomma brunita, 
buon aspetto. 280

640 ★ 20 c. indaco n. 2n: coppia verticale con doppia dentellatura al centro (cert. E. Diena). 1.000 180

641 � 40 c. rosso carminio n. 3p con filetto d'inquadratura esterna (posiz. 12) su lettera da 
Milano 22.11.62 per Verona. 2.400 250

642 � 40 c. rosso carminio n. 3p con filetto di riquadro (posiz. 12 del foglio) su lettera da Varese 
26.9.62 per Mantova. 2.400 300

643 ★★ 2 c. bistro con effigie al rilievo anziché cifra "2", francobollo sperimentale, n. 10S, ben 
marginato, Bolaffi n. 65B (E. Diena per esteso). 7.350 1.200

644 ★★ 2 c. bistro con effigie a rilievo al posto della cifra, francobollo Sperimentale n. 10S, 
Bolaffi n. 65B, ben marginato (E. Diena per esteso, cert. "oro" Raybaudi). 7.350 1.300

645 ★★ 2 c. bistro con EFFIGIE A RILIEVO al posto della cifra, francobollo Sperimentale n. 10S, 
Bolaffi n. 65B, in coppia orizzontale ben marginata. Rara (cert. Raybaudi). 14.700 2.400

646 ★★ 2 c. bistro con effigie a rilievo anziché cifra 2, francobollo Sperimentale n. 10S in 
eccezionale quartina fresca e ben marginata. Valutazione di catalogo Bolaffi n. 65B 
(E. Diena per esteso, cert. R. Diena per esteso). 29.400 5.000

647 ★ 15 c. azzurro n. 11n, in coppia orizzontale senza effigie nel secondo esemplare. 
Macchia al retro (ED). 1.600 150

648 ★ 15 c. azzurro in coppia orizzontale ben marginata, il secondo senza effige, n. 11n. 1.600 170

649 ★ 15 c. azzurro n. 11n senza effigie. 800 200
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650 (�) (15 c.) grigio n. 12: prova non dentellata e senza indicazione del valore, in nero, ben 
marginata. 100

651 (�) 15 c. litografico n. 12: striscia orizzontale di 7 con stampe multiple in nero. 500

652 (�) 15 c. litografico n. 12d, con doppia stampa ben discosta, ben marginato. Senza gomma, 
come tutti gli scarti di stamperia. 900 150

653 � 15 c. azzurro n. 13 in striscia orizz. di 5 di cui un esemplare con linea interrotta sotto 
la "Q" n. 13d su lettera da Visso 1.9.63 per Perugia. 800

654 ★★ 2 c. bruno mattone n. P15: prova d'archivio non dentellata in fresca quartina ben marginata. 900 180

655 ★/★ 15 c. n. 18: 12 esemplari di vari colori, tutti non dentellati, uno con sovr. SAGGIO. 
Alcuni senza gomma. 350

656

656 � 15 c. celeste chiaro n. L18e con dentellatura orizzontale spostata di circa 2 mm. su 
piccola lettera da Trapani 12.7.1864 per Palermo (cert. "oro" Raybaudi). 1.000

657 ★/★ 30 c. bruno castano n. P19: prova d'archivio non dentellata in blocco orizzontale di 6 
ben arginato. Un solo esemplare con traccia di linguella (ED). 1.050 200

658 O 15 c. bruno n. P19: quartina non dentellata e sovr. Saggio in nero, ben marginata e con 
b.d.f. a dx., con PROVA DI ANNULLAMENTO (cerchio di Torino). 250

659 � 30 c. bruno castano n. T19 con dentellatura orizzontale fortemente spostata, su piccolo 
frammento con annullo completo (cert. Raybaudi). 500

660 ★★ 30 c. bruno n. P19a: prova d'archivio non dentellata in blocco orizzontale di 6 ben 
marginata. Non comune (ED). 1.800 350

661 O 40 c. rosa carminio n. 20: coppia orizzontale (il secondo es. incompleto) con PROVA 
DI ANNULLAMENTO numerale 149 a piccoli rombi. Venne all'epoca trattata chimicamente 
per constatare l'impossibilità di cancellare l'annullo (cert. E. Diena per esteso della 
quartina da cui proviene). 150

662 ★★ 60 c. lilla n. P21: prova d'archivio non dentellata in blocco orizzontale di 6 ben marginata. 
Taglio di forbice fra il secondo e il terzo esemplare inferiore (ED). 1.350 280

663 O 60 c. lilla n. L21: 2 coppie orizzontali e 3 singoli, tutti con soprastampa "SAGGIO", 
dentellati e non, con varie prove di annullamento. 150

664 ★★ 2 lire scarlatto n. P22: prova non dentellata, fresca e ben marginata. 450 80

665 O Ferro di Cavallo" 20 su 15 c. n. 23 con soprastampa "20" in alto a destra mancante 
delle parti centrali (cert. E. Diena). 100

666 O Ferro di Cavallo" 20 su 15 c. n. 23 con sovr. delle cifre "20" in alto a dx. mancante 
delle parti centrali (cert. E. Diena). 120

667 � Ferro di Cavallo" 20 su 15 c. n. 24h, con dentellatura orizzontale fortemente spostata, 
su lettera del 4.10.66 per Spinazzola (Chiav.). 4.500 350

668 ★★ Ferro di Cavallo" 20 su 15 c. III tipo con sovr. fortemente spostata in alto, n. 25d, fresco 
e ben dentellato (Ray). 4.200 800

669 � 20 c. celeste chiaro n. L26ca in coppia vert. con dentellatura spostata in basso, su 
lettera da Genova 24.7.71 per Tunisi (ED). 4.000 500

670 � 20 c. celeste chiaro n. L26ca in coppia orizz. con dentellatura spostata in alto su 
lettera da Livorno 9.4.68 per Tunisi (ED). 4.000 600

671 ★ Servizio sovr. 2 su 0,02 n. 29 con soprastampa spostata. Leggera piega. 60
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672

672 O Servizio sovrastampato, 7 valori diversi della serie, tutti con SOVRASTAMPA 
CAPOVOLTA, n. 30b/36b. Insieme eccezionale (cert. E. Diena). 11.850 1.600

673 O Servizio sovr. 2 c. su 0,30 n. 31b  con soprastampa capovolta (cert. Sorani). 1.200 250

674 � Servizio sovr. 2 c. su 0,30 n. 31ea con soprastampa spostata verso l'alto su lettera da 
Treviso 5.11.80 per Fregona (cert. E. Diena). 2.500 350

675 � Servizio 2 c. su 0,30 n. 32 con sovrastampa fortemente spostata  in alto, su stampato 
da Ferrara 15.12.1880 per Sant'Agostino (cert. Raybaudi). 180

676 O Servizio 2 c. su 1 lira con sovrastampa capovolta, n. 33b, annullo leggero (cert. E. Diena). 1.650 300

677 � Servizio sovr. 2 c. su 2,00 n. 34 con soprastampa spostata su lettera da Gallarate 28.6.58 
per Firenze (cert. Raybaudi). 350

678 � Servizio 2 c. su 2,00 con sovr. fortemente spostata in alto, n. 34f, su circolare a stampa 
da Brescia 12.9.79 per Sellero (cert. E. Diena). 250

679 � Servizio sovrastampato 2 c. su 5,00 n. 35 con soprastampa fortemente spostata su 
piego da Fermo per Montevidon Corrado (ED, cert. Raybaudi). 130

680 ★★ Umberto I 5 c. verde n. 37 in quartina, b.d.f. in alto con fondo di sicurezza ocra molto 
spostato orizzontalmente (circa3 mm.). Punti di ingiallimento (cert. Raybaudi). 170

681 �/� Umberto I, saggi n. P37/9 + 41/3 in fresche quartine ben marginate e in genere con 
gomma integra. Insieme non comune (cert. E. Diena). 850

682 ★★ Valevole per le Stampe, 2 su 10 c. verde oliva n. 50 in quartina a.d.f. inf. dx. con 
NUMERO DI TAVOLA. 2.500 180

683 ★ 2 su 10 c. oliva con sovr. "Valevole per le Stampe" capovolta, n. 50a. 650 120

684 ★ Sovr. Valevole per le Stampe spostata in basso e a dx., n. 50b, molto bello e fresco, 
estremamente raro (cert. R. Diena). 250

685 O Valevole per le Stampe 2 su 20 c. azzurro n. 51b con soprastampa spostata in senso 
verticale, angolo inf. dx. arrotondato (cert. Raybaudi). 1.500 280

686 2 O 2 su 5 c. verde n. 56/56b: bella quartina usata con nitido annullo tondo originale. Il terzo 
esemplare con "coda sottile" (AD). 150

687 O 25 c. azzurro n. 62 con dentellatura orizzontale fortemente spostata. In alto il francobollo 
é tagliato oltre il bordo, prima della dentellatura superiore. Annulli leggeri, raro e non 
catalogato (cert. Raybaudi). 350

688 � Floreale 2 c. rosso bruno n. 69a, 2 esemplari + 1 coppia + u singolo, quest'ultimo con 
doppia stampa, su cartolina da Palermo 5.7.04 per Parigi (Ray, ED). 150

689 ★★ Floreale 2 c. n. 69h in quartina di cui 2 esemplari superiori non dentellati in alto e 
dentellatura spostata verso il centro. Lievi ingiallimenti. 1.350 180

690 O Floreale, 10 es. fra 2 c. e 5 lire, n. 70/78, tutti con dentellatura fortemente spostata. 70

691 O Floreale 1 lira n. 77 con varietà "grossa macchia sull'occhio sinistro", non comune 
(cert. E. Diena). 70

692 �/� Floreale 1 lira n. 77e in quartina di cui gli esemplari inferiori privi del tassello superiore 
(cert. E. Diena). 1.600 380

693 �/� Floreale 1 lira n. 77g in quartina non dentellata, due esemplari linguellati. 450 70

694 O Floreale 5 lire n. 78d senza la stampa dell'ornato (Ray). 350

695 ★★ 15 su 20 c. arancio n. 79d, con sovr. fortemente spostata lateralmente. 450 80

696 �/� Leoni 5 c. verde n. 81e in quartina non dentellata. 275 70

697 (�) Leoni" 5 e 10 c. n. P81/2, prove non dentellate, ben marginate (cert. Bolaffi). 600 150

698 ★★ Michetti 25 c. azzurro n. 83 in blocco vert. di 8 con dentellatura fortemente spostata 
nei due sensi, b.d.f. in alto. Lievi ingiallimenti. 80

699 (�) Michetti 25 c. azzurro n. PS83 in quartina: PROVA di macchina non dentellata, su carta 
grigiastra, angolo di foglio sup. sx. (cert. E. Diena). 150

700 � Michetti 25 c. n. 83e in striscia orizz. di 5 non dentellata su frammento da Bergamo 
8.6.27 (Sor). 450 80

701 �/� Michetti 40 c. bruno n. 84 in blocco orizz. di 8 con dentellatura fortemente spostata. 130

702 ★★ Vittorio Emanuele 40 c. bruno n. 84i in coppia orizz. con l'es. dx. non dentellato a destra. 330 80

703 O Michetti 40 c. bruno n. 84i in striscia vert. di 4 non dentellata a destra (Em.D). 880 100

704 ★ Michetti 15 c. n. 96d con parziale stampa recto-verso. 450 80

705 ★★ 15 c. grigio nero non dentellato in alto n. 96f, con b.d.f. completo. 450 80

706 ★★ 15 c. grigio nero n. 96f non dentellato in alto con bordo di foglio completo. 450 100

707 � 15 c. nero n. 96f, in coppia orizzontale non dentellata in alto con bordo di foglio cpl., 
su frammento da Civitavecchia. 700 150

708 � Unità d'Italia 2 su 5 e 10 c. n. 99b (2 es.) + 101b (3 es.), tutti con cifre spaziate + 5 c. 
n. 81, su lettera da Altamura 3.9.13 per Fiuggi, rispedita a Mantova. 180
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709 ★★ Unità sovr. 2 su 15 c. n. 101e in coppia orizz. con soprastampa fortemente spostata 
in senso orizz. e male allineata (cert. E. Diena). 250

710 ★ 20 su 15 c. nero n. 106d in coppia orizzontale con e senza sovrastampa, che é spostata 
in basso sull'esemplare superiore. Ingiallimenti. 1.500 200

711 ★ 20 su 15 c. nero n. 106m, non dentellato, in coppia orizzontale ben marginata. La 
sovrastampa é anche spostata in basso. 400 110

712 ★★ 20 c. arancio senza filigrana n. 107, in coppia orizzontale con INTERSPAZIO DI GRUPPO 
al centro (cert. E. Diena). 170

713 (�) 20 c. arancio n. P107: PROVA non dentellata su carta grigiastra, senza filigrana, ben 
marginata. 70

714 ★★ Michetti 60 c. carminio n. 111 in blocco orizz. di 6 con doppia dentellatura nella parte 
superiore, i due esemplari più a sinistra presenti solo per metà. 80

715 ★★ Venezia Giulia, splendida serie completa non dentellata in basso, n. 113d/15d, con 
bordo di foglio completo. 1.350 350

716 (�) Dante 15 c. n. 116 in blocco vert. di 12 con doppia dentellatura su alcuni lati e al centro. 
Lievi ingiallimenti. 180

717 ★★ Dante 15 c. grigio violetto non emesso n. 116Aa, fresco e ben dentellato (cert. E. Diena). 2.200 400

718 ★★ Dante 15 c. non emesso n. 116Ah, non dentellato in alto con b.d.f. cpl. 900 170

719 ★★ Dante 15 c. n. 116Ak, non dentellato a sx. 900 120

720 ★★ Dante 15 c. n. 116d/f in quartina con doppia stampa di cui una capovolta, non dentellata, 
b.d.f. in basso. 150

721 ★★ Dante, serie cpl. n. 116f/8f in coppie orizzontali non dentellate. 450 120

722 ★★ Dante 15 c. n. 116f non dentellato (con parte di dentellatura verticale sul bordo di foglio 
di destra) e filigrana "4" del numero di telaio per la fabbricazione della carta (cert. E. Diena). 150

723 ★ dante, serie cpl. n. 116f-8/f in quartine non dentellate. Il valore da 25 c. senza gomma.
Il valore da 40 c. presenta un foro. 150

724

724 ★★ Dante 25 c. n. 117 con stampa in verde azzurro anziché verde, Unif. n. 117Ab, C.E.I. 
n. 113AA, bello e molto raro (cert. Raybaudi). 11.000 1.600

725 ★ Dante 25 c. n. 117: PROVA in nero su carta filigranata, non dentellata (cert. R. Diena). 150

726 O Dante 25 c. verde n. 117 in coppia verticale non dentellata al centro e in basso, nitidi 
annulli originali di Firenze (ED). 120

727 ★ Congresso Filatelico 15 c. grigio n. 124a, con sovrastampa "1922" quasi completamente 
mancante (cert. A. Diena). 750 150

728 ★ Michetti 30 c. bruno arancio n. 127 in blocco di 6 con dentellatura spostata diagonalmente 
su alcuni esemplari, dovuta probabilmente ad una piega al momento della stampa. 
Lievi ingiallimenti. 80

729 (�) Michetti 30 c. arancione n. PS127: PROVA di stampa non dentellata (Ray). 6.000 350

730 (�) Michetti 30 c. n. PS127: PROVA di macchia, non dentellata e senza gomma. Valutazione 
di catalogo C.E.I. 6.000 400

731 (�) Michetti 30 c. bruno rosso n. PS127: PROVA di stampa su carta scadente, senza gomma, 
C.E.I. n. PS104 (Ray). 6.000 500

732 (�) Mazzini 80 c. azzurro n. P130 PROVA d'archivio non dentellata, ben marginata. 70

733 O 7 1/2 su 85 c. bruno rosso n. 136 in coppia verticale con nitido decalco della soprastampa. 70

734 ★★ Sovrastampato 7 1/2 su 85 c. n. 136b con doppia soprastampa (AD, G. Bolaffi, cert. Sorani). 825 200

735 ★ Sovrastampato 7 1/2 su 85 c. n. 136b con doppia soprastampa. Ingiallimento al recto 
(AD, G. Bolaffi, fotocopia del cert. Sorani della quartina da cui proviene). 550 60

736 ★★ 10 su 1 c. bruno n. 137a, con sovrastampa capovolta, in blocco di 16 angolo di foglio. 720 130

737 ★★ Michetti 50 su 40 c. bruno n. 139 in quartina con soprastampa fortemente spostata, 
b.d.f. a sx. 80

738 ★★ 50 su 40 c. bruno n. 139h con sovr. spostata nei due sensi e sbarrette in basso, in 
fresca quartina (Chiav). 960 150

739 ★★ 50 su 40 c. bruno n. 139x, in striscia verticale di 3 comprendente 2 esemplari stampati 
su "carta ricongiunta". Interessante perché avvenuta dopo la stampa e prima della 
dentellatura (cert. "oro" Raybaudi). 2.800 500

740 ★★ 50 su 55 c. violetto n. 140n, con sovr. fortemente spostata lateralmente "a cavallo". 270 60
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741 ★★ Michetti 50 su 55 c. violetto n. 140n con soprastampa fortemente spostata in senso 
orizzontale, b.d.f. in basso. 270 70

742 ★★ 50 su 55 c. n. 140o con sovr. fortemente spostata lateralmente, b.d.f. a sinistra. 825 180

743 ★ Manzoni 1 lira n. 155d, ben marginato e b.d.f. in alto. 1.000 180

744 (�) Manzoni 1 lira n. 155d, non dentellato, in splendida quartina ben marginata e angolo 
di foglio inferiore dx. 800 180

745 (�) Manzoni 1 lira n. 155d, non dentellato, in splendida quartina a.d.f. inf. sx. Non comune. 800 180

746 O Manzoni 1 lira n. 155d in coppia verticale non dentellata, annullo centrale di Guidizzolo 
del 29.12.23, giorno d'emissione (ED, cert. Raybaudi). 1.800 350

747 O Manzoni 1 lira n. 155d, non dentellato, in eccezionale coppia verticale angolo di foglio 
inf. dx. con nitido annullo originale centrale (ED). 1.800 350

748 O Manzoni 1 lira n. 155d in coppia verticale non dentellata e ben marginata, con annullo 
originale di Guidizzolo 29.12.23, giorno di emissione (ED). 1.800 200

749 O Manzoni 1 lira n. 155d, non dentellato, in coppia verticale ben marginata e b.d.f. a dx. 
Annullo centrale originale di Guidizzolo 29.12.23 (ED). 1.800 280

750 O Manzoni 1 lira n. 155d, non dentellato, in coppia verticale ben marginata e b.d.f. a dx. 
Annullo centrale originale di Guidizzolo 29.12.23 (ED). 1.800 300

751 ★★ Manzoni 1 lira n. 155f, con doppia dentellatura su tutti i lati, b.d.f. a dx. (cert. E. Diena). 1.500 280

752 ★★ Manzoni 1 lira n. 155f, con doppia dentellatura sui 4 lati, bordo di foglio a sx. 
(cert. E. Diena). 1.500 280

753 �/� Manzoni 1 lira n. 155f in quartina con doppia dentellatura al centro e in basso, b.d.f. 
in basso (AD). 5.000 500

754 ★★ Manzoni 5 lire n. 156d non dentellato, angolo di foglio inf. dx. Lievi ingiallimenti (cert. 
Raybaudi). 2.750 300

755 ★★ Vittoria sovr. 1 l. su 5 n. 158d con filigrana "piccola croce" (Chiav, cert. Raybaudi). 800 140

756 � Anno santo, serie cpl. n. P169/74: 6 PROVE in coppie verticali non dentellate su 
altrettante lettere con indirizzi cancellati. 1.200

757 ★ Anno Santo 20 c. ed 1 lira n. 169b + 173b con filigrana lettere (cert. Sorani). 250

758 �/� Anno Santo, serie cpl. n. 169c/74c, non dentellata, ben marginata. Piccoli ingiallimenti, 
quasi tutti con gomma integra. 1.390 140

759 ★★ Anno Santo 30 c. n. 170 in foglio cpl. di 50 con filigrana LETTERE su un lato, calcolato 
per normale. 625 70

760 ★★ 20 su 25 c. azzurro con sovr. spostata lateralmente "a cavallo" n. 176g in blocco di 11 
a.d.f. inf. sx. con NUMERO DI TAVOLA. 825 180

761 ★★ Sovrastampato 1,75 su 10 lire n. 182g in quartina con soprastampa spostata in senso 
orizzontale (cert. Raybaudi). 600 130

762 (�) Giubileo 1 lira n. P187 in quartina: PROVA di macchina non dentellata, su carta crema, 
senza filigrana (Chiav). 520 80

763 ★★ S. Francesco 30 c. con dentellatura mista 13 1/2 x 11, n. 193a. Ingiallimenti. 825 70

764

764 O S. Francesco 30 c. n. 193c non dentellato con bordo di foglio a sinistra (cert. E. Diena). 1.200

765 ★★ S. Francesco 60 c. carminio n. 195c, non dentellato, ben marginato (cert. E. Diena). 825 170

766 ★★ S. Francesco 60 c. carminio n. 195ka: coppia verticale con l'es. superiore non dentellato.
Appena cpl. a sx. 5.250 450

767 ★★ S. Francesco 1,25 lire dent. 13 1/2, non dentellato orizzontalmente, ma con ulteriore 
perforazione al centro, n. 196d. raro e molto bello (Ray, cert. E. Diena). 2.400 500

768 ★★ San Francesco 1,25 lire azzurro n. 199a, con dentellatura mista 11 x 11 x 11 x 13 1/2, 
molto fresco e raro (cert. Sorani). 4.500 850

769 ★★ San Francesco 1,25 lire azzurro n. 199a, con dentellatura mista 11 x 11 x 11 x 13 1/2,
molto fresco e raro (cert. Sorani). 4.500 850

770 (�) Floreale lire 1,25 n.PS202: PROVA di macchina non dentellata, senza gomma. 60

771 ★★ Michetti 60 c. arancio n. F205: FALSO dell'epoca senza filigrana, 428 esemplari in 
strisce e blocchi. 1.926 240
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772 ★★ Michetti 60 c. n. 205a, non dentellato, in splendido blocco verticale di 8 angolo di foglio 
superiore sx., ben marginato. Raro. 5.400 800

773 ★★ Michetti 60 c. arancio n. 205b non dentellato in basso (Sor). 450 70

774 ★★ 1,75 lire bruno n. 214g, non dentellato a dx. con bordo di foglio cpl. (cert. Raybaudi). 600 120

775 O V.E.III 50 c. n. 218b con doppia stampa del riquadro (Colla). 400 70

776 �/� 50 c. bruno e grigio n. 218h, non dentellato, in quartina ben marginata. Gomma integra 
nei 2 es. inferiori (ED). 1.500 280

777 ★ 50 c. bruno e grigio n. 218i, non dentellato in basso, a.d.f. inf. sx. (cert. Raybaudi). 750 140

778 O V.E.III 50 c. n. 218i non dentellato in basso. 1.000 120

779 ★★ V.E.III 50 c. n. 218i non dentellato in basso con bordo di foglio completo. 1.125 200

780 ★ 50 c. bruno e grigio n. 218i, non dentellato in basso con b.d.f. completo. 750 140

781 ★★ 50 c. bruno e grigio n. 218l con doppia dentellatura su 3 lati, b.d.f. in alto. 375 70

782 (�) V.E.III 50 c. n. 225: PROVA di macchina in grigio anziché in violetto, non dentellata e 
senza gomma, b.d.f. a sinistra. 60

783 ★★ 50 c. lilla n. 225d, con doppia dentellatura su 3 lati e non dentellato in basso, in coppia 
verticale con l'esemplare normale angolo di foglio inf. sx. 1.200 200

784 ★ 50 c. lilla violetto n. 225d, con doppia dentellatura su 3 lati e non dentellato in basso 
con b.d.f. completo in basso (cert. E. Diena). 800 170

785 O Emanuele Filiberto 30 c. n. 228b con dentellatura mista 11 x 13 3/4. Annullo tondo 
leggero. 600 80

786                                                                                789

786 ★ Emanuele Filiberto lire 20 n. 238h, non dentellato e con fondo spostato in alto, ben 
marginato. 5 soli esemplari esistenti (cert. R. Diena per esteso). 1.400

787 ★★ Imperiale 25 c. n. F248: Falso per Posta allestito dai Servizi Segreti inglesi, non 
dentellato, ben marginato. Raro, pochi noti (cert. Raybaudi). 400

788 ★★ Imperiale 25 c. verde "falso di guerra" non dentellato, ben marginato e bordo di foglio 
a destra, Unif. n. 248Fa (cert. Raybaudi). 2.400 500

789 (�) Artistica", 5 diverse prove di macchina non dentellate, tutte ben marginate e bordo di 
foglio, C.E.I. n. 258B/C/G/O/P. Splendide e rarissime (cert. Raybaudi). 87.500 10.500

790 ★★ Virgilio, serie cpl. della sola PO n. 282/90 con sovr. SAGGIO in rosso o nero. 200

791

791 O S. Antonio 75 c. n. 299a dent. 14 x 12 (cert. Sorani). 2.400

792 ★★ Uomini illustri 30 c. n. 429a su carta RICONGIUNTA (G. Bolaffi, fotocopia del cert. 
E. Diena della striscia di 3 da cui proviene). 1.800 350

POSTA AEREA

793 � 50 c. bruno n. 11c in quartina con dentellatura orizzontale fortemente spostata in alto, 
su minimo frammento. 70

794 ★★ Trittico I-BORG con "ciuffo", P.A. n. 51Da, a.d.f. sup. dx. Leggera oleosità sulla 
dentellatura (AD). 1.700 280
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ESPRESSI

795 ★★ 25 c. rosso n. 1a non dentellato. 450 130

796 ★ 25 c. n. 1a non dentellato. 300 60

797 ★★ 50 c. n. 4 in foglio doppio cpl. di 100 con gli INTERSPAZI DI GRUPPO verticali al centro. 
Non comune. 280

798 �/� 60 su 50 c. n. 6f in coppia verticale con soprastampa spostata "a cavallo". 325 60

RECAPITO AUTORIZZATO

799 ★ 10 c. azzurro dent. 14 n. 2 in blocco di 4 con dentellatura fortemente spostata. 70

PACCHI POSTALI

800 (�) 5 e 50 c. + 2 lire n. 7 + 11 +13: 3 PROVE di macchina non dentellate su carta crema, 
senza filigrana, senza gomma. 100

801 ★★ 60 su 5 c. bruno n. 21l con sovrastampa invertita e presente sulla sola sezione di dx., 
b.d.f. in basso. Non comune. Piega. 675 80

802 ★ 3 su 10 lire n. 23d in coppia vert. con l'esemplare inferiore senza soprastampa, quello 
superiore ha la soprastampa tutta nella sezione di destra (cert. E. Diena). 300

803 ★★ Pacchi Postali 3 su 10 lire n. 23l con entrambe le sovrastampe (invertite) nella sezione 
di destra (Ray). 900 170

SEGNATASSE

804 ★★ 10 c. n. P2: prova non dentellata in eccezionale blocco orizzontale di 6 ben marginato. 
Non comune (ED). 2.700 700

805 ★★ Serie cpl. n. P3/10: 8 PROVE d'archivio non dentellate (AD, cert. R. Diena). 2.640 400

806 ★★ Prove d'archivio, serie cpl. n. P3/14, non dentellate, ben marginate. 3.960 700

807 O 5 lire n. 13b con cifra capovolta (cert. E. Diena). 1.750 300

808 ★ 5 lire n. 13d con cifra spostata verso l'alto (AD, cert. E. Diena). 350

809 O 10 lire n. 14b, con "cifre capovolte", annullo leggero (cert. E. Diena). 450 80

810 O Mascherine" 1 su 20 c. n. 18b con cifra spostata in alto a sx. 700 140

811 � 5 c. n. 20 in striscia orizz. di 3 + singolo, tutti con cifra spostata a sinistra, su lettera di 
Posta Militare del 31.8.16 per Cellere. 150

812 ★★ 60 c. n. 26 con filigrana lettere, angolo di foglio inf. dx. (Ray). 750 250

813 ★ 60 c. n. 26a con cifra capovolta. 650 120

814 ★ 60 c. n. 26a, con cifra capovolte. 650 120

815 ★ 60 c. n. 26a, con CIFRE CAPOVOLTE (ED). 650 130

816 (�) 1 lira n. 27: PROVA di macchina su carta grigiastra e senza gomma, in quartina b.d.f. 
a destra (cert. R. Diena). 200

SEGNATASSE PER VAGLIA

817 O Segnatasse per Vaglia 20 c. azzurro n. 1c con sovr. fortemente spostata a dx. e 
IMPRONTA DI SPAZIO TIPOGRAFICO verticale a sinistra. Raro (cert. E. Diena). 500

818 O Segnatasse per vaglia 40 c. verde n. 2 con cifra spostata in basso. 100

819 O Segnatasse per Vaglia 40 c. verde n. 2ba, con cifre spostate verso sx. 500 80

820 O Segnatasse per Vaglia 50 c. n. 3ba con cifre fortemente spostate a sinistra. 500 70

SERVIZIO COMMISSIONI

821 ★★ Servizio Commissioni 60 c. ocra n. 2 in quartina a.d.f. inf. dx. con NUMERO DI TAVOLA. 100

822 ★ Servizio Commissioni, serie cpl. n. 4/6 con soprastampa "SPECIMEN" impressa 
diagonalmente (ED). 100

B.L.P.
823 ★★ 40 c. n. 4h con soprastampa fortemente spostata in senso verticale. 280 60

824 (�) 40 c. bruno n. 4h in striscia vert. di 3 con soprastampa fortemente spostata a cavallo 
(cert. Sorani). 100

825 ★★ 40 c. bruno n. 9Ab con soprastampa capovolta (Em.D). 525 140
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826                       827

826 ★★ 1 lira Floreale n. 12b, con sovrastampa capovolta. Splendido e fresco, buona centratura. 
Raro (AD, cert. Sorani). 9.000 2.000

827 (�) B.L.(P.) Floreale 1 lira mancante dell'ultima lettera della sovrastampa,n. 12k. 13 soli 
esemplari esistenti, tutti senza gomma (cert. E. Diena per esteso della coppia da cui 
proviene). 3.500

828 ★★ 10 c. rosa n. 13f, con sovr. fortemente spostata lateralmente "a cavallo" (AD). 300 70

829 ★★ 10 c. rosa n. 13f in coppia orizzontale con soprastampa spostata lateralmente (AD). 600 140

PUBBLICITARI

830 O 25 c. "Tagliacozzo" n. 8, perforato. 500

REGNO D'ITALIA - FRANCOBOLLI SU BUSTA

831 � 10 c. bistro oliva n. 1e, su lettera da Pisa 25.10.62 per Livorno. Ossidazioni intorno al 
francobollo. 1.750 80

832 � 10 c. bistro oliva n. 1e su lettera da Firenze 12.9.62 per Livorno. 1.750 200

833 � 10 c. arancio ocra n. 1h su lettera da LENA 12.12.62 per Napoli, alcuni dentelli ritagliati 
con le forbici. 1.250 70

834 � 20 c. indaco n. 2 su lettera da Paesana 9.10.62 per Parma. 80

835 � 20 c. indaco n. 2, difettoso in basso + 40 c. rosso carminio n. 3 su lettera da Genova 
25.9.1862 per Londra (Sor.). 700 100

836 � 40 c. rosso carminio vivo n. 3b su lettera da Idano per Nizza. 250

837 � 15 c. azzurro n. 11 su lettera da Diano Marina 30.1.63 per Genova. 60

838 � 15 c. azzurro n. 11 in coppia orizz. su lettera da Patti 25.2.63 per Messina. 675 100

839 � 15 c. azzurro n. 11 su lettera da Millesimo (doppio cerchio , p. 8) su lettera del 5.2.63 
per Cuneo. 925 150

840 � 15 c. litografico n. 12 su lettera da Montelupo (doppio cerchio grande, p. 10) su lettera 
del 20.5.63 per Firenze. 1.650 150

841 � 15 c. litografico n. 13 su lettera da Baronissi (C1, p. 7) 29.7.63 per Vietri sul Mare. 
Il francobollo é fortemente tagliato in basso (manca l'intero cartiglio inferiore),
probabilmente trattasi di una frode postale (ED). 70

842 � POMPIANO - Corsivo verde annullatore unitamente al cerchio su lettera del 27.2.73 
per Orzinuovi affrancata con 1 c. n. T14. 70

843 � 1 C. verde grigio n. L14 in coppia orizzontale su lettera da Leynì 12.7.64 per Torino. 150

844 2 c. n. 15 in striscia orizz. di 4 + singolo + Stemma 5 c. n. 44 in coppia orizz. su ampio �
frammento di lettera da Udine 24.11.94 per Tolmezzo (ED). 70

845 � 2 c. rosso mattone n. 15 + Umberto I 10 e 20 c. n. 38/9 su raccomandata da Reggio 
nell'Emi-lia 7.11.88 per Bologna. 70

846 � 2 c. rosso mattone n. T15 su circolare da Rottofreno-Piacenza (doppio cerchio nero) 
10.2.77 per Aguzzano. 200

847 � 5 c. grigio verde n. L16 in coppia + 2 singoli su frontespizio di lettera da Aversa 16.5.67. 110

848 � 5 e 10 c. n. L16/7 su busta da Varese Ligure 23.5.64 per Firenze. 200

849 � 10 c. giallo ocra n. T17 su lettera da CARONNO 13.3.77 (doppio cerchio) con numerale 
674 sul francobollo, per Milano. 60

850 � DEZZO corsivo a lato su lettera del 21.1.69 per Bergamo affrancata con 10 c. n. L17, 
2 esemplari annullati con numerale di Darfo. Interessante. 100

851 � 15 c. celeste chiaro n. L18 su lettera da Livenza 4.10.64 per Livorno. 70
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852

852 � 2 lire scarlatto in striscia orizz. di 4 + coppia + singolo + 40 e 60 c. n. T20 + T20/1 su 
unico frammento con leggeri e nitidi annulli numerali. Rara affrancatura di lire 15 (AD). 1.000

853 � SIRACUSA (cerchio con ornato di tipo borbonico, p. 10) confuso, su lettera dell'8.2.65 
per Catania affrancata con 20 su 15 c. n. 25. 200

854 � 20 c. n. T26 su lettera da REGGIO 19.10.74 per Napoli. Al verso corsivo di Cercola. 70

855 � 10 c. n. 27: 2 esemplari su lettera da ALANNO (doppio cerchio con numerale 264 sui 
francobolli) 11.6.78 per Caserta. 60

856 � 10 c. n. 27 su lettera da CIVITELLA DEL TRONTO (doppio cerchio) 11.2.79 per Teramo 
con numerale 881 sul francobollo. 70

857 � Servizio sovr. 2 c. su 2,00 n. 34 su circolare da Cento 19.1.78 per Ferrara 
(cert. E. Diena). 350

858 � Servizio sovr. 2 c. su 5,00 n. 35 su documento anagrafico da Pinerolo 3.4.80 per città. 70

859 � Servizio Sovrastampato 2 c. su 10,00 n. 36 in affrancatura mista "valori gemelli" 
con 1 e 2 c. n. T14/T15 su lettera da Tolmezzo 15.5.83 per città. 
Combinazione estremamente rara. 850

860 � 20 c. arancio n. 39 su lettera da ANCONA SUCC.LE FERROVIA 20.7.88 con numerale 
4100 sul francobollo. Sul fronte corsivo nero di ROSORA e al verso CASTELLANA 
MESSAGGERE COLLETTORE. 70

861 � Floreale 5 c. n. 70 + 40 c. bruno n. 45 su busta da Roma 11.5.02 per Salerno. 70

862 � Stemma 5 c. verde n. 59 + Umberto I 60 c. n. 47 su raccomandata da S. Andrea 
23.1.97 per Catanzaro (Ray, Chiav). 725 150

863 � Valevole per le stampe n. 53 in blocco di dieci applicato a cavallo della busta (due 
valori con piega centrale) da BREGANZE 17.6.91 per Vicenza (AD). 180

864 � 2 su 5 c. verde n. 56: 3 lettere non viaggiate affrancate con coppia o 2 esemplari, 
ognuna con un es. diverso FRAZIONATO a metà di un francobollo sovr. Valevole per 
le Stampe, n. 53/5. 70

865 � Stemma 5 c. verde n. 59 in quartina su lettera da Monselice 5.9.93 per Este. 300 70

866 � Stemma 5 c. verde n. 59 in quartina su documento comunale da Boarapisani 16.9.93 
per Este. 80

867 � Floreale 45 c. n. 75 + Umberto I 10 c. n. 60 entrambi annullati a penna, su assicurata 
da Petriolo per San Severino Marche (ED, GO). 240

868 � Umberto i 20 e 25 c. n. 62 + 72 su raccomandata da Mortara 8.6.1901 per Civitavecchia. 80

869 � Umberto I 20 e 25 c. n. 62 + 72 su raccomandata da Rivolta d'Adda 29.11.01 
per Bergamo (AD). 450 80

870 � Stemma 5 c. verde n. 67 + Floreale 20 c. arancio n. 72 su busta da Venezia 7.8.01 
per Bolzano (ED). 70

871 � Floreale 2 c. n. 69 in striscia verticale di 3 + Umberto I 20 c. arancio n. 61 al verso di 
bustina da Milano 23.11.01 per gli USA (Sor). 80

872 � Floreale 2 c. n. 69 + Sovr. 10 su 2 c. n. 138 su raccomandata speciale per ciechi da 
Genova 18.6.24 per Rimini. Rara combinazione e tariffa (ED). 450

873 � Floreale 2 c. n. 69 isolato su cartolina da Firenze 5.6.27 per Mogadiscio (ED). 80

874 � Michetti 25 c. in quartina n. 83 + 50 c. violetto n. 85 (copia orizzontale) + 30 c. 185 in 
quartina + 20 c. verde n. 184 (2 esemplari) su lettera da Milano 18.2.28 per Luino. 70

875 � Imperiale 15 c. n. 246 + lire 2,55 n. 256, 2 esemplari su Assicurata da San Remo 
21.12.43 per Seregno. 80

876 � Imperiale 1 lira n. 252A, due esemplari + Pacchi Postali 25 c. n. 26 su raccomandata 
da Lonato 2.5.44 per Borgolo Impruneta (ED, Ray). 80

877 � Imperiale 1 lira n. 252A + Pacchi Postali 3 lire n. 32 su raccomandata espresso da 
Arona 25.5.44 per Novara. 100

878 � Propaganda di Guerra 30 c. "Marina", n. 5 su lettera da Rapace-Lecce 6.10.43 per Lecce. 60

879 � Servizio 0,05 n. 2 in quartina su piego per Nacone. 325 60
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880 � Servizio 5,00 n. 7, due esemplari ricoperti da 2 es. da 0,05 n. 2 su piego da Roma 
30.6.1876 per Fabrica (cert. Chiavarello). 350 

881 � Pacchi Postali 25 c. n. 26 + Imperiale 2 lira rosso n. 255, su raccomandata da Migliaro 
15,6,44 per Ferrara. 80

882 � Pacchi Postali 30 c. n. 27 in coppia verticale + Pacchi Postali 50 c. n. 28 + Espresso 
lire 1,25 n. 15 su Manoscritto Espresso da Novara 6.3.44 per Verona. 100

883 � Segnatasse 10 c. n. 2 (con parte di un secondo esemplare) + 5 c. n. 5 su gran parte 
di letterina da Milano 28.6.72 originariamente affrancata con 5 c. n. 16 per Pomponesco. 200

884 � Segnatasse 2 lire n. 29 in striscia orizzontale di 7 + Segnatasse 5 c. n. 39 su documento 
esattoriale da Ponte S. Pietro 27.12.34 per Bergamo. 180

INTERI POSTALI

885 � Cartolina vaglia da 10 c. n. V5 con affrancatura aggiuntiva del 20 c. arancio n. 39 in 
striscia orizz. di 5 da Farnese 28.12.93 per Todi. 170

886 � Cartolina vaglia da 15 c. n. V8 in affrancatura aggiuntiva con 10 c. n. 38 in striscia 
verticale di 5 da Torre Annunziata 6.12.93 per Milano (Ray). 80

887 � Bollettino Pacchi 1,75 lire n. P3 con affrancatura aggiuntiva Pacchi 50 c. carminio da 
Catania 12.1.89 per Chiasso. 700

REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA
888 (�) Volta, serie cpl. di 4 prove non dentellate, ben marginate, v. nota C.E.I. pag. 124 (cert. 

Raybaudi). 400 80

889 ★★ Imperiale 20 + 20 c. n. P5 in coppia orizz. con sovr. di PROVA fascio e R.S.I 
dell'espresso n. 22 di Genova (cert. Raybaudi). 800 180

890 ★★ Imperiale 25 c. verde n. P6 con sovr. di PROVA dell'espresso, la metà di sinistra. 60

891 ★★ Imperiale 35 c., 1 e 2 lire con soprastampa di PROVA in rosso, n. P19/20, P22 (Ray). 390 80

892 ★★ 35 c. azzurro con sovr. di PROVA con scritta Repubblica Sociale Italiana in quartina 
b.d.f. in alto, n. P19. 520 120

893 ★★ Imperiale lire 1,75 arancio con sovr. di PROVA fascio grande in nero, n. P21. 500 140

894 ★★ Imperiale lire 20 in coppia orizz. con soprastampa di PROVA "fascio grande in rosso",
n. P24, b.d.f. a destra (Ray, cert. B. Savarese Oliva). 2.000 380

ex895                                                        904

895 ★★ Imperiale con sovrastampa G.N.R. di Verona, n. 470/89, fresca e ben dentellata (cert. 
Sorani). 6.750 1.400

896 ★ Sovr. G.N.R. di Verona, serie fino al 10 lire, n. 470/86, ben dentellata, ottimo aspetto 
(GO). 1.200 200

897 ★★ Imperiale con sovr. G.N.R. di Verona capovolta, 11 valori della serie, n. 470a/1a, 473a, 
475a/81a, 484a. 1.675 300

898 ★ Imperiale con sovr. G.N.R. di Verona capovolta, 14 valori della serie, n. 470a/5a + 
477a/9a + 481a/2a + 484a/6a. Tutti siglati (cat. 1920 **)(SV). 200

899 ★ Serie completa dei 18 valori esistenti con sovrastampa G.N.R. di Verona capovolta. 
Valutazione di catalogo per gomma integra. Insieme non comune (GO, cert. "oro" 
Raybaudi). 6.345 500

900 ★★ 10, 20, 35, lire 1,25 e 1,75, n. 471a/2a + 476a, 480a/1a con soprastampa capovolta. 1.080 230

901 ★★ 20 c. carminio n. 473b, con doppia sovrastampa G.N.R. di Verona (GO). 380 70

902 ★★ Imperiale 35 c. n. 476/I con sovr. G.N.R. della tiratura di Brescia (Ray). 480 100
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903 ★ Imperiale 35 c. n. 476/I con sovr. G.N.R. della tiratura di Brescia (Ray). 320 60

904 ★★ 35 c. azzurro con sovr. G.N.R. di Brescia del III tipo in eccezionale quartina bordo di 
foglio in basso. Il quarto esemplare con "punto piccolo dopo la R", tipico della posizione 
97 (varietà non calcolata). Molto interessante e raro (Sor., cert. E. Diena per esteso, 
cert. Raybaudi). 9.600 1.800

905 ★★ Imperiale 35 c. n. 476a con sovr. G.N.R. della tiratura di Verona, capovolta (Ray). 700 150

906 ★★ 1 lira violetto n. 479b, con doppia sovrastampa (SV). 320 60

907 ★★ Imperiale lire 2,55 n. 483/I in quartina con sovr. G.N.R. della tiratura di Brescia (Oliva). 1.680 320

908 (�) Imperiale 10 lire n. 486 sovr. G.N.R. della tiratura di Verona in blocco orizz. di 25. 2.375 350

909 ★★ 25 c. verde n. 490, con sovr. "fascio grande rosso", in fresca quartina (GO). 700 150

910 ★★ Serie cpl. n. 491/5 + exp. n. 21 della tiratura di Genova in quartine, C.E.I. n. 60GE/4GE 
(cert. B. Savarese Oliva, cert. Raybaudi). 2.900 700

911 ★ Imperiale 25 c. verde n 491 in coppia orizzontale con INTERSPAZIO DI GRUPPO, di 
cui uno senza soprastampa. Un francobollo riattaccato con linguella. 70

912 ★★ Imperiale 25 c. n. 491d in quartina con doppia sovrastampa capovolta (Chiav). 320 70

913 � Imperiale 30 c. n. 492 + Monumenti distrutti 20 c. n. 496 + Pacchi Postali 2 lire n. 31 
di REGNO su raccomandata da Masera 31.10.44 per Novara. 100

914 ★★ Imperiale, serie cpl. dei 3 valori con sovr. di Firenze in carminio lillaceo, n. 492/I-495/I 
(cert. Raybaudi). 425 85

915 ★★ 50 c. violetto n. 493 in blocco di 50 (parte superiore del foglio) con sovr. in rosso-arancio 
della tiratura di Torino, spostata in alto. Varietà non ancora catalogate, assai rare (cert. 
G. Colla, cert. Raybaudi). 3.500

916 ★★ Imperiale 50 c. violetto n. 493, con sovrastampa capovolta della tiratura di Roma (inedito!), 
in splendido foglio doppio di 200 esemplari con gli interspazi di gruppo (cert. "oro" Raybaudi). 7.000

917 ★★ Imperiale 75 c. n. 494, con sovr. di Roma II, in foglio cpl. di 100 con le varietà delle 
posizioni 13, 38, 45 e 92 (ritoccata). 70

918 ★★ Imperiale 75 c. n. 494, con sovr. di Roma II, in foglio cpl. di 100 con le varietà delle 
posizioni 13, 38, 45 e 92 (ritoccata). 336 70

919 ★★ Imperiale lire 1,25 n. 495 con doppia sovrastampa, una in albino. Raro. 170

920 ★★ 20 c. carminio n. 495A (AD, cert. Raybaudi). 900 200

921 ★★ Imperiale 20 c. carminio sovr. n. 495Aa, con sovrastampa capovolta (GO, ED, Ray). 900 180

922 ★★ 20 c. carminio n. 495Aa, con sovrastampa capovolta (AD, GO, cert. Raybaudi). 900 200

923 ★★ Imperiale 50 lire con sovr. di Verona, n. 501, centrato e ben dentellato (cert. G. Carraro). 450 100

924 � Monumenti Distrutti 50 c. violetto n. 507 con annullo della FELDPOST tedesca, su 
lettera dalla Germania 21.12.44 per Castano Primo. 80

925 � Monumenti distrutti 50 c. n. 507 con DOPPIA STAMPA, inedito su lettera da Varese 
25.11.44, ma probabilmente applicato postumo. Comunque molto raro ed interessante. 550

926 ★★ Fratelli Bandiera, serie cpl. n. 512/4 in quartina con sovr. "T" (segnatasse d'emergenza)
(cert. Caffaz). 120

POSTA AEREA

927 ★★ 25 c. con soprastampa di PROVA "fascio grande nero", n. P9 (Ray). 600 100

928 ★★ 25 c. con soprastampa di PROVA "fascio grande nero", n. P9 (Ray). 600 120

929 ★★ 25 c. e 1 lira con sovr. di PROVA "fascio grande nero", n. P9 + P12 (cert. Raybaudi). 1.200 200

930 ★★ 25 c. verde in quartina, b.d.f. in basso con sovr. di PROVA fascio grande nero, n. P9 
(Ray). 2.400 500

931 ★★ 25 c. verde con sovr. di PROVA fascio grande nero, n. P9 (Ray). 600 120

932 ★★ 25 c. verde n. P9 con sovr. di PROVA fascio grande nero (Ray). 600 150

933 ★★ 50 c. n. P10 in quartina con soprastampa di PROVA fascio grande nero (Ray). 2.400 250

934 ★★ 1 lira in quartina con sovr. di PROVA fascio grande nero, n. P12 (Ray). 2.400 600

935 ★★ 50 c. e 1 lira con sovrastampa di PROVA n. P14/5. 4.500 700

936ex

936 ★★ Serie cpl. n. 117/25 (cert. Raybaudi). 5.550 1.100

937 ★ Serie cpl. di 9 valori con sovr. G.N.R. di Verona, n. 117/25 (GO o Ray). 3.700 700

938 �/� Serie cpl. di 9 valori con sovr. G.N.R. di Verona capovolta, n. 117a/25a. I soli 2 ultimi 
valori con traccia di linguella. Valutazione di catalogo per gomma integra (cert. "oro" 
Raybaudi). 7.610 700

939 ★★ 50, 75 e 80 c. + 1 lira, P.A. n. 118a/21a, tutti con sovr. G.N.R. di Verona capovolta. 610 120
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940 ★★ 80 c. arancio sovr. G.N.R. n. 120 in quartina (Chiav). 960 150

941 ★★ 80 c. arancio n. 120 in quartina (Ray). 960 170

942 ★★ 80 c. arancio n. 120 in quartina, b.d.f. in basso (GO, Chiav). 960 180

943 ★★ 80 c. arancio P.A. n. 120a, con sovr. G.N.R. di Verona capovolta (GO). 320 60

944 ★★ 2 lire azzurro con sovr. G.N.R. di Brescia del II tipo, n. 122/II (GO). 450 100

945 ★★ 2 lire azzurro con sovr. G.N.R. di Brescia del III tipo, n. 122/III (GO). 450 80

946 ★★ 2 lire azzurro con sovr. G.N.R. di Brescia del III tipo, P.A. n. 122/III (GO). 450 100

947 ★★ 2 lire azzurro n. 122/III, con sovr. G.N.R. di Brescia del III tipo (GO). 450 100

948 ★ 2 lire azzurro sovr. G.N.R. di Verona, n. 122, con decalco della stessa. Non catalogato 
(cert. Raybaudi). 170

949 ★★ 5 lire verde con sovr. G.N.R. di Brescia del I tipo, P.A. n. 123/I. 450 70

950 ★★ 5 lire n. 123/I con sovr. G.N.R. della tiratura di Brescia del I tipo, in quartina (Fiecchi). 1.800 350

951 ★ 5 lire verde n. 123/III, con sovr. G.N.R. di Brescia del III tipo (cert. Raybaudi). 1.400 280

PROPAGANDA DI GUERRA

952 ★★ 25 c. "Milizia" con soprastampa di PROVA, n. P4 (Chiav). 550 70

953 ★★ Sovrastampa G.N.R. mista, serie cpl. n. 13/24. 500 80

954 ★★ Serie cpl. n. 13/24 della tiratura di Brescia. 500 120

955 ★★ Sovrastampa G.N.R. di Verona, serie cpl. n. 13/24 in fresche e non comuni quartine. 2.100 350

956 ★★ Serie cpl. mista, n. 13/24. 500 80

957 ★★ Sovr. G.N.R. di Verona, serie cpl. n. 13/24. 500 100

958 ★★ Sovr. G.N.R. della tiratura di Verona, serie cpl. n. 13/24. 500 120

959 ★★ 30 c. "aviazione" n. 41 con sovrastampa in carminio lillaceo di Firenze sulle 2 sezioni 
(Ray). 280 60

960 ★ 50 c., serie cpl. n. 45/I-8/I con sovrastampa di Firenze in lilla (Sor.). 460 100

ESPRESSI

961 ★★ 1,25 e 2,50 lire n. P1/2 con sovrastampa di saggio "FASCIO" in nero della tiratura di 
Verona ripetuta due volte (cert. "oro" Raybaudi). 2.000 500

962 ★★ 2,50 lire con sovr. di PROVA fascio grande in nero di Verona, ripetuta 2 volte, n. P2, 
fresco e ben dentellato. Raro (cert. Raybaudi). 1.100 200

963 ★ Serie cpl. n. 19/II-20/II con sovr. G.N.R. della tiratura di Brescia del II tipo. 250 70

964 ★ 2,50 lire arancio con sovr. G.N.R. di Verona capovolta, n. 20a. Valutazione di catalogo 
per gomma integra (ED, GO). 1.400 130

965 ★★ Serie cpl. n. 21/2 con sovrastampa della tiratura di Firenze. Inoltre, non calcolati, 25 e 
75 c. di Posta Ordinaria della stessa tiratura (cert. Raybaudi). 500 80

966 ★★ 1,25 lire n. 21 con sovrastampa della tiratura di Milano in foglio completo di 50 con le 
relative varietà. Non comune. 6.250 700

PACCHI POSTALI

967 ★★ Serie cpl. n. 36/47 (Ray). 2.800 550

968 ★ Serie cpl. n. 36/47. 1.400 280

969 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 36/47. 1.400 300

970 ★★ 2 verde n. 43 (cert. R. Diena). 900 120

971 ★★ Sovrastampati, i 3 alti valori da 2, 10 e 20 lire, n. 43 + 46/7, freschi e ben dentellati 
(cert. R. Diena). 2.550 500

972 ★ 20 lire n. 47 (Sor.). 600 160

SEGNATASSE

973 ★★ Sovrastampa G.N.R. mista, serie cpl.  n. 47/59. 2.800 500

974 ★★ Sovrastampa G.N.R. mista, serie cpl. n. 47/59. 2.800 550

975 ★ Sovrastampa G.N.R. mista, serie cpl. n. 47/54. 1.400 350

976 ★★ Sovrastampa G.N.R. mista, serie cpl. n. 47/59 (Ray). 2.800 500

977 ★★ Sovrastampa G.N.R. mista, serie cpl. n. 47/54 fresca e ben dentellata (ED). 2.800 550

978 ★★ 25 c. verde n. 50/Ia, con sovrastampa G.N.R. di Brescia capovolta (GO). 330 70

979 ★★ 40 c. bruno n. 52/I con sovr. G.N.R. della tiratura di Brescia (G. Colla). 200 60

980 ★★ 60 c. ardesia n. 54/I con sovr. G.N.R. della tiratura di Brescia, leggermente decentrato (GO). 650 100

981 ★★ 60 c. n. 54/I con sovr. G.N.R. della tiratura di Brescia, angolo di foglio inf. dx. (Ray). 650 150

982 ★★ 5 lire violetto con sovr. G.N.R. della tiratura di Verona, n. 57 (GO). 800 150

983 ★★ 5 lire n. 57a con soprastampa capovolta (AD). 900 250

984 ★★ Sovrastampati "fascetto", serie cpl. n. 60/72 (cert. G. Carraro). 650 120

985 ★★ Sovrastampati "fascetto", serie cpl. n. 60/72. 650 150

986 � 25 c. verde n. 63 in coppia verticale + Monumenti Distrutti 50 c. n. 507 su busta da 
Cireggio 4.1.44 per Novara (Ray). 100
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FRANCHIGIA MILITARE

987 O Buono valido per 1 kg., n. 1 (AD, ED). 275 50

988 O Buono valido per 1 kg. n. 1 (ED, AD). 275 60

989 O Buono da 1 kg., n. 1, in coppia verticale con annullo centrale originale di Udine 3.1.45 
(AD). 550 100

990 O Buono per valido per 1 kg. n. 1 in coppia verticale(AD, ED). 550 120

991 (�) Licenza di spedizione di un pacchetto per le truppe Tedesche, etichetta rosa C.E.I. n. 1, 
dentellato su 3 lati. 1.200 180

992 (�) Licenza di spedizione di un pacchetto per le truppe Tedesche, etichetta rosa, C.E.I. 
n. 1A, dentellato su due lati. 1.500 200

993 (�) Licenza di spedizione di un pacchetto per le truppe Tedesche, etichetta rosa C.E.I. 
n. 1A, den-tellato su 2 lati. 1.500 200

994 (�) Licenza di spedizione di un pacchetto per le truppe Tedesche, etichetta rosa C.E.I. 
n. 1/1A: striscia orizzontale di 3 comprendente 2 esemplari dentellati su 2 lati ed uno 
dentellato su 3 lati. Rara. 3.900 500

LUOGOTENENZA

995

995 ★★ Imperiale 50 c. violetto con sovrastampa BADOGLIO capovolta in viola, b.d.f. in alto, 
C.E.I. n. 471B. Splendido e molto raro (cert. Chiavarello per esteso della coppia da 
cui proviene e fotocopia del cert. "oro" Raybaudi della stessa coppia). 5.000

996 (�) Recapito Interquartiere 1 lira n. 1 "non emesso", preparato nel 1943 durante 
l'occupazione tedesca. Lieve ingiallimento (Chiav.). 1.500 270

997 (�) Recapito Interquartiere 1 lira, vignetta utilizzata a Napoli C.E.I. n. 1 (vol. R.S.I., pag. 148). 1.500 200

998 (�) Recapito Interquartiere 1 lira, vignetta utilizzata a Napoli C.E.I. n. 1 (vol. R.S.I., pag. 148) 
in quartina angolo di foglio inf. dx., non comune. 6.000 700

999 ★★ 10 c. senza filigrana n. 536 in foglio di 100 con taglio chirurgico. 75

1000 ★★ Imperiale 10 c. bruno n. 536 in blocco orizz. di 10 con stampa parziale nei soli 2 
esemplari inferiori, totalmente mancante negli altri 8 esemplari. 100

1001 � Turrita 60 c. n. 539 + Posta Aerea 80 c. n. 13 in striscia orizzontale di 3 di Regno su 
cartolina commerciale, annullo  azzurro del Convegno Filatelico Nazionale di Roma 
del 9.12.47. 100

ESPRESSI

1002 � 5 lire n. 24, 5 esemplari al verso di ricevuta radiofonica (Chiav). 120

PACCHI POSTALI

1003 ★★ Pacchi Postali, serie cpl. n. 60/5. 325 70

1004 ★★ Pacchi Postali senza fregio al centro, serie cpl. n. 60/5 in fresche e non comuni quartine. 1.375 300

1005 ★★ Pacchi Postali senza fregi al centro, serie cpl. n. 60/5. 325 60

SEGNATASSE

1006 � Segnatasse 2 lire n. 82 + Segnatasse 30 c. n. 38 di REGNO + Imperiale 10 c. n. 245 
su busta da Scorrano 21.4.45 per Lecce. 100

1007 ★★ Segnatasse con fil. ruota, serie cpl. n. 86/96 in fresche quartine b.d.f. a dx. 950 200
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REPUBBLICA ITALIANA
1008 ★ Democratica, serie cpl. n. 543/65. 550 130

1009 2 O Volta, serie cpl. n. 611/12 in quartine usate con annulli centrali leggeri, entrambe b.d.f. 285 60

1010 ★★ UNESCO, serie cpl. n. 618/9 in quartine. 425 110

1011 2 O Anno Santo, serie cpl. n. 620/1 in quartine. 260 70

1012 ★★ Tabacco, serie cpl. n. 629/31 in fresche quartine. 500 120

1013 2 O Tabacco, serie cpl. n. 629/31 in quartine usate con annulli nitidi e leggeri. 450 100

1014 O Ginnici 10 lire n. 662 con annullo originale (SV). 775 150

1015 ★★ Montecassino, serie cpl. n. 664/5 in quartine. 475 100

1016 2 O Montecassino, serie cpl. n. 664/5 in quartine usate con annulli nitidi. 375 60

1017 2 O Montecassino, serie cpl. n. 664/5 in quartine usate. Annulli nitidi e leggeri. 375 70

1018 2 O Montecassino, serie cpl. n. 664/5 in quartine. 375 80

1019 2 O Montecassino, serie cpl. n. 664/5 in quartina. 375 80

1020 2 O Triennale di Milano, serie cpl. n. 666/7 in quartine usate con nitidi e leggeri annulli centrali. 360 70

1021 ★★ Verdi, serie cpl. n. 677/9 in quartine. 335 80

1022 ★★ Siracusana, serie cpl. n. 710/8. 675 180

1023 ★★ Turrita gr. lire 100 e 200, serie cpl. n. 747/8 in quartine. 750 150

1024 ★★ Siracusana 100 e 200 lire fil. ruota, serie cpl. n. 747/8 in fresche quartine, la prima 
b.d.f. a dx. 750 150

1025 ★★ Turrita gr. lire 100 e 200 lire, serie cpl. n. 747/8 in quartine, angolo di foglio sup. dx. 750 180

1026 ★★ Turrita gr. lire 100 e 200, serie cpl. n. 747/8 in quartine. 750 200

1027 ★★ Siracusana lire 100 e 200 fil. ruota n. 747/8 in quartine ottimamente centrate. 1.080 200

1028

1028 ★★ Gronchi lire 205 rosa n. 921, fresco e ben dentellato (cert. Raybaudi). 1.900 500

PACCHI POSTALI

1029 Non lotto
1030 ★ 300 lire n. 79, ben centrato (fotocopia del cert. Raybaudi). 1.500 400

PACCHI IN CONCESSIONE

1031 2 O Pacchi in Concessione 110 lire fil. ruota, n. 4, in rara quartina usata con annulli tondi 
originali. 150

REPUBBLICA ITALIANA - VARIETÀ, SPECIALIZZAZIONI

1032 ★★ Democratica 50 c. n. 547 in blocco orizz. di 40 esemplari di cui 20 su CARTA 
RICONGIUNTA (cert. B. Savarese Oliva). 700

1033 ★★ Democratica 10 lire ardesia FALSO PER POSTA di Milano F558 in fresca quartina. 1.400 180

1034 ★★ Democratica 10 lire ardesia FALSO PER POSTA di Milano F558 in fresca quartina (AD). 1.400 200

1035 ★★ Avvento della Repubblica 20 lire n. 573d con dentellatura orizz. fortemente spostata 
in senso verticale. 450 100

1036 O Volta 50 lire n. 612: 10 esemplari con varietà di dentellatura o Filigrana. 400

1037 ★★ Volta 50 lire senza filigrana n. 612a, bordo di foglio in basso. 750 150

1038 O Cimarosa n. 615 in quartina, due es. con filigrana lettere e gli altri due con stampa 
smossa probabilmente per effetto di uno slittamento (cert. Raybaudi). 80

1039 ★★ Lavoro 20 lire n. 642n, in coppia orizzontale bordo di foglio a dx., entrambi su carta 
ricongiunta (cert. E. Diena). 1.700 350

1040 O Lavoro lire 100 n. 651 con filigrana ruota in posiz. DA, Spec. n. 135. 1.600 250

1041 ★★ Lavoro lire 200 n. 652 dent. 14 x 14, con interessante grande MACCHIA DI STAMPA 
sulla cifra in basso (RD). 150

1042 (�) Marco Polo 25 lire n. PS741: PROVA DI MACCHINA non dentellata, su carta rosacea, 
senza filigrana, senza gomma, ben marginata. 70

1043 O Vespucci lire 25 n. 749 non dentellato in alto, C.E.I. n. 732c. 400 100
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1044 ★★ Castel S'Angelo e Cellini, prova del 1956, senza filigrana, dentellato 14, color vinaccia. 150

1045 O Turrita gr. lire 100, n. 785f non dentellato a sinistra (cert. R. Diena). 700 150

1046

1046 ★★ 2 Saggi del 1957 in ricordo della visita del Presidente della Repubblica Italiana in Turchia 
con sovrastampa in lingua turca e perforazione SAGGIO, su cartoncino commemorativo 
(Ray, cert. E. Diena). 4.000

1047 ★★ S. Giorgio 1000 lire n. 811 in striscia verticale di 5 con stampa mancante del quarto 
esemplare, C.E.I. n. 1126e. 2.000 350

1048 ★★ Europa 25 lire n. 817b in quartina con doppia stampa del fondo (G. Oliva, cert. A. Diena). 3.600 800

1049 ★★ Michelangiolesca lire 10 n. 901/I in blocco di 20 (parte sx del foglio) con TAGLIO 
CHIRURGICO sulla seconda fila di 10 (cert. Raybaudi). 70

1050 ★★ Michelangiolesca 20 lire verde n. 903/Id, in striscia orizzontale di 10 con dentellatura 
cieca, praticamente mancante, su 4 esemplari centrali. 280

1051 ★★ Plinio, n. 922, in foglio cpl. con i 10 francobolli della terza fila orizzontale con stampa 
totalmente evanescente e quelli della II e IV fila con stampa parzialmente evanescente. 
Molto interessante (cert. R. Diena per esteso). 500

1052 ★★ Serie cpl. di 7 prove nelle varie fasi di stampa preparate nel 1965 per provare la nuova 
macchina Goebel. Interessanti, tutte b.d.f. in basso. 200

1053 ★★ Siracusana 25 lire n. 1073l in quartina con dentellatura fortemente spostata in alto. 360 70

1054 ★★ Siracusana 50 lire n. 1076l in quartina con dentellatura orizz. fortemente spostata in alto. 360 70

1055 ★★ Siracusana 80 lire fluorescente n. 1080 non dentellato, ben marginato e con quasi tutto 
l'esemplare superiore. Interessante anche per la leggera "piega a fisarmonica" verticale. 650 100

1056 ★★ Siracusana 80 lire n. 1080 NON DENTELLATA, C.E.I. n. 1096Ia. 650 120

1057 ★★ Siracusana 80 lire n. 1080 NON DENTELLATA e con piega a fisarmonica, b.d.f. in alto. 650 150

1058 ★★ Siracusana 80 lire n. 1080 in quartina NON DENTELLATA, C.E.I. n. 1096/Ia. 2.600 350

1059 ★★ Siracusana 80 lire n. 1080 in quartina NON DENTELLATA, C.E.I. n. 1096/Ia. 2.600 500

1060 � Raccomandata contrassegno da Bagni di Tivoli 11.2.77 per Catania affrancata con 
Siracusana lire 150 e 400 (2 es.) FALSI PER POSTA di Roma, n. F1083/AI + F1084B 
(cert. E. Diena). 85

1061 ★★ Mazzini n. 1170 in quartina gommati anche al recto, angolo di foglio inf. sx. (cert. B. 
Savarese Oliva). 70

1062 ★★ Testa Femminile, saggio prodotto nel 1973 per sperimentare le nuove macchine da 
stampa, C.E.I. n. PS1973: 4 esemplari in diversi colori, tutti bordo o angolo di foglio (ED). 700 150

1063 ★★ Serpotta, 150 lire n. 1339: foglio cpl. di 25 con stampa evanescente per difetto di 
inchiostrazione e presente anche sul b.d.f. di sx. (cert. Raybaudi). 350

1064 (�) S. Giorgio, dittico n. 1340/1 in blocco di 14 con righe di colore e dentellatura spostata 
e parziale. Molto interessante. 200

1065 ★★ Alti Valori lire 1.500 n. 1438 in foglio di 20 esemplari con i colori del centro ed effigie 
spostati a sinistra (cert. Raybaudi). 130

1066 � Alti Valori lire 1.500 n. 1438 mancante dell'effigie e dello stemma della Repubblica + 
complementari, su assicurata da Grezzana 16.5.92 per Roma (Ray). 500

1067 ★★ Alti valori lire 3.000 n. 1440 senza effigie insieme ad esemplare normale, su cartoncino 
Bolaffi. 200

1068 ★★ Alti valori lire 4.000 n. 1441 senza effigie e con dentellatura spostata, angolo di foglio sup. dx. 130

1069 ★★ Alti Valori 4.000 lire n. 1441, con stampa dell'Italia Turrita fortemente spostata in basso, 
in striscia orizzontale di 5, testata di un foglio di 50 (cert. E. Diena). 250

1070 ★★ Castelli lire 50 n. 1508 senza la stampa del giallo e con dentellatura fortemente spostata 
(cert. E. Diena). 170

1071 ★★ Castelli lire 50, 90 e 150 n. 1508 + 1510 e 1513 in grossi blocchi, tutti con stampa poco 
inchiostrata (255 pezzi). Si vende com'é. 350

1072 ★★ Castelli 50 lire "giallo", mancante della stampa del rosso, n. 1508, Spec. n. 1123/AAd, 
b.d.f. a dx. (cert. G. Carraro). 500

1073 ★★ Castelli 80 lire n. 1509B, con stampa del verde e del rosso evanescente. Non ancora 
catalogato, interessante (cert. G. Carraro). 170

1074 ★★ Castelli lire 100 n. 1511 con stampa del rosso fortemente inchiostrata che ricopre l'intero
francobollo, Spec. n. 1128Am. Interessante (cert. G. Carraro). 170

1075 ★★ Castelli 100 lire n. 1511, mancante della stampa del giallo, francobollo NATURALE, 
Bolaffi n. 1614D, bordo di foglio in basso (cert. Raybaudi). 5.650 500
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1076 ★★ Castelli lire 100 n. 1511 mancante della stampa del giallo (cert. E. Diena). 500

1077 ★★ Castelli lire 100 mancante della stampa del giallo e del rosso, Bolaffi n. 1614B (cert. 
E. Diena). 800

1078 ★★ Castelli lire 100 n. 1511 con stampa del rosso fortemente inchiostrata che ricopre l'intera 
superficie del francobollo, Spec. n. 1128Am, splendido angolo di foglio inf. sx. Molto 
interessante (cert. G. Carraro). 150

1079 ★★ Castelli lire 100 n. 1511n in quartina con dentellatura orizz. fortemente spostata, b.d.f. 
in basso 120

1080 � Castelli lire 150 n. 1513 con la sola stampa del violetto su busta con affrancatura 
complementare da Grezzana 16.5.92 per Roma (cert. "oro" Raybaudi). 500

1081 ★★ Castelli lire 200 n. 1516  con errore di colore, cornice in grigio anziché in bruno (cert. 
"oro" Raybaudi). 700

1082 ★★ Castelli 200 lire con stampa del fondo in grigio anziché in bruno n. 1516 var., Spec. 
n. 1133Al, molto fresco e raro (cert. "oro" Raybaudi). 3.750 700

1083 ★★ Castelli 200 lire n. 1516 con stampa della cornice in grigio anziché in bruno, errore di 
colore Spec. n. 1133Al, splendido b.d.f. a sx. (cert. "oro" Raybaudi). 3.750 800

1084 ★★ Castelli lire 200 n. 1516 con cornice in grigio anziché in bruno, Spec. n. 1133Al (cert. 
Raybaudi). 3.750 800

1085

1085 ★★ Castelli 200 lire n. 1516, con stampa della cornice in grigio anziché in bruno, "errore 
di colore" in eccezionale quartina angolo di foglio superiore sinistro, Spec. n. 1133Al 
(cert. "oro" Raybaudi). 15.000 2.500

1086 ★★ Castelli 200 lire con stampa della cornice in grigio anziché in bruno, n. 1516, Spec. 
n. 1133Al. Raro ed interessante errore di colore (cert. "oro" Raybaudi). 3.750 800

1087 ★★ Castelli 400 lire n. 1520n: striscia verticale di 4 con dentellatura orizz. spostata in 
basso nei primi 2 esemplari e normale in quelli inferiori (cert. E. Diena). 80

1088 ★★ Castelli 450 lire n. 1521 in coppia verticale con dentellatura parziale al centro (cert. 
E. Diena, cert. Raybaudi). 200

1089 ★★ Castelli lire 450 n. 1521 mancante della stampa del giallo, rosso e celeste (cert. E. Diena). 500

1090 ★★ Castelli lire 550 n. 1522A in striscia vert. di 5 con stampa evanescente sui 2 esemplari 
superiori e sulla metà del terzo, b.d.f. in alto (Ray). 170

1091 ★★ Castelli lire 500, 600, 700 e 750 n. 1522b/4b + 1524Ab, non dentellati, ben marginati. 
Bell'insieme. 200

1092 ★★ Castelli 600 lire "nero" n. 1523, Bolaffi n. 1628B (cert. G. Carraro). 10.000 500

1093 ★★ Castelli 600 lire n. 1523 con la sola stampa del nero (cert. Raybaudi). 700
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1094

1094 ★★ Castelli 600 n. 1523 mancante della stampa del verde, FRANCOBOLLO NATURALE, 
Bolaffi n. 1628B (cert. E. Diena). 9.750 1.000

1095 ★★ Castelli 700 lire n. 1524 con la sola stampa del violetto insieme ad esemplare normale, 
su cartoncino Bolaffi. 170

1096 ★★ Castelli lire 650 n. 1524A con dentellatura e colori spostati (RD). 280

1097 ★★ Castelli lire 800 n. 1525 con la sola stampa del colore bruno, angolo di foglio (cert. 
Raybaudi). 100

1098 ★★ Castelli lire 850 n. 1525A in quartina con dentellatura orizz. fortemenete spostata al centro. 70

1099 � Moneta, lire 500 n. 1642, con stampa del fondo in nero viola anziché in violetto, Spec.
n. 1267Aa: 7 es. su unico frammento da Grosseto 28.11.85. 120

1100 ★★ Villa Caristo lire 250 n. 1692 mancante della stampa del giallo, Spec. n. 1324Aa (cert. 
Raybaudi). 300 60

1101 ★★ Auto 1986, serie cpl. n. 1771/4 in foglio cpl. con forti sbavature del colore rosso su 8 
esemplari per eccesso di inchiostrazione (dettagliato cert. E. Diena). 350

1102 ★★ Saggio "per dormire non s'acquissta" del 1973: 5 esemplari diversi per stampa dei 
colori. Interessanti. 875 170

1103 ★★ Colombo, blocco n. 1989/92 mancante di gran parte della stampa in azzurro e del 
rosso per essicazione del cilindro, Spec. n. 1621Aa/24Aa (Ray). 1.200 200

POSTA AEREA

1104 ★★ 3,20  lire n. 128 con filigrana ruota in posizione CS, Spec. n. 3 (cert. G. Carraro). 2.350 450

1105 ★★ 6 lire su 3,20 arancio con stampa solo al verso, obliqua, n. 135c. 1.100 220

1106 ★★ Campidoglio 1.000 lire, n. 145Ac in coppia verticale non dentellata in mezzo (cert. R. 
Diena). 3.500 500

1107 ★★ Campidoglio lire 1.000, P.A. n. 145Ac in coppia verticale non dentellata in mezzo, 
b.d.f. in basso (cert. R. Diena). 3.500 500

1108 ★★ 100 lire n. 148 con filigrana stelle del II tipo in posiz. 65øS, Spec. n. 32. 1.100 200

ESPRESSI

1109 ★★ Serie di 4 prove in colori diversi preparate intorno al 1950 dal Poligrafico in vista di una 
nuova emissione, in splendide e non comuni quartine angolo di foglio inf. sx. (fotocopia 
del cert. E. Diena di 2 dei fogli da cui provengono). 1.600 350

1110 ★★ Serie di 4 prove in colori diversi preparate intorno al 1950 dal Poligrafico in vista di una 
nuova emissione, in splendide e non comuni quartine angolo di foglio inf. dx. (fotocopia 
del cert. E. Diena di 2 dei fogli da cui provengono). 1.600 350

1111 ★★ 5 lire n. 25b in striscia verticale di 4 di cui gli ultimi 3 esemplari con stampa evanescente 
(cert. Raybaudi). 1.050 150

1112 ★★ 5 lire n. 25e con dentellatura orizzontale fortemente spostata (cert. Raybaudi). 120

PACCHI POSTALI

1113 ★★ 1 lira n. 68 con dentellatura fortemente spostata. 70

1114 ★★ 5 lire fil. ruota n. 72, in quartina con dentellatura orizzontale centrale spostata in basso 
e par-zialmente non dentellati verticalmente nella coppia superiore. 80

1115 ★★ 5 lire n. 72 in quartina con dentellatura orizzontale centrale spostata in basso. Interessante. 150

1116 ★★ 50 lire n. 76/II con dentellatura lineare 14 x 13 1/4 (Ray). 650 150

1117 O 50 lire n. 76/II con dentellatura lineare 14 x 13 1/4 e filigrana ruota in posiz. DB, Spec. 
n. 25 (cert. Sorani). 2.500 500

1118 ★★ 100 lire n. 77/III  in quartina con filigrana ruota del III tipo coricata (cert. Raybaudi). 150

1119 O 300 lire n. 79/III con filigrana ruota del III tipo (cert. G. Carraro). 1.300 200

1120 ★★ 1.000 lire n. 96 in quartina con gomma arabica e dentellata 13 1/4. 800 180

1121 O 400 lire n. 97/I, con filigrana stelle in posiz. 65 gr. destra, Spec. n. 72. 550 100
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SEGNATASSE

1122 O 6 lire n. 102 con filigrana ruota in posiz. DA, Spec. n. 6. 2.000 400

1123 ★★ 5 lire violetto n. 111 in quartina con dentellatura "cieca" tranne che in alto e a destra, 
dove non é dentellata, angolo di foglio inf. sx. (Sor, cert. Chiavarello). 150

1124 ★★ 100 lire n. 119/II in striscia orizz. di 3 di cui il secondo esemplare con stampa parziale 
e il terzo mancante, b.d.f. a dx. 100

1125 ★★ 100 lire n. 119/Ia in striscia orizz. di 3 con dentellatura verticale spostata e stampa 
evanescente nel II e mancante nel III esemplare. 100

1126 ★★ 100 lire n. 119/Ia in striscia orizz. di 3 con stampa parziale del secondo valore e mancante 
dell'ultimo + dentellatura spostata. 130

1127 ★★ 50 lire verde n. 121 con dentellatura orizz. fortemente spostata, Spec. n. 54Eb, in 
quartina a.d.f. inf. dx. (cert. G. Carraro). 150

REPUBBLICA ITALIANA - FRANCOBOLLI SU BUSTA

1128 � Piego comunale viaggiato fra Padova, Osimo, Urbino, Gravina e Ascoli Piceno nei 
mesi di Gennaio e febbraio 1946. A causa del cambio tariffario venne affrancato prima 
per 1 lira (affrancatura meccanica), poi per 10 c., poi  per 2 lire (Democratica). Interessante. 200

1129 � Alti valori , da 2.000 a 5.000 lire, n. 1439/42, in minifogli di 20 su 4 buste primo giorno 
Venetia viaggiate. Non comuni. 300

EMISSIONI LOCALI

COR.AL.IT.
1130 ★★ Ciclista o Leone di Venezia, serie cpl. n. 3/7, in belle quartine bordo di foglio in alto, 

ben marginate. 560 120

1131 ★★ Ciclista, serie cpl. n. 8/12 in quartine angolo di foglio inf. sx. 640 130

1132 ★★ Ciclista, serie cpl. n. 8/12 in fresche quartine bordo o angolo di foglio. 640 130

UDINE

1133 (�) 5 c. oliva, PROVA non dentellata n. P1, ben marginata. Non comune (ED). 100

1134 (�) 5 c. verde PROVA DI STAMPA C.E.I. n. 1a non dentellata, ben marginata (cert. Raybaudi). 120

1135 ★ 5 c. nero su verde n. 1c, in coppia orizzontale "tete-beche". 1.800 350

BASE ATLANTICA

1136 ★★ Imperiale sovr. con "1" di carattere diverso: serietta di 5 valori in coppie orizzontali con 
gli esemplari normali, n. 6/6g + 8g/11g (fotocopie del cert. R. Diena delle quartine da 
cui provengono). 1.687 350

1137 ★ Imperiale sovrastampata, serietta n. 6 + 8/11. 350 60

1138 ★★ Imperiale, serie cpl. n. 6g-8g/11g in coppie orizz., gli es. di destra con "l" di "Atlantica" 
di altro corpo (fotocopia del cert. R. Diena delle quartine da cui provengono). 1.687 450

1139 ★★ 25 c. verde n. 9 (cert. Raybaudi). 330 70

1140 ★★ 50 c. violetto n. 29d in quartina con soprastampa fortemente spostata a dx. 420 80

1141 ★★ Imperiale 50 c. n. 29d in quartina con soprastampa fortemente spostata a destra. 420 100

1142 ★★ 50 c. violetto n. 29d in quartina con sovrastampa fortemente spostata a destra. 420 100

GUIDIZZOLO

1143 ★★ 1 lira su 10 c. n. 1 in fresca quartina. 560 80

1144 ★★ 1 lira su 10 c. n. 1 in quartina, angolo di foglio sup. sx. 560 100

1145 (�) Prova della sovr. "lire 1" in rosso, su carta bianca non dentellata. Allegato l'esemplare 
normale per confronto, n. 1, P1A (cert. Raybaudi). 180

1146 ★★ 1 lira su 10 c. bruno "Non emesso" n. 1B (G. Oliva). 1.200 200

1147 ★★ 1 lira su 10 c. bruno n. 2 in fresco blocco di 15. 450 70

1148 ★★ 1 lira su 10 c. n. 2 in foglio cpl. di 100, molto fresco (cert. Raybaudi). 3.000 400

1149 ★★ 1 lira su 10 c. bruno non emesso, n. 2A (cert. Raybaudi). 1.200 200

1150 ★★ 1 lira su 10 c. bruno non emesso, n. 2A (cert. Raybaudi). 1.200 220

1151 ★★ 1 lira su 10 c. bruno NON EMESSO n. 2A fresco e ben dentellato, raro (tiratura 100)
(cert. Raybaudi). 1.200 220
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TERAMO

1152 ★★ Imperiale sovr. 1 lira violetto e 75 c. bruno di Posta Aerea, alti valori della serie, n. 8 + 14. 750 150

CAMPIONE

1153 � Stemma, serie cpl. n. 1a/5a dent. 11 1/2 su busta primo giorno per Chiasso (cert. Cilio). 2.250 500

CASALECCHIO DI RENO

1154 ★★ Sovr. "POSTALE" in nero 10 c. n. 1a in blocco vert. di 10 di cui la striscia superiore 
con doppia soprastampa, più matrice senza soprastampa (cert. Raybaudi). 400

C.L.N.

ARIANO POLESINE

1155 ★★ 25 c. verde con sovrastampa del II tipo in rosso, non comune (cert. Raybaudi). 700

1156 ★★ 25 c. verde con sovrastampa del II tipo in rosso, non comune (cert. Raybaudi). 800

1157 ★ Monumenti 25 c. n. 32/AI con sovr. del I tipo in rosso, fresco e ben dentellato (cert. 
Raybaudi). 800

1158 ★★ Tamburino 30 c. senza filigrana n. 37. Piega. 450 70

BARGE

1159 ★★ 50 c. violetto n. 4 (BSO). 700 120

1160 ★★ F.lli Bandiera sovr., serie cpl. n. 9/11 in quartine b.d.f. in basso. 480 80

MANTOVA

1161 ★★ I primi 3 valori della serie con sovrastampa recto-verso, n. 1aa/3aa, molto belli e freschi, 
rari (cert. "oro" Raybaudi). 3.050 700

1162 ★★ 2,15 lire su 35 c. azzurro n. 3aa, con sovrastampa recto-verso. 850 150

1163 ★★ Imperiale 10 c. bruno sovr. n. 12, non emesso, centratissimo e b.d.f. in alto (cert. 
Raybaudi). 2.000 500

TORINO

1164 ★★ Espresso 1,25 lire con doppia sovrastampa, n. 17a (cert. Raybaudi). 1.000 200

VALLE BORMIDA

1165 ★★ Monumenti distrutti 10 c. n. 8 (cert. Raybaudi). 2.000 500

1166 ★★ 10 c. bruno sovrastampato, non emesso, n. 8. Fresco e ben dentellato, non comune 
(cert. Raybaudi). 2.000 400

TRIESTE AMG-FTT
1167 ★★ Alfieri lire 20 n. 48 in coppia verticale. La sovrastampa dell'es. inferiore é sbavata e 

quasi illeggibile. 300

POSTA AEREA

1168 ★★ 50 lire n. 22A in quartina, b.d.f. in basso. 850 180
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1169

1169 ★★ 1.000 lire n. 26 dent. 14 x 14 e con filigrana in posizione SB, Spec. n. 30/SB, in 
splendida e probabilmente unica quartina angolo di foglio superiore sx. (Ray). 9.000 1.700

PACCHI POSTALI

1170 ★★ 100 lire dent. 13 1/4 n. 9/Ii, con dentellatura superiore spostata al centro del francobollo 
e b.d.f. cpl. in alto (cert. Sorani). 2.500 500

1171 ★★ Cavallino" lire 1.000 n. 26. 350 70

1172 ★★ Cavallino" lire 1.000 n. 26, in quartina. 1.500 250

1173 ★★ Cavallino" lire 1.000 Pacchi Postali n. 26/I in splendida quartina angolo di foglio inferiore 
destro. 1.500 350

TRIESTE "B"
1174 ★★ Croce Rossa, serie cpl. n. 4/5. Lieve grinza sul n. 5. 350 70

OCCUPAZIONI STRANIERE

OCC. AUSTRIACA

FRANCOBOLLI PER GIORNALI

1175 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/4 in fogli completi di 100 mancanti dei bordi. Non comuni. 5.000 700

ESPRESSI

1176 ★★ Serie cpl. n. 1/2. 650 150

ZARA

1177 ★★ 75 c. n. 8 in coppia orizzontale con sovr. rispettivamente del I e II tipo. 270 60

1178 ★★ 5 lire rosso n. 15, con sovr. del III tipo (Ray). 960 100
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CORPO POLACCO

1179 (�) Vittorie Polacche 45 g. verde scuro su cartoncino giallognolo non dentellato. 
Non catalogato (cert. Raybaudi). 350

1180 O 45 g. verde scuro n. 1Aad con stampa parziale, non dentellato, b.d.f. in basso (cert. 
Raybaudi). 275 60

1181 ★★ 55 gr. su carta bianca in striscia vert. di 3 con dentellatura orizzontale parzialmente 
cieca, Unif. n. 6Cb (cert. E. Diena). 330 70

1182 (�) 1 g. ardesia anziché grigio n. 7Aa, in quartina ben dentellata e b.d.f. a sinistra (cert. 
E. Diena). 1.000 200

POSTA AEREA

1183 ★★ 5 su 2 z. bruno rosso P.A. n. 1b, con sovrastampa capovolta. 300 60

1184 ★★ 5 su 2 z. bruno rosso P.A. n. 1b, con sovrastampa capovolta, b.d.f. in basso. 300 70

FOGLIETTI

1185 ★★ Soccorso di Guerra, il foglietto da 3 lire stampato in rosso, errore di colore n. 3A. 
Consueta leggera abrasione al retro in alto. 2.750 500

CORPO POLACCO - GOVERNO DI LONDRA

1186 ★★ 55 gr. azzurro n. L5Ea in quartina con soprastampa spostata a sx., angolo di foglio 
sup. dx. 1.000 200

1187 ★★ 45 z. n. 7 non dentellato a sx., non catalogato (cert. E. Diena). 100

1188 ★★ 45 z. n. 7 non dentellato a sx. e con varietà "trattino diagonale bianco sulla N di 
Cassino", Unificato n. L7Db. Due soli esistenti (cert. E. Diena). 1.350 250

1189 ★★ 45 gr. verde n. L7Bb con sovr. in vermiglio, non dentellato a sinistra (cert. E. Diena). 550 100

1190 ★★ 45 gr. verde n. L7Bb con sovr. in vermiglio, non dentellato a destra (cert. E. Diena). 550 100

1191 ★★ 45 gr. verde n. L7Db con tratto bianco sopra la "N" di "Cassino" e non dentellato a 
sinistra. Soli 4 esemplari esistenti, 2 soli dei quali non dentellati a sx (cert. E. Diena). 1.350 300

1192 ★★ 45 gr. verde n. L7Ea con sovrastampa capovolta. 450 100

OCCUPAZIONI ITALIANE

AMMINISTRAZIONE TEDESCA DELL'ALBANIA

1193 ★★ 2 q. sovrastampato n. 2 in foglio completo di 100 comprendente le varietà n. 2g e 2h 
("1948" e "1643")(Chiav.). 100

DALMAZIA

1194 ★★ Serie cpl. n. 2/8. 275 60

ESPRESSI

1195 ★★ 1,20 lire n. 2. 550 120

SEGNATASSE

1196 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/4.  300 60

1197 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/4.  300 70

1198 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/4.  300 70

FIUME

1199 � 6 lettere con varietà di affrancature delle emissioni successive alla prima. 100

1200 ★★ Allegorie "POSTA FIUME", serie cpl. n. 58/I-61/I dent. 12 1/2-13. 950 200

1201 ★★ Pro Fondazione Studio, serie cpl. n. 62/73. 1.000 180

1202 ★★ Sovr. "Valore Globale", serie cpl. n. 99/111. 350 70

1203 ★ Legionari 10 c. n. 128, con 5 dentellature verticali. Punto di ingiallimento in alto ma 
raro e non catalogato (AD). 300

1204 ★ Sovr. Reggenza Italiana del Carnaro, serie cpl. n. 131/46 (ED). 1.200 250
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1205 O Sovr. "Reggenza Italiana del Carnaro", serie cpl. n. 131/46 (AD). 1.000 250

1206 ★★ 1 lira su 25 c. azzurro n. 148, splendido a.d.f. inf. dx. 1.250 250

1207 O 1 lira su 25 c. azzurro (I tiratura), n. 148, nitido e leggero annullo originale (cert. Raybaudi). 650 150

1208 � 1 lira su 25 c. azzurro n. 148 su frammento con nitido annullo originale. 650 150

1209 ★ Serie cpl. n. 149/63. 575 100

1210 ★ D'annunzio sovr. Governo Provvisorio, serie cpl. n. 149/63 + exp. (cert. R. Diena). 575 120

1211 ★ D'Annunzio sovr., serie cpl. n. 149/63 + Exp. 575 130

1212 O Sovr. Governo Provvisorio, serie cpl. n. 149/63 + exp. 625 100

1213 O D'Annunzio sovr., serie cpl. n. 149/63 + Exp. 625 130

1214 ★★ Sovr. "Costituente Fiumana", serie cpl. n. 164/75. 1.500 250

1215 ★ Sovr. "Costituente Fiumana", serie cpl. n. 164/75. 600 100

1216 O D'Annunzio 10 c. n. 176b con soprastmapa capovolta (AD, ED). 450 80

1217 O Sovr. Governo Provvisorio 10 c. n. 176c con doppia soprastampa (ED, GO). 450 80

1218 O D'Annuncio 10 c. carminio con sovr. Governo Provvisorio obliqua n. 176e, annullo 
centrale. Raro, non quotato allo stato di usato (cert. Raybaudi). 120

1219 ★★ Serie cpl. n. 190/201 + exp. 550 100

1220 ★★ San Vito, serie cpl. n. 190/201 + exp. 550 120

ESPRESSI

1221 ★ Sovr. Reggenza Italiana del Carnaro, serie cpl. n. 3/4. 450 80

SEGNATASSE

1222 ★ 6 f. n. 1 (Ray). 600 120

1223 ★★ 12 f. n. 2A con filigrana C (cert. R. Diena). 1.800 400

1224 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 15/24. 4.000 800

1225ex

1225 ★★ Valore Globale" in caratteri grandi o in neretto sovrastampati, serie mancante del solo 
60 c. oliva, n. 25/33 + 35. 5.000 1.000

ARBE

1226 ★★ Sovrastampa grande, serie cpl. n. 1/4, non comune (Mondolfo, cert. Raybaudi). 5.500 800

1227 ★ Sovrastampa grande, serie cpl. n. 1/4 ben dentellata. 2.200 400

1228 O Sovrastampa grande, serie cpl. n. 1/4 con nitidi annulli originali (Em.D., GO). 1.100 200

1229 � Sovrastampa grande, le 2 serie complete di ARBE  e VEGLIA su altrettante letterine 
non viaggiate con nitidi annulli originali, n. 1/4. 2.200 400

1230 ★ Sovrastampa piccola, serie cpl. n. 5/10. 350 60

ESPRESSI

1231 O Serie  cpl. n. 1/2 (AD, Sor). 350 60

VEGLIA

1232 ★ Sovrastampa grande, serie cpl. n. 1/4. 2.200 400

CEFALONIA E ITACA - EMISSIONE DI ARGOSTOLI

1233 ★ 40+40 l. nero e verde n. 59 in coppia verticale (AD, cert. Chiavarello). 350
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POSTA AEREA

1234

1234 ★★ 2 d. arancio e nero n. 15 con sovr. a mano (cert. Chiavarello). 3.500

SEGNATASSE

1235                                             1236                              1237

1235 ★★ 10 c. rosso n. 2 con sovrastampa su coppia verticale. Probabilmente unico, si vende 
col certificato che ha (cert. A. Diena). 2.800

1236 ★★ 50 l. sovrastampato, n. 3. Molto raro, si vende col certificato che ha (cert. Chiavarello). 2.000

1237 ★★ 1 d. azzurro chiaro n. 5, b.d.f. a sx. (cert. Chiavarello). 2.000

1238 ★★ 25 l. n. 10 con ristampa della sovrastampa (v. nota Sassone), a.d.f. inferiore sinistro 
(Chiav., cert. A. Diena). 350

CEFALONIA E ITACA - EMISSIONE DI ITACA

1239 ★★ Mitologica 5 l. rosso e azzurro n. 28 in blocco orizzontale di 25 (cert. Raybaudi). 1.300 180

1240 ★★ 7 d. bruno n. 37, fresco e ben dentellato (cert. Chiavarello). 6.750 700

1241 � Sette esemplari dell'emissione, n. 40, 62, 62b, 75, 80, 80b, P.A. n. 27 su busta (G.O., 
cert. Raybaudi). 1.040 250

CORFÙ

1242 ★★ Giro completo dei 14 valori, n. 1/14. 625 100

1243 ★★ Giro completo dei 14 valori, n. 1/14. 625 120

1244 ★★ Serie cpl. n. 9/11. 375 70

1245 ★★ Serie cpl. n. 9/11. 375 80

1246 ★ 10 d. rosso bruno n. 29 centrato e ben dentellato (cert. Raybaudi). 800 180

1247 ★ Intesa Balcanica n. 34 (ED). 300 70

POSTA AEREA

1248

1248 ★★ Posta Aerea sovrastampata, fresca e rara serie cpl. n. 1/11 molto bella e fresca 
(A. Diena per esteso, G. Bolaffi, Mondolfo). 9.350 2.300

1249 ★ 10 d. bistro bruno sovr. n. 7, ben dentellato (cert. Raybaudi). 1.800 350

1250 ★★ 25 d. rosa carminio, P.A. n. 9 (Ray). 360 70

C.F.I. asta 1

41



ZANTE

1251

1251 � Monumento Equestre 30 d. rosso bruno n. 19 su frammento con annullo cpl.. Raro ed 
interessante (ED, cert. "oro" Raybaudi). 4.500 1.000

1252 ★★ 50 l. n. 32 in fresca quartina con sovrastampa in verde. 360 60

1253 ★★ 50 l. bruno lilla e bistro n. 32 in quartina a.d.f. superiore sx. con sovrastampa in verde. 360 80

ZANTE - AMM. GRECA

1254 ★★ Serie cpl. n. 1/3 + P.A. 1.540 250

LUBIANA

1255 ★★ 12 d. violetto n. 30ca, con SOVRASTAMPA IN ALBINO, manca del consueto decalco 
al verso. Raro e sottoquotata la varietà normale (cert. Sorani). 350

1256 ★★ 12 d. violetto n. 30ca, con sovrastampa in albino, raro e sottoquotato (cert. Sorani). 350

1257 ★★ 12 d. violetto n. 30ca, con sovrastampa in albino, raro e sottoquotato. Interessante 
anche perché non presenta al verso il caratteristico decalco (G. Bolaffi, cert. Sorani). 500

1258 ★★ 12 d. violetto n. 30ca con soprastampa in albino. Pochi esemplari esistenti (cert. Sorani). 600

1259 ★★ 20 d. celeste + 30 d. rosa lilla n. 32s/3s con la prima riga della soprastampa spostata 
a destra (cert. Raybaudi). 2.325 350

1260 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 35/8 in quartine. 400 80

1261 ★ 25 p. nero e 4 d. oltremare n. 42a + 48a, entrambi con sovrastampa capovolta. 
Ingiallimenti (cert. Raybaudi). 1.350 200

POSTA AEREA

1262 ★★ 40 d. verde con la sovrastampa del 50 d., P.A. n. 9a, fresco e ben dentellato (cert. 
Raybaudi, cert. G. Oliva). 1.800 350

1263 ★★ 50 d. azzurro grigio n. 10c, con sovrastampa capovolta (cert. Sorani). 1.650 300

1264 ★ 50 d. con sovrastampa capovolta, P.A. n. 10c (cert. E. Diena). 1.100 200

1265 ★ 50 d. azzurro grigio P.A. n. 10c con soprastampa capovolta (ED, GO). 1.650 300

SEGNATASSE

1266 ★★ Serie cpl. n. 6/10. 250 60

MARCHE DA BOLLO USATE PER POSTA

1267 � Marche da Bollo da 10 e 20 c. (2 esemplari) su lettera da Lubiana 11.5.43 per Visco (ED). 400

LUBIANA - OCC. TEDESCA

SEGNATASSE

1268 � 25 c. verde n. 4 in coppia orizzontale + Marca da Bollo 10 c. sovr. su ampio frontespizio 
di Modulo Vaglia dell'1.11.45 per città. 350

MONTENEGRO

1269 (�) 25 p. nero n. 1 con soprastampa su tre righe al verso, C.E.I. n. 1d, nuovo senza gomma 
(cert. Raybaudi, cert. B. Savarese Oliva). 800 80
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1270 � Sovrastampati, serietta n. 40/4 su busta non viaggiata del 16.3.42. 325 60

1271 ★★ 25 p. nero n. 49 in blocco orizzontale di 18. Raro e molto interessante. 8.100 1.200

POSTA AEREA

1272 ★★ Vedute sovr., serie cpl. P.A. n. 1/8. 550 130

1273 ★★ Vedute sovr., serie cpl. P.A. n. 1/8, in fresche quartine, tutte angolo di foglio. 2.200 400

1274 ★★ Vedute sovr., serie cpl. P.A. n. 1/8. 550 130

1275 ★★ Vedute sovr., serie cpl. P.A. n. 1/8, tutti bordo di foglio. 550 120

1276 ★★ Vedute sovr., serie cpl. P.A. n. 1/8. 550 130

1277 ★★ Vedute sovr., serie cpl. P.A. n. 10/17. 750 150

1278 ★★ Vedute sovr., serie cpl. P.A. n. 10/17. 750 170

1279 ★★ Vedute sovr., serie cpl. P.A. n. 10/17. 750 170

1280 ★★ Vedute sovr., serie cpl. P.A. n. 10/17. 750 170

1281 ★★ Vedute sovr., serie cpl. P.A. n. 10/17. 750 170

TRENTINO

1282 ★★ Serie completa di 5 esemplari uno senza indicazione del valore, gli altri in 1, 2, 10 e 
20 coro-ne, allestiti dall'Officina Carte Valori di Torino per le Terre Redente. Interessanti 
e non comuni (cert. E. Diena). 500

1283 ★★ 12 h. cobalto scuro n. 5 (GO). 600 150

1284 ★ 12 h. sovr. n. 5 splendido, fresco e ben dentellato (GO, Mondolfo). 400 100

1285 ★ Serie cpl. n. 19/27. 450 100

1286 O Sovrastampati, serie cpl. n. 19/27. 525 100

1287 ★★ 10 c. rosa n. 22aa con soprastampa capovolta, b.d.f. in alto. 300 70

SEGNATASSE

1288 ★★ Segnatasse "Provvisori" 10 c. sovr. 10 TAXE, n. BZ3/34C. 1.500 300

TRENTO E TRIESTE

1289 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/11 + exp. in fresche quartine, tutte bordo di foglio. 320 60

1290 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/11 in quartine angolo di foglio, tutte con NUMERO DI 
TAVOLA. 120

1291 ★★ 5 c. verde n. 3 in coppia orizz. con soprastampa in albino (cert. E. Diena). 200

1292 ★★ 60  su 60 c. n. 10l con "00" invece di "60". 330 70

ESPRESSI

1293 ★★ 25 c. n. 1o, con sovr. fortemente spostata in alto. Provenendo dall'ultima fila manca 
della sovrastampa del valore (presente solo "di corona"). 420 80

1294 ★★ 25 c. n. 1o, con sovr. fortemente spostata in alto. Provenendo dall'ultima fila manca 
della sovrastampa del valore (presente solo "di corona"). 420 80

SEGNATASSE

1295 O Serie cpl. n. 1/9. 475 100

1296 �/� 5 c. n. 1l in quartina con soprastampa spostata lateralmente e obliqua (Ray). 325 60

1297 ★★ 60 su 30 c. n. 4k in quartina con i 2 esemplari superiori senza la stampa della cornice 
in basso (Ray, cert. R. Diena). 3.600 600

1298 ★★ 30 c. n. 4k in blocco orizzontale di 16 di cui la parte superiore mancante della stampa 
del francobollo in basso (Ray). 5.400 800

1299 ★ 30 c. n. 4k mancante della stampa del francobollo in basso. 600 120

VENEZIA GIULIA

1300 ★ Sovrastampati da 3 a h. a 3 kr. n. 1/16. 1.989 400

1301 O Sovrastampati, serie cpl. n. 1/17 (cert. Caffaz). 3.500 600

1302 � 40 h. verde oliva, n. 10 su minimo frammento. 350 70

1303 ★ 2 kr. azzurro n. 15 centrato  e ben dentellato (Em.D.). 600 100

1304 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 19/29. 500 120

1305 O Sovrastampati, serie cpl. n. 19/29. 350 60

1306 O Sovrastampati, serie cpl. n. 19/29. 350 60

1307 O Sovrastampati, serie cpl. n. 19/29. 350 70

1308 OF Floreale, serie cpl. n. 19/29 con annulli postumi. 200 60

1309 O Sovrastampati, serie cpl. n. 19/29, alcuni su frammento. 350 70
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ESPRESSI

1310 ★★ 25 c. n. 1a, con sovrastampa capovolta (AD). 825 120

SEGNATASSE

1311 ★ Sovrastampati,  serie cpl. n. 1/7. Angolo arrotondato sul valore da 1 lira. 550 100

1312 ★ Sovrastampati,  serie cpl. n. 1/7 550 120

1313 O Sovrastampati,  serie cpl. n. 1/7 950 180

1314 O Sovrastampati,  serie cpl. n. 1/7 950 200

1315 ★ Sovrastampati,  serie cpl. n. 1/7 550 100

1316 OF 1 lira n. 7. Annullo leggero, non periziabile. 320 70

UFFICI POSTALI ALL'ESTERO

PECHINO

1317 � 5 e 10 c. n. 1/2 su singoli frammenti del 20.9.17. 575 120

1318 ★★ S Sovrastampati, serie cpl. n. 8/17. 1.500 250

1319 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 8/17. 1.500 280

1320 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 8/17. 600 120

1321 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 8/17. 600 120

1322 OF Sovrastampati, serie cpl. n. 8/17 con annulli postumi. 600 120

1323 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 8/17 fresca e ben dentellata (cert. Caffaz). 1.500 260

1324 ★★ 1 su 2 c. n. 20a con "CENTS" anziché "CENT" (cert. Raybaudi). 825 140

1325 ★ 2 c. n. 20a con "CENTS" anziché "CENT" (AD). 550 80

ESPRESSI

1326 O 30 c. n. 2. 350 70

TIENTSIN

1327 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 4/13. 1.500 230

1328 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 4/13. 1.500 250

1329 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 4/13. 1.500 250

1330 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 4/13. Qualche ingiallimento. 600 80

1331 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 4/13. 600 120

1332 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 4/13. 600 80

1333 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 4/13. 600 130

1334                      1340

1334 O 2 d. su 5 lire floreale n. 25 molto bello e con annullo tondo leggero. Molto raro (cert. E. Die-na).12.0002.000

ESPRESSI

1335 ★★ 30 c. n. 2. 250 60

SEGNATASSE

1336 ★★ 10 c. n. 1a, con doppia sovrastampa. 525 120

1337 ★★ 10 c. n. 1a con doppia soprastampa. 525 130

1338 ★ Segnatasse n. 1a + 3a con doppia sovrastampa (cert. Raybaudi). 700 120

1339 ★★ 16 su 40 c. n. 12 con sovrastampa evanescente (Ray). 200

1340 ★★ 16 su 40 c. n. 12a con doppia sovrastampa. Lievi ingiallimenti (cert. Raybaudi). 10.500 2.000
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LA CANEA

1341 ★★ Floreale sovr., serie cpl. n. 3/13. 2.250 400

1342 ★★ Floreale sovr., serie cpl. n. 3/13. 2.250 400

1343 ★ Floreale sovr., serie cpl. n. 3/13. 900 180

1344 O Floreale sovr., serie cpl. n. 3/13. 900 170

1345 �/� 1 lira verde e bruno n. 12 in quartina, gli esemplari superiori con traccia di linguella. 490 80

1346 � Floreale 20, 25 e 40 c. n. 72/4 di REGNO al verso di raccomandata da La Canea 
13.5.1905 per Roma. 350

ESPRESSI

1347 ★ 25 c. n. 1 con sovrastampa in caratteri sottili. Non comune (cert. Raybaudi). 120

LEVANTE

1348 � 40 c. rosso carminio n. 20 di REGNO su lettera da Livorno 26.10.73 per Alessandria d'Egitto. Annullo muto a
rombi (p. 10)(ED). 350

ex1349

1349 ★ Serie cpl. n. 1/9. 8.170 1.600

1350 O Serie cpl. n. 1/9, dentellatura difettosa su qualche valore. 1.645 200

1351 O Serie cpl. n. 1/9. Leggero assottigliamento sul valore da 40 c. (Chiav). 1.645 250

1352 O Serie cpl. n. 1/9. 1.645 250

1353 O Serie cpl. n. 1/9. 1.645 300

1354 ★★ 1 c. verde oliva sovr. con "3 punti all'angolo superiore dx." n. 1d, al centro di striscia 
orizzontale di 3 con 2 esemplari normali (cert. Raybaudi). 900 200

1355 ★ 1 c. verde n. 1d con "3 punti nell'angolo superiore destro" (cert. Raybaudi). 450 70

1356 ★ 1 c. verde oliva n. 1d con 3 punti nell'angolo sup. dx. 450 100

1357 ★ 5 c. verde grigio sovrastampato, n. 3, ben dentellato. 1.250 200

1358 � 30 c. bruno n. 6 su lettera da Alessandria d'Egitto 24.2.77 per Ancona (ED). 150

1359 ★ 2 lire scarlatto n. 9, ben dentellato. 300 70

1360 ★ 2 lire scarlatto, n. 9. 300 80

1361 � 10 c. azzurro n. 10 in coppia orizzontale + 20 c. arancio n. 11 su lettera da Tunisi 
18.8.80 per Genova (Ray). 1.800 350

ALBANIA

1362 ★★ Floreale 80 p. su 50 c. malva n. 12 in splendida quartina a.d.f. con NUMERO DI 
TAVOLA. Non comune. 180

1363 ★★ Floreale sovr. 80 p. su 50 c. malva n. 12 in blocco di 23 a.d.f. sup. sx. 3.450 500

COSTANTINOPOLI

1364 O 20 e 30 pa. sovr. n. 2/3 con nitidi e leggeri annulli originali. Il primo su frammento (cert.
Raybaudi). 1.450 300

1365

1365 O Floreale sovr. 20 p. su 5 lire n. 7 con annullo leggero. Estremamente raro, tiratura 49 
esemplari in parte dispersi (cert. G. Oliva, cert. "oro" Raybaudi). 30.000 5.000
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1366 �/� 1 p. su 25 c. azzurro n. 11 in blocco di 48, foglio quasi cpl. con le varietà di posizione, 
applicato su vecchio foglio d'album. Insieme molto interessante (dettagliato 
cert. E. Diena per esteso). 700

1367 ★ Serie cpl. n. 15/7, qualche ingiallimento. 280 70

1368 O Serie cpl. n. 15/7. 350 80

1369 2 O 4 pi. su 1 lira n. 16 in quartina con annullo nitido centrale. 360 70

1370 ★★ Serie cpl. n. 18/9. 300 70

1371 ★ Serie cpl. n. 28/32. 450 80

1372 ★ Serie cpl. n. 28/32. 450 100

1373 OF Sovrastampati, serie cpl. n. 28/32 con leggeri annulli postumi. 450 70

1374 ★ Sovr., serie cpl. n. 28/32. 450 100

1375 � 10 pi. su 60 c. n. 32d in striscia verticale di 4 + un singolo frazionato a metà, su piccolo 
frammento del 27.10.22 (Em.D, ED). 325 60

1376 ★★ 3,75 pi. su 25 c. n. 46 in blocco di 40 tutti con sovrastampa spostata a cavallo, inoltre 
altre varietà (cert. E. Diena). 2.520 400

1377 ★ Serie cpl. n. 47/57. 1.100 230

1378 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 58/67. 1.000 230

1379 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 58/67. 400 80

1380 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 58/67. 400 80

1381 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 58/67. 400 100

1382 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 58/67. 400 100

1383 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 58/67. 400 100

1384 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 58/67. 1.000 200

1385 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 58/67. 400 80

1386 ★★ Non emessi, serie completa n. 68/75. 450 100

1387 ★★ Non emessi, serie completa n. 68/75. 450 80

1388 ★★ Non emessi, serie completa n. 68/75. 450 100

ESPRESSI

1389 ★★ 15 p. su 30 c. n. 2 molto bello e ben dentellato, b.d.f. a sx. Raro, tiratura di soli 1200 
esemplari (GO). 1.125 250

1390 ★ 15 p. su 30 c. n. 2, buona centratura. 450 100

1391 ★ 15 pi. su 30 c., n. 2. 450 100

SEGNATASSE

1392 ★ Serie cpl. n. 1/6 ben dentellata. 3.200 700

DURAZZO

1393 ★ Serie cpl. n. 1/8. 400 80

1394 OF Sovrastampati, serie cpl. n. 1/9. Annulli originali e non, calcolati per postumi. 405 70

GERUSALEMME

1395 ★★ Serie cpl. n. 1/8 (cert. Raybaudi). 3.300 700

1396 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/8. 1.650 250

1397 ★ Serie cpl. n. 1/8. 1.650 300

GIANNINA

1398 ★ Serie cpl. n. 1/8. 400 70

SALONICCO

1399 ★ Serie cpl. n. 1/8. 620 120

1400 ★ Serie cpl. n. 1/8. 620 120

1401 ★★ 20 pi. su 5 lire, n. 7, decentrato (AD). 1.500 220

SMIRNE

1402 ★★ Serie cpl. n. 1/8. 625 120

1403 ★★ Serie cpl. n. 1/8. 625 130

1404 O Serie cpl. n. 1/8 (Ray). 400 80

1405 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 9/13 in quartine. 400 80

1406 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 9/13 in blocchi orizzontali di 8. 800 150
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VALONA

1407 ★★ erie cpl. n. 1/8. 375 80

1408 ★★ 20 pi. su 5 lire n. 7 in quartina. 600 80

TRIPOLI BARBER.
1409 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/10. 1.000 170

1410 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/10, lieve ingiallimento sul valore da 1 lira. 1.000 200

1411 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/10. 1.000 230

1412 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/10. 400 70

1413 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/10 (cert. Raybaudi). 400 80

1414 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/10. 400 80

1415 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/10. 400 100

1416 O Sovrastampati, serie cpl. n. 1/10. 450 70

1417 OF Sovrastampati, serie cpl. n. 1/10, annulli in parte postumi. 400 70

1418 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/10. 400 80

1419 ★ 10 c. rosa carminio n. 4b  con doppia soprastampa di cui una inclinata. 350 60

BENGASI

1420 O Serie cpl. n. 1/2. 400 80

COLONIE ITALIANE

GIRI COLONIALI

1421 ★★ Asse, Giro n. 2. 370 80

1422 ★★ Istituto Agricolo Coloniale, Giro n. 9. 360 80

ex1423

1423 ★ Manzoni, Giro n. 13. Lieve ingiallimento sul valore da 5 lire di Somalia (AD). 3.200 800

1424 ★★ Marcia su Roma, Giro n. 14. 630 130

1425 ★★ Milizia III, Giro n. 17, 16 valori. 1.700 300

1426 ★★ Milizia III, Giro n. 17. 1.700 300

1427 ★★ Milizia III, Giro n. 17. 1.700 300

1428 ★★ Milizia III, Giro n. G17, 16 valori, tutti b.d.f. in basso. 1.700 350

1429 ★★ Milizia III, Giro n. 17, 16 valori, in belle e fresche quartine angolo di foglio. 6.800 1.300

1430 ★★ Milizia III, Giro n. 17. 1.700 300

1431 ★★ Milizia III, Giro n. G.17, 16 valori, tutti b.d.f. a sx. 1.700 350

1432 ★★ Montecassino, Giro n. 18. 600 130

1433 ★★ Mostra d'Arte Coloniale di Napoli, Giro n. 19. 560 120

1434 ★★ Mostra d'arte coloniale a Napoli, Giro n. 19 in quartine. 2.240 550

1435 ★★ Mostra d'Arte Coloniale, 48 valori n. G19. 560 120

1436 ★★ Roma - Buenos Aires, Giro n. 22, 8 valori, in fresche quartine. 320 70

1437 ★★ Virgilio, Giro n. 29. 235 60

EMISSIONI GENERALI

1438 ★★ Garibaldi, serie cpl. n. 1/10 + P.A. 225 60

1439 O Dante, serie cpl. n. 11/22 + P.A. + P.A. n. 14. 380 70

1440 O Dante, serie cpl. n. 11/22 + P.A. + P.A. n. 14. 380 70

1441 ★★ Cinquantenario Eritreo, serie cpl. n. 23/31 + P.A. 775 150

1442 ★★ Decennale, serie cpl. n. 32/41 + P.A. 550 120

1443 ★★ Calcio, serie cpl. n. 46/50 + P.A. 1.500 260

1444 ★★ Calcio, serie cpl. n. 46/50 + P.A. 1.500 350
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1445 ★ Calcio, serie cpl. n. 46/50 + P.A. 600 100

1446 OF Calcio, serie cpl. n. 46/50 + P.A. con annulli postumi. 600 120

AFRICA ORIENTALE ITALIANA

1448 ★★ Soggetti vari, serie cpl. n. 1/20 + P.A. + Exp. 875 200

FRANCHIGIA MILITARE

1449 ★★ Serie cpl. delle 2 etichette in verde giallo e carminio, quest'ultima bordo di foglio. Belle e non comuni (cert.
Raybaudi). 1.650 400

1450

1450 ★★ Serie cpl. delle 2 etichette in verde giallo e carminio, belle e non comuni (cert. Raybaudi). 1.650 400

CASTELROSSO

1451 ★★ Sovr. orizzontale, serie cpl. n. 1/9. 500 100

1452 ★★ Sovr. orizzontale, serie cpl. n. 1/9. 500 130

1453 ★★ Sovr. orizzontale, serie cpl. n. 1/9. 500 130

1454 ★★ 40 c. bruno con sovr. diagonale, non dentellato a dx. con bordo di foglio cpl., n. 20c,
in coppia orizzontale con l'esemplare normale. 1.500 230

CIRENAICA

1455 ★★ Manzoni 50 c. n. P6 con soprastampa di PROVA in rosso dal basso in alto (cert. 
Raybaudi). 825 170

1456 ★★ Manzoni 50 c. arancio e grigio con sovrastampa verticale di Prova da basso in alto, n. 
P6 (cert. Raybaudi). 825 200

1457 ★★ Manzoni 50 c. n. P6, con sovr. di PROVA in verticale, in splendido e unico blocco 
verticale di 6, angolo di foglio superiore sx. (cert. "oro" Raybaudi). 4.950 850

1458 ★★ Manzoni 50 c. arancio e grigio con sovrastampa verticale di Prova da basso in alto, n. 
P6 (cert. Raybaudi). 825 170

1459 ★★ Manzoni, serie cpl. n. 11/16 fresca e ben dentellata (cert. R. Diena). 2.000 350

1460 ★★ Manzoni 50 c. n. P6, con sovr. di PROVA in verticale, b.d.f. a sx. (Ray). 825 170

1461 ★★ Manzoni 5 lire n. 16 fresco e ben dentellato, b.d.f. a sx. 1.625 300

1462 ★ Manzoni 5 lire violetto n. 16. 650 100

1463 ★ Manzoni 5 lire, n. 16. 650 130

1464 O Giubileo dent. 13 1/2 n. 26. 800 170

SEGNATASSE PER VAGLIA

1465 O Sovrastampati,  serie cpl. n.1 /6 con nitidi e leggeri annulli originali. 550 150

ISOLE ITALIANE DELL'EGEO

1466 2 O 25 e 50 c. sovr., serie cpl. n. 1/2 in quartine con annulli speciali assai nitidi. Cat. euro 
280 come usati sciolti. 60

1467 ★★ Pittorica, serie cpl. n. 3/11. 1.125 200

1468 O Pittorica, serie cpl. n. 3/11. 450 80

1469 O Pittorica, serie cpl. dent. 11 n. 3/11. Gli es. da 5 e 10 lire su frammenti con annulli cpl. 450 100
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ex1470

1470 ★★ Congresso Idrologico, serie cpl. n. 12/20 (ED, AD). 5.500 1.250

1471 ★ Congresso Eucaristico 20 c. n. 32b con soprastampa capovolta (AD, G. Bolaffi). 550 120

1472 ★★ S. Antonio, serie cpl. n. 37/43. 550 100

1473 ★★ S. Antonio, serie cpl. n. 37/43. 550 100

1474 ★★ S. Antonio, serie cpl. n. 37/43. 550 120

1475 ★★ S. Antonio, serie cpl. n. 37/43. 550 120

1476 ★★ S. Antonio, serie cpl. n. 37/43. 550 120

1477 ★★ S. Antonio, serie cpl. n. 37/43. 550 120

1478 ★★ Calcio, serie cpl. n. 75/9 + P.A. (cert. G. Carraro). 1.675 300

1479 ★★ Calcio, serie cpl. n. 75/9 + P.A. 1.675 350

1480 ★★ Calcio, serie cpl. n. 75/9 + P.A. 1.675 400

1481 ★ Calcio, serie cpl. n. 75/9 + P.A. Lievi ingiallimenti. 670 80

1482 ★ Calcio, serie cpl. n. 75/9 + P.A. 670 130

1483 ★ Calcio, serie cpl. n. 75/9 + P.A. 670 150

1484 ★★ Medaglie al Valore, serie cpl. n. 80/90 + P.A. 2.500 550

1485 ★ Medaglie al Valore, serie completa della sola Posta Ordinaria, n. 80/90, alcuni senza 
gomma. 500 70

1486 ★★ Anno Santo, serie cpl. n. 91/8. 950 180

1487 ★★ Anno Santo, serie cpl. n. 91/8. 950 180

1488 ★★ Anno Santo, serie cpl. n. 91/8. 950 200

1489 O Anno Santo, serie cpl. n. 91/8 con nitidi annulli originali, alcuni b.d.f. (G. Bolaffi). 750 150

1490 O Anno Santo, serie cpl. n. 91/8 con nitidi annulli originali (G. Bolaffi). 750 170

1491 � Anno Santo, serie cpl. n. 91/8 su busta per via aerea da Rodi 15.10.35 per Roma. 2.250 450

1492 ★★ Pro Assistenza Egeo, serie cpl. n. 118/25 + Exp. 900 150

1493 ★★ Assistenza Egeo, serie cpl. n. 118/25 + Exp. 900 170

1494 OF Pro Assistenza Egeo, serie cpl. n. 118/25 + Exp, alcuno su frammento con annulli 
postumi. 360 70

POSTA AEREA

1495 Ferrucci, serie cpl. P.A. n. 1/3 in quartine, tutte angolo di foglio inf. sx. (fotocopia del 
cert. Raybaudi del foglio da cui provengono). 440 80

1496 ★★ Garibaldi, serie cpl. P.A. n. 14/20. Qualche ingiallimento su alcuni valori. 1.000 180

1497 OF Garibaldi, serie cpl. P.A. n. 14/20 con annulli postumi. 400 80

1498 ★ Zeppelin, serie cpl. P.A. n. 22/7. 400 80

1499 ★★ Zeppelin, serie cpl. n. P.A. n. 22/7. 1.000 230

1500 ★★ Pro Sinistrati di guerra, serie cpl. P.A. n. 56/9. 300 70

EMISSIONI PER LE SINGOLE ISOLE

CARCHI

1501 ★★ 2 c. rosso bruno n. 1a con doppia soprastampa (cert. Raybaudi). 525 120

1502 ★ 2 c. n. 1a con doppia soprastampa (cert. Raybaudi). 350 70

1503 ★★ 25 c. azzurro n. 5b in coppia verticale con soprastampa fortemente spostata in alto 
(cert. Raybaudi). 375 70

1504 ★★ 25 c. azzurro n. 5b in striscia verticale di 4 con soprastampa fortemente a "cavallo". 750 120

1505 ★★ 25 c. azzurro n. 5b, con sovr. fortemente spostata in alto, in quartina bordo di foglio 
in basso. La sovrastampa é ripetuta sul bordo di foglio. 750 200

LERO

1506 ★ 20 c. arancio n. 9a con doppia soprastampa. 450 80

1507 ★★ 20 c. arancio n. 11. Angolo inf. dx. arrotondato. 325 60
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LIPSO

1508 ★★ 40 c. bruno n. 6a, con stampa incompleta in alto. 375 70

NISIRO

1509 O 20 c. arancio senza filigrana n. 9 con sovr. fortemente spostata in alto. Non catalogato. 120

PISCOPI

1510 ★★ Garibaldi, serie cpl. n. 17/26. 450 100

RODI

1511 ★★ 5 c. verde n. 2a, con doppia sovrastampa (AD, G. Bolaffi). 525 80

1512 ★★ 15 c. grigio n. 11. 325 60

1513 � Garibaldi, serietta n. 20/6 + 28 su busta del 5.1.33 per Roma. 170

SIMI

1514 ★★ 15 c. grigio n. 10, fresco e ben dentellato. 275 60

STAMPALIA

1515 ★★ Garibaldi, serie cpl. n. 17/26. 450 100

GIRI PER TUTTE LE ISOLE

1516 ★★ SOVRASTAMPATI - Giro cpl. delle 13 isole, serie n. S85. 2.000 500

1517 O SOVRASTAMPATI - Giro cpl. delle 13 isole, n. S.85. 900 180

1518 ★★ 20 C. ARANCIO SENZA FIL. - Giro cpl. delle 13 isole, serie n. S87. 2.750 600

1519 ★★ 15 E 20 C. - Giro cpl. delle 13 isole, serie n. S90. 7.500 1.600

1520 ★ GARIBALDI - Giro cpl. delle 13 isole, serie n. S93. Lievi ingiallimenti su qualche valore. 2.600 500

1521 ★★ GARIBALDI - Giro cpl. delle 14 isole con Castelrosso + P.A., serie n. S94. 7.500 1.800

ERITREA

ex1522

1522 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/11. 7.452 1.200

1523 ★ Serie cpl. n. 1/11 (AD, Ray). 2.981 400

1524 ★ 1 c. n. 1c, con sovrastampa capovolta. 650 120

1525 ★★ 5 c. verde scuro n. 3, ben dentellato. 400 70

1526 ★★ 10 c. carminio n. 4. 550 80

1527 ★ 25 c. azzurro n. 6, leggermente decentrato (AD). 700 100

1528 ★ Umberto I 25 c. azzurro n. 6 (AD). 1.400 250

1529 ★★ 5 lire carminio e azzurro, n. 11 ben centrato. 1.750 350

1530 ★ 5 lire azzurro e carminio n. 11 (AD). 700 120

1531 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 19/29. 3.000 600

1532 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 19/29. 3.000 700

1533 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 19/29. 1.200 250

1534 ★★ 1 c. bruno n. 19c con soprastampa capovolta. 240 60

1535 2 O Floreale 1 c. n. 19c in quartina con sovrastampa capovolta (cert. Raybaudi). 640 130

1536 ★ Floreale 25 c. azzurro n. 24, decentrato. 450 80

1537 ★★ Floreale 40 c. n. 25, decentrato. 1.250 230

1538 ★★ Soggetti africani, serie cpl. n. 34/7. 750 120

1539 ★★ Soggetti africani, serie cpl. n. 34/7. 750 160

1540 ★ Soggetti africani, serie cpl. n. 34/7. 300 70

1541 ★★ Serie cpl. n. 38/40. 1.125 170

1542 ★★ Serie cpl. n. 38/40. 1.125 230

1543 ★ Serie cpl. n. 38/40. 450 80
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1544 O Serie cpl. n. 38/40. 825 170

1545 OF Serie cpl. n. 38/40 con annulli postumi di favore. 450 80

1546 ★★ Manzoni lire 5 n. 76 fresco e ben dentellato, decentrato (Sor.). 1.625 350

1547 ★ Manzoni 5 lire n. 76 ottimamente centrato e b.d.f. in basso. Leggera screpolatura della 
gomma, calcolato per linguellato. 1.300 170

1548 OF Manzoni lire 5 n. 76 con leggero annullo tondo postumo. 650 120

1549 ★★ 2 c. su 1 b. n. 80p in striscia orizz. di 4 con INTERSPAZIO DI GRUPPO al centro 
(cert. E. Diena). 1.750 350

1550 ★★ Serie cpl. n. 93/5. 250 60

1551 (�) Istituto Coloniale Italiano 5 c. n. P107: PROVA non dentellata, senza gomma, in quartina 
bordo di foglio in alto (cert. E. Diena). 60

1552 (�) Istituto Coloniale Italiano 5 c. bruno n. 107: PROVA non dentellata, senza gomma, 
in quartina. 70

1553 ★★ Floreale, serie cpl. n. 113/5. 600 100

1554 ★★ Floreale, serie cpl. n. 113/5. 600 120

1555 ★★ Floreale, serie cpl. n. 113/5. 600 120

1556 ★★ Floreale, serie cpl. n. 113/5. 600 150

1557 ★★ Serie cpl. n. 123/7 (cert. Raybaudi). 1.000 200

1558 ★★ Serie cpl. n. 123/7. 1.000 200

1559 ★★ Serie cpl. n. 123/7. 1.000 220

1560 ★ Serie cpl. n. 123/7. 400 80

1561 ★★ Serie cpl. n. 123/7. 1.000 220

1562 ★★ Soggetti africani, serie cpl. n. 129/31 in quartine. 2.750 650

1563 ★★ 50 c. e lire 1,75, serie cpl. n. 136/7. 375 70

1564 ★★ 50 c. e lire 1,75, serie cpl. n. 136/7. 375 70

1565 ★★ 50 c. e lire 1,75, serie cpl. n. 136/7. 375 80

1566 ★★ 50 c. e lire 1,75, serie cpl. n. 136/7. 375 70

1567 ★★ 7 1/2 e 50 c., serie cpl. n. 142/3. 225 60

1568 ★★ 7 1/2 e 50 c., serie cpl. n. 142/3. 225 85

1569 ★★ Soggetti africani, serie cpl. n. 155/64. 250 60

1570 ★★ Soggetti africani, serie cpl. n. 155/64. 250 60

1571 ★★ Milizia III, serie cpl. n. 170/3. 425 100

POSTA AEREA

1572 ★★ Roma-Mogadiscio, serie cpl. P.A. n. 7/16. 375 80

ESPRESSI

1573 O 1,25 lire su 60 c. n. 8. 1.000 200

1574 O 1,25 lire su 60 c. n. 8. 1.000 200

PACCHI POSTALI

1575 ★ Serie cpl. di 7 valori, n. 1, 3/8. 3.000 650

1576 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 9/21. 1.725 350

1577 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 9/21. 1.725 350

1578 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 9/21. 1.150 180

1579 ★ Sovrastampati,  serie cpl. n. 9/21 (cert. Raybaudi). 1.000 200

ex1580                                     ex1584

1580 ★★ Fascio al centro" sovrastampati, serie cpl. n. 23/32 (manca il 10 c. azzurro n. 22). Rara. 5.500 1.000

1581 ★ Serie cpl. n. 23/32 (AD). 3.700 700

SEGNATASSE

1582 ★★ Serietta n. 1/10, mancante del solo 10 lire. 1.350 300

1583 ★★ Serie cpl. n. 1/11. Il valore da 5 lire con angolo sup. sx. arrotondato (AD). 7.350 1.500

1584 ★★ Sovrastampati in alto, serie cpl. n. 1/11 fresca e ben dentellata, rara (cert. Sorani). 7.350 1.700

1585 ★ Serietta n. 1/10, mancante del solo 10 lire. 900 180

1586 ★ Serietta n. 1/10, mancante del solo 10 lire. 900 200

1587 O Serie completa n. 1/11, non comune. 1.775 350
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1588 O 1, 2, 5 e 10 lire n. 8/11. 1.395 180

1589 O 1, 2, 5 e 10 lire n. 8/11, alti valori della serie. 1.395 270

1590 O 10 lire n. 11, dentellatura difettosa in alto. 800 100

1591 O 10 lire sovr. n. 11 ben dentellato, annullo originale ripetuto (Sor.). 800 120

1592 O 10 lire sovr. n. 11 con annullo angolare. 800 125

1593 O 10 lire n. 11 (AD). 800 150

1594 O 10 lire n. 11, annullo centrale. Dente mancante in basso. 800 120

1595 ★★ serie cpl. n. 12/3. 2.250 400

1596 ★ serie cpl. n. 12/3 (G. Bolaffi). 1.500 270

1597 O 50 e 100 lire, serie cpl. n. 12/3. 500 120

1598 ★★ Serie mancante del 2 lire n. 14/21 + 23/4. 3.159 550

ex1599                                                     1605

1599 ★★ Serie cpl. n. 14/24, fresca e ben dentellata (cert. "oro" Raybaudi). 6.375 1.400

1600 O Serie cpl. n. 14/24. 2.400 500

1601 ★ 5 c. n. 14a con sovrastampa capovolta (cert. Raybaudi). 650 80

1602 ★ 5 c. n. 14a, con cifra e sovrastampa capovolte. 650 120

1603 ★★ 20 c. n. 16. b.d.f. in alto. 1.800 280

1604 ★★ 20 c. n. 16, fresco e ben dentellato, uno dei 2 valori "chiave" della serie. 1.800 350

1605 ★★ 20 c. n. 16 in fresca quartina, b.d.f. in alto. Rara, uno dei 2 alti valori della serie. 8.500 1.400

1606 ★ 2 lire n. 22. 2.200 400

1607 ★★ Serie cpl. n. 26/38. 400 100

1608 ★★ 10 c. azzurro n. 27b, con doppia sovrastampa, b.d.f. a sx. 975 200

1609 ★ 10 c. n. 27b, con doppia sovrastampa. 650 120

1610 ★★ 1 lira arancio n. 34a, con sovr. capovolta (cert. E. Diena per esteso). 975 200

1611 ★★ 20 lire carminio con sovrastampa capovolta, n. 38a (A.D., cert. Raybaudi). 975 180

1612 ★★ 20 lire, n. 38a con soprastampa capovolta (AD, G. Oliva). 975 180

1613 ★★ 20 lire n. 38a con soprastampa capovolta (Em.D., G. Bolaffi, cert. Raybaudi). 975 180

1614 ★★ 20 lire n. 38a, con sovrastampa capovolta (GO, AD, ED). 975 200

SEGNATASSE PER VAGLIA

1615 ★★ Serie cpl. n. 1/6. 450 100

1616 O Serie cpl. n. 1/6 (AD, B. Savarese Oliva). 800 170

ETIOPIA

1617 ★★ Visita del Re, serie cpl. n. 1/7. 300 60

LIBIA

1618 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/12. 2.500 450

1619 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/12. 2.500 550

1620 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/12. 2.500 600

1621 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/12. 1.000 220

1622 O Sovrastampati, serie cpl. n. 1/12. 675 100

1623 O Sovrastampati, serie cpl. n. 1/12. 675 130

1624 ★ 10 c. n. 4ga in striscia orizz. di 3 di cui un esemplare senza soprastampa ed un l'altro 
con sovr. spostata (cert. Raybaudi). 1.120 130

1625 O 10 c. rosso n. 4ga/d in coppia verticale con il primo esemplare senza soprastampa e 
l'altro con soprastampa obliqua e spostata (cert. Raybaudi). 200

1626 ★★ 15 c. grigio nero n. 5. 700 120

1627 ★★ Floreale 10 lire n. 12 in quartina, b.d.f. a sx. (cert. Raybaudi). 550 100
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1628 ★★ Croce Rossa 10 e 20 c. n. 13c + 16c in blocchi orizz. di 6 con sovrastampa spostata
in basso. 675 130

1629 ★★ Pittorica, serie cpl. n. 21/32. 1.500 300

1630 ★★ Pittorica, serie cpl. n. 21/32. 1.500 350

1631 ★ Pittorica, serie cpl. n. 21/32, qualche ingiallimento. 600 100

1632 ★ Pittorica, serie cpl. n. 21/32. 600 100

1633 ★ Pittorica, serie cpl. n. 21/32. 600 130

1634 ★ Pittorica, serie cpl. n. 21/32. 600 140

1635 O Pittorica, serie cpl. n. 21/32. 275 60

1636 ★ Pittorica, serie cpl. n. 21/32. 600 100

1637 ★ Pittorica, serie cpl. n. 21/32. 600 100

1638 ★★ Pittorica 5 e 15 c. n. 23c + 25 c. con CENTRO CAPOVOLTO (fotocopia del cert. G. 
Colla). 470 100

1639 ★★ Pittorica, 4 es. con centro capovolto, n. 23c/26c (cert. Caffaz). 670 130

1640 ★★ Pittorica 15 c. n. 25g con CENTRO SPOSTATO. 440 70

1641 ★★ Pittorica 5 lire n. 31 in quartina, b.d.f. in basso. 300 60

1642 ★★ Pittorica 5 lire n. 31 in blocco verticale di 9 di cui 3 esemplari presentano un foro in 
più di dentellatura all'interno del francobollo. 280

1643 ★ Pittorica 5 e 10, n. 31/2 alti valori della serie (RD). 370 80

1644 ★★ Pittorica lire 10 n. 32 fresco e ben dentellato (cert. Raybaudi). 850 130

1645 ★★ Pittorica, serie n. 44/51, 53. 250 60

1646 ★★ Pittorica, serie cpl. n. 44/53. 1.750 350

1647 ★★ Pittorica, serie cpl. n. 44/53. 1.750 350

1648 ★★ Pittorica, serie cpl. n. 44/53. 1.750 400

1649 ★ Pittorica, serie cpl. n. 44/53. 700 200

1650 ★★ Sibilla dent. 11, serie cpl. n. 54/7. 300 60

ex1651                       ex1654

1651 ★★ Pittorica, serie cpl. dentellata 11, n. 58/65 (AD). 7.000 1.700

1652 ★★ Pittorica, serie cpl. dentellata 11, n. 58/65, fresca e ben dentellata. Rara. 7.000 1.750

1653 ★ Pittorica dent. 11, serie cpl. mancante del 50 c., n. 58/65. 1.800 350

1654 ★★ Pittorica dent. 11, serie cpl. n. 58/65 fresca e ben dentellata, non comune (cert. 
Raybaudi). 7.000 1.750

1655 ★ Pittorica 15 c. n. 62, centrato. 450 100

1656 ★★ Pittorica 1 lira bruno n. 65g, non dentellato a sx. con b.d.f. completo e foro di registro. 
Molto bello e non comune (cert. Raybaudi). 1.500 280

1657 ★★ Serie cpl. n. 78/80. 325 70

1658 ★★ III Fiera di Tripoli, serie cpl. n. 81/6. 500 130

1659 ★★ VI Fiera di Tripoli, serie cpl. n. 108/17 + P.A. Gomma brunita sul valore di P.A. da 5 lire. 1.050 200

1660 ★★ VI Fiera di Tripoli, serie cpl. n. 108/17 + P.A. 1.050 230

1661 ★ VI Fiera di Tripoli, serie cpl. n. 108/17 + P.A. 420 80

1662 OF VII Fiera di Tripoli, serie cpl. n. 118/24 + P.A. con annulli postumi. 470 100

1663 ★★ VIII Fiera di Tripoli, serie cpl. n. 125/31 + P.A. 1.475 330

1664 ★★ XI Fiera di Tripoli, serie cpl. n. 142/3 + P.A. in quartine. 700 150

1665 O Pittorica 5 e 10 lire, dent. 11 n. 144/5. 1.100 180

1666 ★★ Pittorica 10 lire n. 145, dentellatura difettosa. 1.400 200

1667 ★★ Pittorica 10 lire dent. 11, n. 145, b.d.f. in basso. 1.400 280

1668 ★★ Pittorica 5 lire dent. 14, n. 163. 400 100

1669 ★★ Pittorica 5 lire dent. 14, n. 163. 400 80

POSTA AEREA

1670 ★★ VII Fiera di Tripoli, serie cpl. P.A. n. 14/20. 1.250 250

1671 ★ VII Fiera di Tripoli, serie cpl. P.A. n. 14/20. 500 130

ESPRESSI

1672 ★★ Serie cpl. n. 1/2. 275 60
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1673 ★★ Espressi con sovr. mista,  25 e 30 c. n. 1/2, in fresche quartine. 400 70

1674 ★★ Serie cpl. n. 1/2 in quartine. 1.100 250

1675 ★★ 2,50 su 2 lire, n. 13, dentellatura difettosa. 500 70

1676 ★★ 2,50 su 2 l. n. 13, b.d.f. a dx. 500 100

1677 ★★ 2,50 su 2 l. n. 13 in quartina, b.d.f. a sx. 2.000 350

1678 ★★ 2,50 su lire 2 n. 13, ben centrato. 500 100

1679 ★★ 1,25 lire su 60 c. n. 17 in splendida quartina a.d.f. sup. sx. con NUMERO DI TAVOLA. 80

1680 ★★ 1,25 lire su 60 c. n. 17 in foglio cpl. di 50 con numeri di tavola. Molto bello e fresco, 
non comune. 3.250 500

RECAPITO AUTORIZZATO

1681 ★★ 10 c. dent. 14 n. 2 in FOGLIO CPL. di 50 es. molto bello e fresco, non comune. 4.500 550

PACCHI POSTALI

1682 ★★ Serie cpl. n. 1/13. 1.350 200

1683 ★★ Serie cpl. n. 1/13. 1.350 280

1684 ★ Serie cpl. n. 1/13. 900 200

1685 ★★ Serie cpl. n. 1/13. 1.350 280

1686 ★★ Serie cpl. n. 14/24. 1.650 300

1687 ★★ Serie cpl. n. 14/24. 1.650 350

1688 ★ Serie cpl. n. 14/24. 1.100 250

1689 ★★ Serie cpl. n. 14/24. 1.650 300

SEGNATASSE

1690 ★★ 20 c. n. 3c, con sovrastampa capovolta. 975 150

OLTRE GIUBA

1691 ★★ Ordinari sovr., serie cpl. n. 1/15. 650 120

1692 ★★ Ordinari sovr., serie cpl. n. 1/15. 650 140

1693 ★★ Ordinari sovr., serie cpl. n. 1/15. 650 120

1694 ★★ Ordinari sovr., serie cpl. n. 1/15. 650 140

1695 ★★ Giubileo 1 lira dent. 13 1/2, n. 22. 1.100 240

1696 Carta Geografica, 5 n. n. P29: prova di macchina in quartina angolo di foglio inf. sx. (ED). 560 70

1697 ★★ Floreale, serie cpl. n. 42/4. 500 120

1698 ★★ Floreale, serie cpl. n. 42/4. 500 120

1699 ★★ Floreale, serie cpl. n. 42/4. 500 100

PACCHI POSTALI

1700 ★★ Serie cpl. n. 1/13. 1.475 250

1701 ★★ Serie cpl. n. 1/13. 1.475 250

1702 ★★ Serie cpl. n. 1/13. 1.475 280

1703 ★★ Serie cpl. n. 1/13. 1.475 300

1704 ★ Serie cpl. n. 1/13. 950 180

1705 ★★ Serie n. 2/13 mancante del 5 c. n. 1. 1.392 200

1706 ★★ 1 lira violetto n. 6a con doppia sovrastampa (cert. Raybaudi). 975 200

SEGNATASSE

1707 ★★ Serie cpl. n. 1/10. 900 180

1708 ★ Serie cpl. n. 1/10, lievi ingiallimenti. 600 80

1709 ★ Serie cpl. n. 1/10. 600 100

1710 ★ Serie cpl. n. 1/10. 600 120

1711 ★ Serie cpl. n. 1/10. 600 130

1712 ★ Serie cpl. n. 1/10. 600 150

1713 ★ Serie cpl. n. 1/10. 600 100

1714 ★★ Serie cpl. n. 1/10. 900 200

1715 ★ Serie cpl. n. 1/10. 600 150

SEGNATASSE PER VAGLIA

1716 ★★ Serie cpl. n. 1/6. 675 150

1717 ★★ Serie cpl. n. 1/6. 675 150

1718 ★★ Serie cpl. n. 1/6. 675 160
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SASENO

1719 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/8. 550 120

1720 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/8. 550 120

1721 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/8. 550 130

1722 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/8. 550 130

1723 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/8 in fresche e non comuni quartine. 2.200 300

SOMALIA

1724 ★★ Zanzibar 40 c. su 10 a. lilla n. 9, fresco e ben dentellato (AD). 2.250 500

1725 ★★ Leone sovr. 2 c. su 1 b. bruno n. 10 in striscia orizzontale di 6, b.d.f. in alto e con 
INTERSPAZIO DI GRUPPO al centro, aperto nella parte centrale. Raro e non ancora 
catalogato (cert. R. Diena). 200

1726 ★★ Sovrastampati in moneta Italiana, serie cpl. n. 10/6 + 23. 337 70

1727 ★★ Croce Rossa, serie cpl. n. 19/22. 375 70

1728 ★★ Sovrastampati in moneta locale, serie cpl. n. 34/44. 550 130

1729 ★★ Sovrastampati in moneta locale, serie cpl. n. 34/44. 550 120

1730 ★★ Manzoni, serie cpl. n. 55/60 fresca e ben dentellata (cert. Raybaudi). 2.000 350

1731 ★★ Manzoni 1 lira azzurro e nero n. 59. 250 60

1732 ★★ Manzoni 5 lire n. 60, angolo di foglio inf. dx. (cert. Raybaudi). 1.625 350

1733 ★ Anno Santo 30 c. e 1 lira n. 65/6, con sovrastampa capovolta (cert. Raybaudi). 80

1734 ★ Anno Santo 30 b. + 15 b. su 1 l. n. 65 con sovrastampa capovolta (cert. Raybaudi). 100

1735 ★★ Sovr. in moneta Italiana, serie cpl. n. 73/80. 350 80

1736 ★★ Sovr. in moneta Italiana, serie cpl. n. 73/80. 350 80

1737 ★★ Sovr. in moneta Italiana, serie cpl. n. 73/80 in quartine. 1.400 280

1738 ★★ Sovr. in moneta Italiana, serie cpl. n. 73/80. 350 80

1739 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 92/104 (cert. R. Diena). 1.100 200

1740 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 92/104. 1.100 230

1741 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 92/104. 1.100 260

1742 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 92/104. 1.100 260

1743 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 92/104. 1.100 260

1744 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 92/104. 440 80

1745 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 92/104. 440 80

1746 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 92/104. 1.100 200

1747 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 92/104. 1.100 230

1748 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 116/8. 350 70

1749 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 116/8. Angolo arrotondato sul valore da 7 1/2 c. 350 70

1750 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 116/8. 350 70

1751 ★ 7 1/2 c. n. 116a, con doppia sovrastampa. Punto di ingiallimento. Non comune e centrato. 600 80

1752 ★★ Milizia III, serie cpl. n. 140/3. 425 80

1753 O Pittorica dent. 12, serie cpl. n. 167/84. 625 120

1754 O Pittorica lire 1,75 arancio con dentellatura mista, n. 178a. 650 80

1755 ★★ Duca degli Abruzzi, serie cpl. n. 185/92. 250 60

1756 ★★ Visita del Re in Somalia, serie cpl. n. 199/212. 950 160

1757 ★★ Visita del Re in Somalia, serie cpl. n. 199/212. 950 200

1758 O Pittorica dent. 14, serie cpl. n. 213/28 + 230. 1.500 280

1759 ★★ Pittorica dent. 14, lire 25 n. 230. 2.750 500

1760 O Pittorica 25 lire azzurro, n. 230 (cert. Caffaz). 650 120
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SERVIZIO AEREO

1761

1761 ★★ Servizio Aereo, serie cpl. n. 2/6 con soprastampa di prova "Servizio Aereo Speciale" 
(cert. Raybaudi). 2.000

PACCHI POSTALI

1762 ★★ Nodo di Savoia" sovr., serie cpl. n. 1/9. 1.500 230

1763 ★★ Nodo di Savoia" sovr., serie cpl. n. 1/9. 1.500 330

1764 ★ Nodo di Savoia" sovr., serie cpl. n. 1/9. 1.000 170

1765 ★ 5 c. n. 1a con doppia stampa. Lievi ingiallimenti (Em.D., G. Bolaffi). 550 80

1766 ★★ Serie cpl. n. 10/4. 3.000 700

1767 ★★ Serie cpl. n. 15/20. 1.500 280

1768 ★ Serie cpl. n. 15/20. 1.000 200

1769 ★ Serie cpl. n. 15/20. 1.000 150

1770 ★★ Serie cpl. n. 15/20 (AD). 1.500 280

1771 ★★ Serie cpl. n. 21/9. 750 150

1772 ★★ Serie cpl. n. 21/9, lieve ingiallimento sul valore da 4 r. su 4 l. 750 170

1773 ★★ Serie cpl. n. 21/9. 750 170

1774 ★★ 3 b. su 5 c. bruno n. 21b, mancante della sovrastampa della cifra nella prima sezione. 675 120

1775 ★★ Serie cpl. n. 30/42. 1.425 250

1776 ★★ Serie cpl. n. 30/42 (AD). 1.425 260

1777 ★★ Serie cpl. n. 30/42. 1.425 280

1778 ★★ Serie cpl. n. 30/42. 1.425 280

1779 ★★ Serie cpl. n. 30/42 (AD, Chiav). 1.425 300

1780 ★ Serie cpl. n. 30/42. 950 200

1781 � 10 c. in coppia verticale n. 31 + 60 c. rosso n. 59 + 2 lire verde n. 61: le sezioni di 
sinistra su frammento di bollettino pacchi (cert. Raybaudi). 70

1782 ★★ Serie cpl. n. 43/9. 2.400 550

1783 ★★ Serie cpl. n. 50/3. 450 100

1784 � 1 lira lilla bruno n. 60: striscia verticale di 10 della parte di dx. su frammento (cert. 
Raybaudi). 1.100 100
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SEGNATASSE

1785ex

1785 ★★ Somalia Italiana Meridionale, rara serie completa n. 1/11 (cert. "oro" Raybaudi). 8.250 2.000

1786 ★ Serietta fino al 60 c. n. 1/7. 735 130

1787 O Serie cpl. n. 1/11, due valori su frammento. Il 10 lire n. 11 con annullo probabilmente 
postumo. 2.800 500

1788 2 O 30 c. n. 4 con nitido annullo centrale. 440 100

1789 2 O 50 c. n. 6 in quartina con nitido annullo centrale. 520 100

1790 ★★ Serie cpl. n. 12/22. 1.500 250

1791 ★★ Sovr. in alto, serie cpl. n. 12/22. 1.500 280

1792 ★★ Serie cpl. n. 12/22. 1.500 300

1793 ★★ Serie cpl. n. 12/22. 1.500 350

1794 ★ Serietta n. 12/18. 284 60

1795 ★ Serie cpl. n. 12/22. Piega sul valore da 30 c. 1.000 200

1796 ★ Serie cpl. n. 12/22. 1.000 200

1797 ★★ Sovrastampati in alto, fresca e non comune serie cpl. n. 12/22. 1.500 300

1798 ★★ Sovrastampati in basso, serie cpl. n. 23/32. 2.850 600

1799 ★★ Serie cpl. n. 41/51. 900 180

1800 ★ Serie cpl. n. 41/51. 600 130

1801 ★ Serie cpl. n. 41/51. 600 130

1802 O Serie cpl. n. 41/51. 450 80

1803 ★★ 60 c. n. 47a con soprastampa capovolta. 390 70

1804 ★★ Serie cpl. n. 52/64. 750 150

SEGNATASSE PER VAGLIA

1805 ★★ Sovrastampati in moneta locale, serie cpl. n. 1/6 fresca e ben dentellata. 330 70

TRIPOLITANIA

1806 ★★ Manzoni, serie cpl. n. 11/5. 400 100

1807 ★★ Manzoni, serie cpl. n. 11/6. 2.000 500

1808 ★★ Manzoni, serie cpl. n. 11/6 (cert. R. Diena, cert. B. Savarese Oliva). 2.000 500

1809 ★★ Manzoni 1 e 5 lire n. 15/6, alti valori della serie (cert. Raybaudi). 1.875 400

1810 ★★ Manzoni 5 lire n. 16 (AD, cert. E. Diena). 1.625 220

1811 ★★ Manzoni lire 5 n. 16 ben dentellato, angolo di foglio inf. sx. (cert. Raybaudi). 1.625 280

1812 ★ Manzoni 5 lire n. 16, Lievi ingiallimenti. 650 80

1813 ★ Manzoni 5 lire, n. 16. 650 100

1814 ★ Manzoni 5 lire n. 16 ben dentellato. 650 130

1815 ★★ Milizia III, serie cpl. n. 69/72. 425 100
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1816

1816 � Michetti 15 c. e 40 c. n. 96 + 84 di REGNO su raccomandata dalla Tripolitania 21.12.11 
per Roma (Ray, Chiav). 700

POSTA AEREA

1817 ★★ 50 c. bruno sovrastampato, P.A. n. 8 in quartina. 500 100

1818 ★★ Circuito delle Oasi, fresca serie cpl. P.A. n. 34/40. 1.400 350

1819 ★★ Circuito delle Oasi, serie cpl. P.A. n. 34/40 (cert. R. Diena). 1.400 350

1820 O Circuito delle Oasi, serie cpl. P.A. n. 34/40 con nitidi annulli originali speciali (Sor.). 2.550 500

1821 ★★ Circuito delle Oasi, fresca serie cpl. P.A. n. 34/40. 1.400 350

1822 ★★ Circuito delle Oasi, serie cpl. P.A. n. 34/40, fresca e ben dentellata (cert. Sorani). 1.400 350

SEGNATASSE PER VAGLIA

1823 ★★ Serie cpl. dei 6 valori più comuni, n. 1, 3/6, 8. 975 200

1824 ★★ Serie cpl. mista n. 1, 3/6 + 8. 975 200

1825 ★ Serie cpl. dei 6 valori più comuni, n. 1 + 3/6 + 8 (cert. R. Diena). 650 120

1826 O Serie cpl. n. 1/6 (B. Savarese Oliva, Sor). 950 200

OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE EX COLONIE

FEZZAN E GHADAMES

1827 ★★ Soggetti Vari, serie cpl. n. 16/26 in fresche quartine a.d.f. con data. 280 60

POSTA AEREA

1828 ★★ Serie cpl. n. 1/2 non dentellata. 550 100

OCC. TEDESCA DELL'EGEO

1829 ★★ Etichetta azzurra sovr. "INSELPOST" n. 2. Lievi pieghe. 300 60

1830 ★★ Etichetta azzurra con dentellatura a zig-zag, n. 2, ben centrato (SV). 300 70
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1831 ★★ Etichetta azzurra con sovr. Inselpost orizzontale, n. 2 (SV). 300 70

1832 ★★ Etichetta bruno rosso n. 3. 1.400 300

SOMALIA AFIS

POSTA AEREA

1833 ★★ Serie cpl. n. 1/11. 350 80

CITTÀ DEL VATICANO
FRANCOBOLLI

1834 � Conciliazione, serie cpl. n. 1/13 + Exp. mancante del n. 4 in quartine su singoli 
frammenti del 28.4.33. 70

1835 ★★ Giardini e Medaglioni 25 c. n. 23c non dentellato. 375 80

1836 ★ Provvisoria, serie cpl. .n 35/40, qualche ingiallimento (Sor., cert. A. Diena). 1.200 200

1837 O Provvisoria, serie cpl. n. 35/40 (AD, ED). 2.000 550

1838 ★★ Giuridico, serie cpl. n. 41/6. Il valore da 25 c. con aderenze di carta al verso. 1.155 280

1839 ★ Giuridico, serie cpl. n. 41/6. 385 70

1840 ★ Giuridico, serie cpl. n. 41/6. 385 70

1841 ★ Giuridico, serie cpl. n. 41/6. 385 80

1842 ★ Giuridico, serie cpl. n. 41/6. 385 80

1843 ★ Giuridico, serie cpl. n. 41/6. 385 80

1844 ★ Giuridico, serie cpl. n. 41/6. 385 100

1845 ★ Giuridico, serie cpl. n. 41/6 (AD). 385 100

1846 ★ Giuridico, serie cpl. n. 41/6. 385 100

1847 O Giuridico, serie cpl. n. 41/6. 275 60

1848 O Giuridico, serie cpl. n. 41/6. 275 60

1849 O Giuridico, serie cpl. n. 41/6 in FOGLI INTERI usati con nitidi e leggeri annulli originali. 
Due soli valori (5 e 25 c.) mancanti dei bordi. GRANDE RARITÀ, unica. 7.000

1850 ★ Giuridico, serie cpl. n. 41/6. 385 80

1851 O Giuridico, serie cpl. n. 41/6. 275 60

1852 ★ Giuridico, serie cpl. n. 41/6. 385 100

1853 ★★ Medaglioncini 1 lira n. 94d non dentellato in alto, in coppia verticale con l'esemplare normale. 330 70

1854 ★ Medaglioncini sovr. 25 su 30 c. n. 103Aaa con soprastampa capovolta (1200**)(AD). 140

1855 ★★ Medaglioncini sovr. 1 lira su 50 c. n. 104o in coppia orizz. non dentellata in basso. 660 140

1856 ★ Medaglioncini sovr. lire 1,50 su 1 lira n. 105b con doppia sovrastampa (550**). 80

1857 ★★ Basiliche 16 lire n. 127c non dentellato in basso. 400 80

1858 ★★ Calcedonia, serie cpl. n. 149/53 in quartine. 450 100

1859 ★★ Concilio 20 lire n. 484 mancante della stampa del rosso e bruno, C.E.I. n. 497b, b.d.f. 
in basso (cert. Raybaudi). 1.500 280

1860 ★★ Concilio 20 lire n. 484 mancante della stampa del rosso e bruno, C.E.I. n. 497b, 
splendido angolo di foglio inferiore sx. (cert. Raybaudi). 1.500 300

1861 ★★ Tiziano, dittico n. P593/4, prova di stampa non dentellata, ben marginata. 500 80

POSTA AEREA

1862 ★ Tobia, serie cpl. P.A. n. 16/7 (AD). 475 130

1863 ★ Graziano, serie cpl. P.A. n. 20/21. 300 70

1864 (�) Angeli 35 lire P.A. n. 28: PROVA su carta rosa, senza filigrana e senza gomma (cert. 
Chiavarello). 70

FOGLIETTI

1865 ★★ Centenario del Francobollo Pontificio, B.F. n. 1. 300 60

1866 ★★ Centenario del Francobollo Pontificio, B.F. n. 1. 300 70

1867 ★★ Centenario del Francobollo Pontificio, B.F. n. 1. 300 60

1868 ★★ Centenario del Francobollo Pontificio, B.F. n. 1. 300 70

SEGNATASSE

1869 ★★ 10 c. n. 2b con stampa del riquadro fortemente spostata lateralmente (Ray). 225 60

1870 ★★ 60 c. su 2 lire bruno con sovr. fortemente spostata in alto, n. 5b, b.d.f. in basso. 525 100

1871 (�) 4 lire n. 19: PROVA DI MACCHINA non dentellata su carta rosacea senza filigrana, 
ben marginata. 70
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REPUBBLICA DI SAN MARINO
1872 ★ Cifra e stemma, serie cpl. n. 1/6, decentrata. 1.650 350

1873 ★ Serie cpl. n. 1/7, ben centrata. 3.400 500

1874 O Cifra o stemma, serie cpl. n. 1/7. 600 150

1875 �/� 5 c. giallo n. 2 in quartina di cui i valori superiori con linguella. 1.680 300

1876 ★★ 10 c. oltremare n. 3 ben dentellato, decentrato. Bordo di foglio a sx. 562 120

1877 ★ 10 c. oltremare n. 3, dente corto in basso (AD). 450 70

1878 ★ 10 c. oltremare n. 3 ben dentellato. 450 70

1879 ★ 10 c. azzurro n. 3 ben centrato. 450 80

1880 ★ 10 c. oltremare n. 3 ben centrato, linguella pesante. 450 100

1881 ★ 10 c. oltremare n. 3, dente corto in alto ma ben centrato. 1.800 280

1882 ★★ 25 c. lacca n. 5 in quartina, ben dentellata. Alcuni punti d'ingiallimento, decentrata. 1.000 80

1883 ★ 30 c. bruno n. 6 ben dentellato, decentrato (cert. Sorani). 600 130

1884 ★ 30 c. bruno n. 6, ben dentellato. 1.200 200

1885 ★ 30 c. bruno, n. 6 ben centrato (AD). 3.600 350

1886 O 30 e 40 c. n. 6/7, annulli leggeri centrali. 300 70

1887 ★ 40 c. lilla scuro n. 7, ben dentellato. 1.200 120

1888 ★ 40 c. lilla scuro n. 7, buon esemplare (cert. Sorani). 1.200 170

1889 ★ 40 c. lilla n. 7 ben dentellato, discreta centratura (Sor.). 1.200 200

1890 ★ 40 c. lilla scuro, n. 7. 1.200 200

1891 ★ 40 c. lilla scuro n. 7. 1.200 230

1892 ★ 40 c. lilla scuro n. 7, decentrato. 600 130

1893 ★★ Sovrastampati, 3 valori della serie, n. 8 + 10/11, in fresche e non comuni quartine. 
Alcuni esemplari con varietà, non calcolate (Mondolfo). 6.100 1.200

1894 ★ 5 su 10 c. azzurro n. 8 in coppia orizzontale (ED). 240 60

1895 ★ 5 su 30 c. bruno n. 9a con soprastampa capovolta, decentrato. 500 70

1896 O 5 su 30 c. bruno con sovrastampa capovolta e cifra "5" molto grossa, n. 9a/x. 450 70

1897 ★ 10 su 20 c. rosso n. 10 fresco e ben centrato (AD). 360 80

1898 ★ 10  10 su 20 c. rosso n. 11 ben dentellato (AD). 400 70

1899 ★ Cifra o stemma, serie cpl. n. 12/22. Lievi ingiallimenti sul valore da 15 c. (cert. E. Diena). 3.132 600

1900 O Serie cpl. n. 12/22. 1.850 280

1901 �/� 15 c. lacca bruno n. 15 in quartina ben dentellata. Un esemplare con gomma integra. 1.210 200

1902 ★ 1 lira "rossa" n. 20, fortemente difettoso (cert. A. Diena prima dello strappo). 2.400 60

1903 ★ 1 lira "rossa" n. 20, decentrato. 1.600 300

1904 O 1 lira "rossa" n. 20, (RD). 1.000 230

1905 ★ 5 lire carminio su verde n. 22, fresco e ben dentellato. 300 70

1906 ★ 5 lire carminio su verde, n. 22. 300 70

1907 ★★ Inaugurazione del Palazzo del Governo, serie cpl. n. 23/5. 805 160

1908 ★★ Inaugurazione del Palazzo del Governo, serie cpl. n. 23/5. 805 170

1909 ★★ Inaugurazione del Palazzo del Governo, serie cpl. n. 23/5. 805 180

1910 ★★ Inaugurazione del Palazzo del Governo, serie cpl. n. 23/5. 805 200

1911 ★★ Inaugurazione del Palazzo del Governo 1 l. n. 25 (ED). 315 60

1912 ★ Cifra o stemma, serie cpl. n. 26/31. 2.266 350

1913 O Stemma, serie cpl. n. 26/31 (AD). 875 240

1914 ★ 1 lira "azzurra", n. 31 (AD). 1.400 270

1915 ★ 1 lira "azzurra", n. 31. dente corto in alto (AD). 2.200 330

1916 ★ 1 lira "azzurra", n. 31, centrato e ben dentellato (cert. R. Diena). 2.200 400

1917 ★ 1 lira "azzurra" n. 31, centratura eccezionale, ben dentellato (AD, cert. E. Diena). 6.600 1.200

1918

1918 ★ 1 lira "azzurra", n. 31, centrato (ED, cert. R. Diena). 6.600 1.400

1919 O 1 lira "azzurra", n. 31 ben dentellato, annullo leggerissimo. 725 140

1920 O 1 lira "azzurra", n. 31, centrato e con annullo tondo leggero (cert. Raybaudi). 800 200

1921 ★ 1 lira "azzurra", n. 31 ben dentellato. 2.200 300

1922 ★★ Cifra o vedute, serie cpl. mancante del 2 lire, n. 34/45. 2.000 500

1923 ★ Cifra o vedute, serie cpl. mancante del 2 lire, n. 34/45. 800 200

1924 O Cifra o Veduta, serie cpl. n. 34/45 con annulli nitidi e leggeri. 1.100 200

1925 ★ Veduta lire 2 violetto n. 44, alto valore della serie (AD, cert. RD). 1.300 270
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1926 ★★ Stemma 15 c. n. 48: PROVA di stampa in rosso, non dentellata. 1.500 350

1927 ★ Stemma, serie cpl. n. 49/50. 390 80

1928 ★ Croce Rossa 10 + 5 c. bruno rosso "non emesso", non dentellato, C.E.I. n. 50Aa. 
Leggermente assottigliato (1000*). 150

1929 ★ Croce Rossa 10 + 5 c. bruno rosso "non emesso, non dentellato e con numero di tavola, 
C.E.I. n. 50Aa. Leggermente assottigliato (1000**) (Ray). 160

1930 ★★ Pro Combattenti, serie cpl. n. 51/2. 225 60

1931 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 103/6 in fresche quartine. 700 150

1932 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 103/6 in fresche quartine ben dentellate. 700 150

1933 ★ Veduta, serie cpl. n. 141/58. 600 150

1934 O Veduta o Libertà, serie cpl. n. 141/58, non comune. 600 120

1935 O Veduta o Libertà, serie cpl. n. 141/58, annulli leggeri. 600 120

1936 ★ Palazzetto della Posta, serie cpl. n. 159/63. 700 200

1937 ★★ Palazzetto della Posta, serie cpl. n. 159/63 (Sor). 1.750 300

1938 ★★ Palazzetto della Posta, serie cpl. n. 159/63 (AD). 1.750 400

1939 ★ Palazzetto delle Poste, serie cpl. n. 159/63. 700 130

1940 ★ Palazzetto della Posta, serie cpl. n. 159/63. 700 150

1941 ★ Palazzetto della Posta, serie cpl. n. 159/63. 700 150

1942 ★ Palazzetto della Posta, serie cpl. n . 159/63. 700 160

1943 O Palazzetto della Posta, serie cpl. n. 159/63. 450 80

1944 O Palazzetto della Posta, serie cpl. n. 159/63, con annulli nitidi e leggeri. 450 100

1945 ★★ Palazzetto della Posta, serie cpl. n. 159/63 (RD). 1.750 350

1946 ★ Palazzetto della Posta, serie cpl. n. 159/63, qualche ingiallimento. 700 140

1947 ★ Palazzetto delle Poste, serie cpl. n. 159/63 (Ray). 700 200

1948 O Palazzetto della Posta, serie cpl. n. 159/63. 450 80

1949 ★ Palazzetto della Posta, serie cpl. n. 159/63 700 200

1950 ★ Palazzetto della Posta, serie cpl. n. 159/63. 700 230

1951 ★★ Palazzetto della Posta 2,75 lire arancio anziché violetto, con perforazione SPECIMEN, 
n. P163 (cert. Raybaudi). 850 180

1952 ★★ Ferrovia 1,25 lire violetto anziché azzurro scuro, con perforazione "Specimen", n. P166 
(cert. Raybaudi). 750 180

1953 ★★ Garibaldi, serie cpl. n. 168/75. 1.625 350

1954 ★ Garibaldi, serie cpl. n. 168/75. 650 130

1955 ★ Garibaldi, serie cpl. n. 168/75. 650 150

1956 ★ Garibaldi, serie cpl. n. 168/75. 650 170

1957 ★ Garibaldi, serie completa n. 168/75. 650 170

1958 O Garibaldi, serie cpl. n. 168/75 con annulli nitidi e leggeri. 650 120

1959 O Garibaldi, serie cpl. n. 168/75. 650 130

1960 O Garibaldi, serie cpl. n. 168/75 (cert. Raybaudi). 650 150

1961 O Garibaldi, serie cpl. n. 168/75, alcuni su frammento (cert. caffaz). 650 180

1962 ★ Garibaldi, serie cpl. n. 168/75. 650 150

1963 ★ Garibaldi, serie cpl. n. 168/75. 650 170

1964 ★ Garibaldi, serie cpl. n. 168/75. 650 140

1965 ★★ Garibaldi 20 c. carminio anziché violetto e 75 c. violetto anziché carminio, con 
perforazione "Specimen", n. P169 + P172 (cert. Raybaudi). 1.500 350

1966 ★★ Garibaldi 5 lire oliva, n. 175. 1.000 200

1967 ★★ Garibaldi 5 lire, n. 175 (cert. Caffaz). 1.000 200

1968 ★★ Garibaldi lire 5 n. 175 (cert. E. Diena). 1.000 230

1969 ★★ Delfico, serie cpl. n. 193/204. 750 180

1970 ★★ Delfico, serie cpl. n. 193/204. 750 200

1971 ★ Delfico, serie cpl. n. 193/204. 300 60

1972 ★ Delfico, serie cpl. n. 193/204. 300 70

1973 ★ Delfico, serie cpl. n. 193/204. 300 70

1974 O Delfico, serie cpl. n. 193/204. 265 70

1975 ★ Delfico, serie cpl. n. 193/204. 300 60

1976 ★★ Vedute, serie cpl. n. 342/55, 16 valori. 700 140

1977 ★ Vedute, serie cpl. n. 342/55. 350 70

1978 ★ Paesaggi, serie cpl. n. 342/55. 350 100

1979 ★★ Paesaggi e vedute 100 e 200 lire, serie cpl. n. 354/5. 400 80

1980 ★ Vedute 100 e 200 lire, n. 354/I + 355/I dentellati 14 x 13 1/2 (ED). 262 70

1981 ★★ Risorgimento lire 70 n. 566 con stampa RECTOVERSO del colore celeste, in fresca 
quartina angolo di foglio sup. dx. (AD). 120

1982 ★★ Mutuo Soccorso 150 lire n. 969, 11 esemplari con varietà di stampa o dentellatura. 100

POSTA AEREA

1983 ★★ Veduta, serie cpl. P.A. n. 1/10 (cert. Raybaudi). 2.000 400

1984 ★ Vedute, serie cpl. P.A. n. 1/10. 800 160

C.F.I. asta 1
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1985 ★ Vedute, serie cpl. P.A. n. 1/10. 800 170

1986 ★ Vedute, serie cpl. P.A. n. 1/10. 800 220

1987 O Vedute, serie cpl. P.A. n. 1/10. 900 200

1988 ★ Vedute, serie cpl. P.A. n. 1/10. 800 200

1989 ★★ Vedute lire 10, P.A. n. 10 (Ray, cert. R. Diena). 1.250 230

1990

1990 ★★ Zeppelin 20 su 3 lire carminio anziché verde sovr. n. P16, con perforazione SPECIMEN, 
in rarissima quartina bordo di foglio in alto (cert. "oro" Raybaudi). 7.400 1.400

1991 ★★ Zeppelin 20 su 3 lire carminio anziché verde sovr. n. P16, con perforazione SPECIMEN, 
b.d.f. a sx. (cert. Raybaudi). 1.850 400

1992 ★★ Vedute, serie cpl. P.A. n. 83/91. 475 130

1993 ★★ Aereo lire 1.000, P.A. n. 99 (AD). 850 180

1994 ★★ Aereo lire 1.000, P.A. n. 99. 850 230

1995 ★ Aereo lire 1.000, P.A. n. 99. 600 130

1996 ★★ Aereo lire 1.000., P.A. n. 99. 850 230

1997 ★★ Aereo lire 1.000, P.A. n. 99. 850 180

FOGLIETTI

1998 ★★ Veduta 500 lire verde e grigio B.F. n. 18 di ottimo aspetto, ma con gomma 
omogeneamente brunita. 1.375 260

1999 ★★ Veduta lire 500, B.F. n. 18. 1.375 300

2000 ★★ Veduta 500 lire verde e grigio, B.F. n. 18 (cert. G. Carraro). 1.375 350

2001 ★★ Elicottero, B.F. n. 22. Lievi ingiallimenti. 462 100

MINIFOGLI

2002 ★★ U.N.R.R.A., Minifoglio completo di 10, n. 6. Lieve piega sulla dentellatura verticale, 
ottimo aspetto. 900 180

PACCHI POSTALI

2003 ★★ Serie cpl. n. 1/15. 250 60

2004 ★★ Non dentellati al centro, serie cpl. n. 1/15 in splendide quartine angolo di foglio 
inferiore dx. 1.000 240

2005 ★★ 10 c. n. 17c in foglio cpl. di 24 NON DENTELLATO. 1.320 240

2006 ★★ 25 c. n. 19/IIo: striscia verticale di 6 con la coppia superiore non dentellata in alto e la 
dentellatura centrale spostata in alto (cert. Raybaudi). 1.000 200

2007 ★★ 25 c. n. 19/IIo in blocco vert. di 6 di cui la coppia superiore non dentellata in alto e con 
dentellatura centrale fortemente spostata in alto (cert. Raybaudi). 1.000 200

SEGNATASSE

2008 ★★ Serie cpl. n. 1/9. 550 120

2009 ★ Serie cpl. n. 1/9. 275 60

2010 ★ Serie cpl. n. 1/9. 275 60

2011 ★★ Serie cpl. n. 10/8 (Ray). 1.350 300

2012 ★ Serie cpl. n. 10/8. 675 140
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2013 ★ Serie cpl. n. 10/18. 675 140

2014 ★ Serie cpl. n. 10/8. 675 150

2015 ★ Serie cpl. n. 10/8. 675 170

2016 ★ Serie cpl. n. 10/8. 675 180

2017 ★ Serie cpl. n. 10/8 (AD). 675 140

2018 ★★ 10 lire verde e bruno n. 18 fresco e ben dentellato (cert. Raybaudi). 900 200

2019 ★★ Serie cpl. n. 19/27. 550 120

2020 ★ Serie cpl. n. 19/27. 275 60

2021 ★ Serie cpl. n. 19/27. 275 70

2022 ★ Serie cpl. n. 19/27. 275 60

2023 ★★ 10 c. n. 20a con cifra capovolta. 570 120

2024 ★ 10 c. n. 20a con cifra capovolta. 380 70

2025 ★★ Serie cpl. n. 28/31. 250 60

2026 ★★ Mascherine", serie cpl. n. 32/46. 900 200

2027 ★ Mascherine", serie cpl. n. 32/46. 450 80

2028 ★ Mascherine", serie cpl. n. 32/46. 450 80

2029 ★ Mascherine", serie cpl. n. 32/46. 450 85

2030 ★ Mascherine", serie cpl. n. 32/46. 450 100

2031 ★ Mascherine", serie cpl. n. 32/46. 450 100

2032 ★ Mascherine", serie cpl. n. 32/46. 450 120

2033 ★★ Mascherine", 2 lire su 10 c. con sovrastampe in argento e nero spostate in basso, 
n. 45a (cert. E. Diena). 420 80

2034 ★ Serie cpl. n. 47/53. 450 130

S.M.O.M.

SEGNATASSE

2035 ★★ Segnatasse, serie cpl. delle 10 etichette non sovrastampate, n. 1/10, in belle quartine 
angolo di foglio inf. dx. 360 70

AEROGRAMMI, NAVIGAZIONE

COLOMBIA

2036 � Aerogramma senza indirizzo da Bogotà 18.7.1950 affrancato con valori di posta aerea 
della serie soggetti vari sovr. "L". 70

GERMANIA

2037 � Volo Zeppelin Germania-New York del 10.10.38, busta affrancata con P.A. n. 37. 100

2038 � Volo Zeppelin Amburgo-New York del 2.2.37, aerogramma affrancato con P.A. n. 42C. 150

2039 � Volo Zeppelin per Monaco del 29.5.33, cartolina affrancata con serie n. 468/9 + 401/2. 85

GRAN BRETAGNA

2040 � GRAN BRETAGNA - Volo Manchester-Buenos Aires del 26.9.37 affrancato con n. 152 
in quartina. 70

LEVANTE AUSTRIACO

2041 � 10 s. azzurro n. 4 in coppia orizzontale + 3 s. verde n. 42 di LOMBARDO VENETO 
su frontespizio di lettera da Costantinopoli 26.6.64 per Genova. Inoltre bollo in cartella 
"PIROSCAFI ITALIANI" (cert. G. Colla). 350

MESSICO

2042 � Posta Aerea 15 c. n. 12 + 20 c. n. 24 su busta spedita per via aerea dal Messico 
11.12.29 per Parigi. 170
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NUOVA ZELANDA

2043

2043 � Messaggio tramite piccione su modulo della "Great Barrier Pigeongram Agency" da 
Whaga-parapara per Auckland con 6 p. blu (cat. Silombra n. 5) emesso dall'Agenzia, 
con timbri ovali del 4 luglio 1900. Messaggio dattiloscritto. Grande rarità, ex collezione 
Ferrari (cert. F. Lon-ghi). 4.200

REGNO D'ITALIA

2044 � Volo Zeppelin Trieste-Montevideo del 6.10.36 affrancato con Imperiale 5 lire n. 257 in 
striscia verticale di 3 e lire 1,25 n. 253 tutti perfin. 85

PAESI EUROPEI

ANDORRA FRANCESE

2045 ★ Sovrastampati, serie n. 19/23 gli alti valori della serie. Il 3 f. é assottigliato. 220

POSTA AEREA

2046 ★★ Camosci dei Pirenei, P.A. n. 1 in quartina. 420 100

AUSTRIA

2047 O 5 kr. giallo n. 1c con stampa recto-verso (ED, Ray). 260 60

2048 O Rotary a Vienna, serie cpl. n. 398A/F. 480 85

2049 O Rotary, serie cpl. n. 398A/8F. 450 100

2050 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 543/52. 300 60

2051 ★★ Costumi regionali, serie cpl. n. 738A/54A. 270 60
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FRANCOBOLLI PER GIORNALI

2052 2 O (1 kr.) Francobollo per Giornali n. 9 in blocco di 30 con nitidi annulli di Reichemberg 
29.7.97. Un es. difettoso per strappetto. 85

2053 2 O 2 h. azzurro Francobollo per Giornali n. 12/I in blocco di 25 con nitidi e leggeri annulli. 
La fila di dx. presenta alcuni difetti. 85

BELGIO

2054 ★★ U.P.U., serie cpl. n. 880/91. 330 70

2055 ★★ Scrittori, serie cpl. n. 898/9 con appendice (Ray). 320 80

FOGLIETTI

2056 ★★ Expò filatelica invalidi di guerra, B.F. n. 3. 640 120

2057 ★★ Expò di Bruxelles, B.F. n. 4. Punto di ingiallimento. 460 80

2058 ★★ B.F. n. 4. 460 120

2059 ★★ Basilica di Koekelberg, B.F. n. 30. 500 140

FRANCOBOLLI TELEGRAFO

2060 (�) 1 f. verde n. 2, senza gomma (580*). 85

BULGARIA

2061 ★ Serie cpl. n. 28/37 sovrastampati "SPECIMEN". 100

CIPRO

2062 ★ 4 pi. verde oliva, n. 12. Leggero assottigliamento (ED, GO). 1.400 280

2063 ★ 4 pi. verde oliva, n. 20 (ED). 750 200

2064 ★ 12 pi. bruno arancio, n. 22. 250 70

DANIMARCA

2065 O Stemma, serie cpl. n. 11/5. 510 120

POSTA AEREA

2066 O Serietta n. 1/4. 392 70

SERVIZIO DI STATO

2067 O 16 sk. verde n. 3. 225 60

FINLANDIA

2068 � 20 p. azzurro su azzurrino n. 8b in coppia orizzontale su lettera del 4.5.1874 per 
Lappajarvi (cert. Caffaz). 1.000 280

2069 ★★ 7 nero e giallo n. 48, alto valore della serie. 434 100

2070 ★ 3 1/2 nero e grigio n. 47, alto valore della serie (GO). 500 120

FRANCIA

2071 O 20 c. grigio nero n. 3c. 650 130

2072 O 40 c. arancio n. 5, leggermente assottigliato (AD). 550 100

2073 O 1 fr. carminio bruno n. 6b, due margini corti. 1.300 80

2074 O 80 c. vinaceo n. 17e. 330 70

2075 ★ 10 c. bistro n. 21. 1.800 350

2076 ★ 30 c. bruno n. 30 (cert. R. Diena). 900 200

2077 ★ 30 c. bruno, n. 30. 1.000 230

2078 (�) 80 c. rosa n. 32, senza gomma (1300*). 200

2079 O 5 f. violetto grigio, n. 33. Denti rasati a sx. 1.500 150

2080 ★★ 1 c. verde bronzo n. 39a fresco e ben marginato. 360 60

2081 � Insieme di 2 lettere affrancate con n. 53/4 + 60/III, una tricolore. Margini da ampi ad 
intaccati. 130

2082 ★ 10 c. bruno su rosa n. 54. Lieve ingiallimento. 460 80
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2083 ★ 30 c. bruno n. 56, leggera piega. 825 150

2084 ★ 10 c. bruno su rosa n. 58, dentellatura difettosa sa a sx. 460 70

2085 ★ 10 c. bruno su rosa n. 58. Lieve ingiallimento. 460 70

2086 ★ 1 c. verde n. 61 ben centrato. 212 60

2087 ★★ 2 c. verde n. 62. 2.500 550

2088 ★ 4 c. verde n. 63 non dentellato, ben marginato. 70

2089 ★ 5 c. verde n. 64 fresco e ben dentellato, appena centrato. 700 130

2090 ★ 5 c. verde n. 64. 700 170

2091 (�) 30 c. bruno chiaro n. 69, rigommato. 80

2092 ★ 25 c. oltremare, n. 78. 480 120

2093 ★ 25 c. nero su rosso mattone n. R91: ristampa "Granet" del 1887 non dentellata, ben 
marginata (cert. E. Diena). 150

2094 ★ 25 c. nero su rosso n. 91. lievi ingiallimenti (cert. Raybaudi). 1.100 180

2095 ★ 25 c. giallo bistro n. 92. 350 70

2096 ★ 5 fr. violetto su lilla n. 95 fresco e ben dentellato. 500 100

2097 ★ 5 fr. violetto n. R95: Ristampa "Granet" non dentellata del 1887, ben marginata. Rara 
(cert. E. Diena per esteso). 170

2098 ★ 75 c. violetto su arancio n. 99. 240 60

2099 ★ Allegoria, serie cpl. n. 112/8. 464 100

2100 ★ Serie cpl. n. 124/8. Leggero assottigliamento sul valore da 30 c. 525 70

2101 ★ Allegoria, serie cpl. n. 124/8 (AD, cert. Sorani). 525 100

2102 ★★ Seminatrice, serietta fino al 25 c., n. 129/32. 445 85

2103 (�) 30 c. lilla n. 133c, non dentellato, ben marginato (cert. E. Diena). 70

2104 ★ Congresso filatelico di Bordeaux, n. 182. 600 150

2105 ★ Allegoria "Merson", serie cpl. n. 206/8. 350 70

2106 ★★ Orfani di Guerra, serie cpl. n. 229/32. 590 120

2107 ★ Expo di Le Havre, n. 257A (AD). 750 200

2108 ★★ Sovrastampati, serie cpl. n. 275/7. 660 140

2109 ★★ Cartier in Canada, serie cpl. n. 296/7. 290 60

2110 ★★ PEXIP", serie cpl. n. 348/51. 400 85

2111 ★★ PEXIP, serie cpl. n. 348/51. 400 100

2112 ★★ 1 su 1,25 fr. n. 483b, in coppia orizzontale con sovrastampa "a cavallo", praticamente
mancante sul secondo esemplare (cert. E. Diena). 170

2113 ★★ Marianna, serie cpl. n. 701A/F. 720 150

2114 ★★ Gallo di Decaris n. 1331c, carta fluorescente (cert. G. Biondi). 1.200 280

POSTA AEREA

2115 O E.I.P.A.", P.A. n. 6A (AD). Piccolo strappo in basso a sx. 450 100

2116 ★★ Prototipi di velivoli, serie cpl. P.A. n. 30/3. 375 70

2117 ★★ Prototipi di velivoli, serie cpl. P.A. n. 30/3. 375 80

2118 ★★ Prototipi di velivoli, serie cpl. P.A. n. 30/3. 400 80

2119 ★★ Prototipi di velivoli, serie cpl. P.A. n. 30/3. 375 70

2120 ★★ Prototipi di velivoli, serie cpl. P.A. n. 30/3. 375 80

FOGLIETTI

2121 ★ Expo Parigi '25, B.F. n. 1. Lieve assottigliamento su un bordo del foglio. 1.300 280

FRANCHIGIA MILITARE

2122 ★ Serie cpl. n. 1/3. 218 60

FRANCOBOLLI TELEGRAFO

2123 ★ 25 c. rosso carminio n. 5, dentellatura difettosa. 1.000 120

2124 (�) Serie cpl. n. 6/8, rigommati. 170

EMISSIONI LOCALI

SEGNATASSE

2125 ★★ FRANCIA - Francobolli di Liberazione sovr. del distretto di Bordeaux, Segnatasse, 
serie cpl. n. 12/8. 369 85
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ANTICHI STATI TEDESCHI

HANNOVER

2126 ★ 3 g. ocra n. 19, leggermente assottigliato. 500 70

WURTTEMBERG

2127 ★ 9 k. bruno giallo, n. 34. Piega (cert. Raybaudi). 1.500 300

GERMANIA REICH

2128

2128 ★★ 3 kr. rosa carminio, n. 9 (cert. Chiavarello). 16.000 2.400

2129 O 18 k. bistro, n. 25, difettoso in basso (AD, cert. Caffaz). 2.800 500

2130 ★★ 5 m. senza filigrana, n. 80, fresco e ben dentellato (cert. E. Diena). 1.400 280

FOGLIETTI

2131 (�) IPOSTA '30, B.F. n. 1, con gomma parziale sui francobolli. 150

2132 (�) S. Elisabetta, B.F. n. 2, senza gomma. Molto bello. 350

GERMANIA OCCIDENTALE

2133 ★★ U.P.U. n. 2D, in quartina angolo di foglio inf. sx. 320 80

2134 ★★ Corno di Posta, serie cpl. n. 9/24. 2.550 600

2135 ★ Corno di Posta, serie cpl. n. 9/24. 800 160

2136 ★ Corno di Posta, serie cpl. n. 9/24. 800 180

2137 ★ Corno di posta, serie cpl. n. 9/24. 800 200

2138 ★★ Corno di Posta, serie cpl. n. 9/24. 2.550 600

2139 ★★ Corno di Posta, serie cpl. n. 9/24. 2.550 600

2140 ★★ Annata cpl. 1952, n. 34/47. 382 80

2141 ★★ 50 p. grigio n. 71A. 250 60

2142 ★★ Europa Cept 20 pf. n. 313, non dentellato, b.d.f. in alto (AD). 150

BERLINO

2143 OF U.P.U., serie cpl. n. 21/7 con annulli postumi. 280 60

2144 ★★ Monumenti 3 e 5 Dm. n. 45/6 alti valori della serie. 625 170

2145 � Riforma monetaria, serie cpl. n. 54/6 su raccomandata del 17.12.49 per Roma. 200

OCCUPAZIONE DELLA ROMANIA

2146 ★★ Serie cpl. "Non emessi", n. 1A/3A in quartine. 1.600 350

DANZICA

2147 ★★ Danzica: 2, 6 e 80 p., tre coppie b.d.f. non dentellate. 170

GERMANIA EST

2148 ★★ Amicizia germano-cinese, serie cpl. n. 286/8. 360 85

2149 ★★ Uomini illustri tedeschi, serie cpl. n. 327/41. 440 100

2150 ★★ Soggetti vari, serie cpl. n. 405/22. 280 70

FOGLIETTI

2151 ★★ Marx, serie cpl. B.F. n. 8B/9B non dentellati. 240 60

2152 O Marx, B.F. dentellato e non n. 8B/9B. 440 100

2153 ★★ Marx, serie cpl. B.F. n. 9A/9B. 240 60
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SARRE

2154 ★ 80 p. rosso e nero, n. 16 (550**)(cert. Chiavarello). 70

FOGLIETTI

2155 ★★ Pro Inondati, B.F. n. 1. 700 150

2156 ★★ Pro inondati, B.F. n. 1. 700 170

2157 ★★ Pro Inondati, serie cpl. B.F. n. 1/2. Piccoli ingiallimenti. 1.300 200

2158 ★★ B.F. n. 2, bello. 600 150

ZONA SOVIETICA

2159 ★★ 60 pf. carminio n. 1Qa, in fresca quartina, b.d.f. a sinistra. 1.120 200

GIBILTERRA

2160 ★ Vittoria sovr. 1 sh. bistro n. 7 (ED). 690 130

2161 ★ Giorgio V, serie cpl. n. 63/72. 450 100

GRAN BRETAGNA

2162 � 6 p. violetto n. 22a, TAV n. 4 su lettera da Londra 20.5.65 per Milano. 300 60

2163 ★ 6 p. violetto n. 34A, tav. 9. 700 170

2164 (�) 1 s. verde n. 37, rigommato. 120

2165 O 10 Sh. grigio n. 41, tav. 1. 3.500 600

2166 ★ 3 p. rosa n. 51. 485 80

2167 ★ 3 p. rosa n. 51. 485 100

2168 ★ 2 1/2 p. azzurro n. 62. Leggera piega. 485 70

2169 ★ 2 1/2 p. azzurro n. 62, tav. 23. 485 100

2170 ★ 3 p. rosa n. 63, tav. 21. Leggero assottigliamento in basso a dx. (ED, cert. Raybaudi). 575 130

2171 O Serie cpl. n. 76/85. Il valore da 6 p. difettoso nella dentellatura. 1.550 230

2172 O Vittoria, serie cpl. n. 76/85. 1.550 250

2173 O Vittoria 1 s. verde n. 85. 250 60

SERVIZIO

2174 O 1 sh. rosso bruno n. 27. 310 70

GRECIA

2175 O 5 l. verde n. 182 in quartina con nitido annullo della nave Adelsberg appartenente al 
Lloyd Austriaco. 100

2176 �/� Guerra Balcanica sovr. 25 d. azzurro n. 229B in quartina con soprastampa in rosso 
dall'alto in basso. 1.400 300

2177 ★★ E.R.P., serie cpl. n. 575/80. 230 60

GROENLANDIA

PACCHI POSTALI

2178 ★ 10 o. azzurro, n. 3. Leggera piega in alto a dx. 900 200

2179 ★★ 2 o. giallo n. 5. 1.100 200

2180 ★★ 2 o. giallo n. 5, non dentellato in basso. 1.100 200

ISLANDA

2181 ★ 20 a. azzurro n. 14. 240 60

2182 ★ Cristiano X, 10 su 5 kr. n. 122 (825**). 80

2183 ★ Cristiano X, serietta mancante del n. 149A, n. 145/53. Alcuni senza gomma. 80

JUGOSLAVIA SLOVENIA

2184 ★★ 1 lira oliva scuro n. 1 in quartina con soprastampa in carminio, angolo di foglio sup. dx. 310 70
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LEVANTE

2185 � Cartolina affrancata con 7 esemplari di vari paesi del Levante del 10.12.12. 120

LEVANTE RUSSO

2186 O pi. azzurro e rosso, n. 3 (cert. Raybaudi). 1.000 250

2187 � 10 p. su 2 k. n. 37 in blocco di 10 su raccomandata da Costantinopoli 19.1.1908 per 
Vienna. 120

LIECHTENSTEIN

2188 ★★ Giovanni II, serie cpl. n. 1/3. 790 200

2189 ★ Giovanni II 25 c. oltremare n. 3b, carta opaca (Ray). 360 80

2190 ★ Serie cpl. n. 52/9. 375 100

2191 ★ Serie cpl. n. 52/9. 375 100

2192 ★ Principe Giovanni II, serie cpl. n. 82/9. 500 100

2193 ★ Vedute, serie cpl. n. 94/107. 500 120

2194 ★ Vedute, serie cpl. n. 111/3. 400 100

2195 � 80o Genetliaco, serie cpl. n. 114/6 su busta primo giorno da Triesenberg 28.8.33 per Zurigo. 100

POSTA AEREA

2196 ★★ Zeppelin, serie cpl. P.A. n. 7/8. Leggerissimo ingiallimento sul 2 fr. 540 100

SERVIZIO

2197 ★★ Vedute sovrastampate, serie cpl. n. 1/8 mista. 1.275 350

LUSSEMBURGO

2198 ★ Soccorso agli intellettuali emigrati, serie cpl. n. 259/73 (AD, BSO). 625 170

2199 ★★ Unita, serie cpl. n. 443/8. 260 60

2200 ★★ Europa '51, serie cpl. n. 443/8. 260 70

2201 ★★ Europa '56, serie cpl. n. 514/6. 380 100

SERVIZIO DI STATO

2202 ★ Francobolli di Servizio, serie cpl. n. 10A/16A, mancante del n. 11A. 489 120

MONACO

2203 ★★ 15 c. rosa n. 5. 1.000 200

2204 ★ 25 c. verde n. 6. 1.000 200

2205 �/� Serie cpl. n. 11/21, alcuni con gomma integra. Angolo arrotondato sul valore da 75 c. 1.336 120

2206 ★★ 25 c. verde n. 16. 600 100

2207 ★★ MONACO - Sovrastampati, fresca serie cpl. n. 200/14. 400 100

FOGLIETTI SPECIALI

2208 ★★ Europa '63, BFS n. 8. Angolo sup. dx. piegato. 500 100

NORVEGIA

2209 (�) 8 sk. rosso, n. 9, senza gomma (880*)(ED). 120

OLANDA

2210 ★ Guglielmo II, serie cpl. n. 1/3. 3.800 800

2211 ★ Guglielmo III 10 c. rosa carminio n. 2. aderenze di carta al verso. 1.200 80

2212 O 15 c. giallo arancio n. 3 in coppia orizzontale ben marginata. 400 85

2213 ★ 5 c. azzurro n. 4. 550 100

2214 � 25 c. violetto bruno n. 11 su lettera del 12.8.69 per Palermo. 850 130

2215 ★ Guglielmo III 50 c. oro n. 12 (cert. Raybaudi). 2.950 600

2216 ★ Guglielmo III 20 c. verde n. 24. Qualche ingiallimento. 550 60

2217 ★ Centenario dell'Indipendenza 10 g. arancio n. 93. 1.000 200

2218 ★★ Regina Guglielmina 1 g., 2 1/2 e 5g., n. 152/3 dent. 11 1/2. 650 160
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POSTA AEREA

2219 ★★ Gabbiano, serie cpl. P.A. n. 12/3. 800 200

PORTOGALLO

2220 ★★ Costumi regionali, serie cpl. n. 688/95. 250 60

2221 ★★ Anniversario del Patto Atlantico, serie cpl. n. 760/1. 550 130

2222 ★★ Anniversario del Patto Atlantico, serie cpl. n. 760/1. 550 130

2223 ★ Anniversario del Patto Atlantico, serie cpl. n. 760/1. 275 70

FOGLIETTI

2224 ★★ B.F. n. 1 molto bello e  fresco. 1.000 280

2225 ★★ Costumi, B.F. n. 13. 430 100

ROMANIA

POSTA AEREA

2226 � Posta Aerea n. 1 + 22 + 24 al recto di cartolina da Bucarest 25.1.30 poi riaffrancata a 
Bologna il 30.4.30 con lire 1,20 P.A. n. 5 di REGNO. 200

RUSSIA

2227 � Sovr. 10 k. isolato su lettera per la Germania. 220

2228 � 1, 5 e 10 c. n. 18x + 20x/21x su lettera del21.3.65 per Londra. 85

2229 � 5 e 20 k. n. 62 + 65 su lettera da Ruovesi 3.1.15 con cachet di censura anch'esso sui 
francobolli. 85

2230 � 2 k. n. 65 in blocco di 10 al verso di lettera da Helsinki 9.12.13 per Amburgo. 70

UFFICIO DI GERUSALEMME

2231 � Posta russa a Gerusalemme, 3 raccomandate del 6.9.09 per la Germania. 400

SERBIA - OCCUPAZIONE TEDESCA

FOGLIETTI

2232 O Invalidi di Guerra, B.F. n. 3. 3.500 800

2233 O Invalidi di Guerra, B.F. n. 4. 3.500 800

2234 ★★ Prigionieri 1941, serie cpl. n. 35/8 in fogli completi. Interessanti. 750 100

SPAGNA

2235 O 4 c. n. 43 + 43A: 2 blocchi di 10 rispettivamente di colore rosso e carminio con nitidi 
e leggeri annulli ovali a sbarre. Un esemplare in carminio difettoso. 160

2236 ★ 2 c. rosa carminio n. 65, gomma leggermente brunita. 325 70

POSTA AEREA

2237 ★ Posta Aerea 50 p. n. 263A (850**). 120

S.H.S.
2238 ★ Emissione della Croazia 10 fi. rosso n. 80, dentellatura difettosa. 1.670 200

SVEZIA

2239 O Alcuni valori della serie Leone sdraiato n. 8/9 + 12 e 15, altri della serie U.P.U. n. 178, 
180/1, 183/4 e 187. 100

2240 ★ U.P.U., serie cpl. n. 163A/77. 700 170

2241 ★ U.P.U., serie cpl. n. 163A/77. 700 170

2242 ★ U.P.U., serie cpl. n. 163A/7. 700 170

2243 ★ U.P.U., serie cpl. n. 178/92. 700 170

2244 ★ Soggetti diversi, 10 valori della serie 195/204. 70

2245 ★★ 120 o. grigio nero n. 203. 268 70
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POSTA AEREA

2246 ★★ Posta Aerea n. 7 in quartina. 520 100

SERVIZIO DI STATO

2247 O Francobolli per Servizio Interno (1 s.) nero n. 1. Angolo sx. arrotondato. 450 80

SVIZZERA

2248 ★★ 30 f. vermiglio n. 38, fresco e ben dentellato. 4.800 800

2249 ★★ 40 f. verde n. 39, ben dentellato (AD). 4.500 850

2250 O 1 f. oro lilla n. 57, leggermente difettoso al verso (cert. Raybaudi). 1.250 80

2251 ★★ Croce con cifra, serie cpl. n. 63/70. Lievi ingiallimenti. 650 100

2252 ★★ Allegoria "Helvetia", serie cpl. n. 71/80. 1.450 300

2253 ★★ 1 fr. rosso n. 98, dentellato 11 1/2 x 12, carta bianca e fil. "croce", Zumstein n. 91C, 
in splendida quartina angolo di foglio superiore sx. (cert. E. Diena). 1.200 200

2254 ★ Allegoria "HELVETIA", serie cpl. n. 119/27 mancante del n. 123A (Ray). 80

2255 ★ Helvetia" seduta, serie cpl. n. 119/27. 450 100

2256 ★★ 3 f. bistro e giallo n. 127, b.d.f. a sx. (cert. G. Bolaffi). 1.050 200

2257 ★★ Vedute, serie cpl. n. 142/4. 2.700 600

2258 ★★ Pro Juventute '15, serie cpl. n. 149/50 (cert. G. Bolaffi). 285 60

2259 ★ Storica, serie cpl. n. 313A/5A, carta verde. 260 70

2260 ★★ Pace, serie cpl. n. 405/17 (cert. G. Bolaffi). 670 180

POSTA AEREA

2261 ★ Sovrastampati, serie cpl. P.A. n. 1/2 (ED). 250 60

2262 ★ Sovrastampati in rosso, serie cpl. P.A. n. 1/2. 250 60

FOGLIETTI

2263 � NABA", B.F. n. 1 su busta da Zurigo 30.9.34 per città. 850 200

2264 � NABA", B.F. n. 1 su raccomandata da Zurigo 30.9.34 per città. Non comune. 230

2265 � Lunaba, B.F. n. 14 su raccomandata con annullo speciale del 29.9.51, giorno di emissione. 100

SEGNATASSE

2266 ★★ 500 c. azzurro n. 9 con sovr. SPECIMEN (Ray). 120

TURCHIA

2267 � 2 frammenti affrancati con Turchia n. 117 (2 es.) e l'altro con n. 119, annulli numerali 
Turco-Francesi (cat. Coles-Walker C3 n. 42). Interessanti. 70

TOUVA

2268 ★★ Serie cpl. n. 88/92. 1.875 350

AREA INGLESE

AUSTRALIA DEL SUD

2269 ★★ Servizio 1 p. blu, n. 87. 225 60

CEYLON

2270 ★ Regina Vittoria 2 r. e 50 c. violetto su rosso, n. 134 (cert. Caffaz). 270

NAURU

2271 ★ Sovrastampati, serie cpl. n. 1/14, mancante del n. 3. 1.120 300
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NUOVA SCOZIA

2272                       2273

2272 O 1 sh. lilla n. 4. 5.500 1.200

QUEENSLAND

2273 ★★ 1 p. carminio n. 1 ben marginato. 4.000 900

OLTREMARE

ANTILLE DANESI

2274 ★ 4 c. n. 4 in blocco di 6 bordo di foglio. 1.824 200

BRASILE

2275 ★ 430 r. giallo n. 22 non dentellato. 275 60

COLOMBIA

POSTA AEREA

2276 O 50 c. n. 23B con soprastampa violetto "VALOR 30 CENTAVOS". Leggero assottigliamento. 400 80

ETIOPIA

POSTA AEREA

2277 ★ Posta Aerea, serie cpl. n. 18/20. 320 80

FILIPPINE

2278 ★ 5 d. verde n. 188, leggero assottigliamento e angolo arrotondato. 1.230 250

FORMOSA

2279 ★★ FORMOSA - Serie cpl. n. 419/22. 200 60

GABON

2280 O GABON - Allegoria 25 su 5 c. verde n. 8, due esemplari di cui uno con angolo inf. sx. 
arrotondato, su piccolo frammento. 600 120

GIAPPONE

2281 ★★ GIAPPONE - 50 y. cioccolato, n. 469. 250 60

HAWAII

2282 (�) HAWAII - 2 c. nero su carta grigia, n. 12, senza gomma. Assottigliato (750*)(Ray). 70

ISRAELE

2283 ★★ ISRAELE - Alti valori, serie cpl. n. 7/9 senza appendice (cert. G. Bolaffi). 1.200 300

2284 ★★ ISRAELE - Fame, n. 231 in Minifoglio di 15. 740 130
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JAMMU E KASHMIR

2285

2285 � JAMMU E KASMIR - 1/4a bruno chiaro e 2a rosso su giallo + 1/2 e 1a di India, due 
es. al verso di intero postale da 1/2a di India. Segni di adesivo (S. Gibbons 142/3) 
(cert. Raybaudi). 400

MESSICO

2286 (�) Prova d'artista su carta sottile con effigie dell'Imperatore Massimiliano, senza gomma (ED). 70

PARAGUAY

2287 ★★ Leone araldico 2 r. n. 2 in foglio cpl. di 100. Strappato nella parte dx. 10.670 100

2288 ★★ Leone araldico 2 r. n. 2 in foglio cpl. di 100. Strappato nella parte di sinistra. 10.670 120

2289 ★★ Monete e medaglie, serie cpl. n. 780/4 + P.A. non dentellati. 70

PERÙ

POSTA AEREA

2290 O Santa Rosa di Lima, P.A. n. 28. 207 60

TERRE ANTARTICHE AUSTRALI FRANCESI

2291 ★★ Anno internazionale del sole, serie cpl. n. 21 + P.A. 260 60

POSTA AEREA

2292 ★★ Posta Aerea n. 9. 270 70
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U.S.A.
2293 (�) 10 c. verde giallo n. 24, senza gomma (380*). 60

2294 ★ 15 c. nero, n. 31. 850 170

2295 ★ 1 c. oltremare, n. 43. 250 60

2296 ★ 10 c. bruno , n. 48. 425 80

2297 ★ 5 c. azzurro n. 69. 320 70

2298 ★ Expò Colombiana di Chicago 3 $ verde giallo n. 113 (cert. Caffaz). 2.400 500

2299 ★ Expò trans. Missisipi 2 d. n. 157 (cert. R. Diena). 3.000 700

2300 ★ Luisiana, serie cpl. n. 187/91. 485 100

2301 ★★ 50 c. lilla n. 389 in quartina. 720 100

FOGLIETTI

2302 ★★ Colombo, B.F. n. 25 con macchie di colore bruno e arancio sui francobolli (cert. E. Diena). 200

LOTTI E COLLEZIONI
2303 ★/O ANTICHI STATI ITALIANI - Raccolta/accumulazione comprendente oltre 200 esemplari 

nuovi, usati e su frammento e 2 lettere, su classificatore. Qualità molto mista, buon 
valore di catalogo. 500

2304 ★/O REGNO - Collezione avanzata con qualche servizio, dal 1890 con linguella, su vecchio 
album. Qualità mista. (D64) 550

2305 ★★ REPUBBLICA - Collezione quasi completa dal 1955 al 1980 (manca Italia al Lavoro e 
Gronchi rosa) senza servizi, su album con cartella e custodia. Valore di catalogo circa 
400 euro. 60

2306 O REPUBBLICA - Collezione fra il 1945 e il 1978, quasi completa nella Posta Ordinaria 
(mancano la "Romana" pochi altri francobolli di basso valore, i "Ginnici" nuovi) su 2 
album Marini a taschine con cartelle e custodie. 90

2307 O VATICANO - Dal 1931 al 1945 in serie complete, inoltre circa 50 buste primo giorno, 
su fogli a strisce. 400

2308 ★/O SAN MARINO - Accumulazione su albumino per lo più di spezzature con ripetizioni 
fino al 1960 circa, anche in blocchi. 70

2309 �/� TRIESTE A/REPUBBLICA - Circa 700 francobolli del settore con FILIGRANA LETTERE, 
anche usati. 200

2310 ★/O FIUME - Raccolta di varietà, presenza anche di Lubiana. Valore di catalogo circa 8.500, 
su classificatore. 1.000

2311 ★/O DANIMARCA - Collezione molto avanzata dal 1851 al 1969 con qualche servizio, su 
fogli a strisce. 400

2312 ★/O MALTA - Collezione avanzatissima dal 1875 al 1980, dal 1965 con gomma integra, su 
fogli a strisce. 400

2313 ★/O RUSSIA - Collezione molto avanzata dal 1858 al 1970, in genere usata. Presenti anche 
Occupazioni e Paesi russi fra cui Estonia, Lituania, Tuva, Armenia, ecc., su fogli a 
strisce, in una cartellina. 500

2314 O TURCHIA - Raccolta con ripetizioni dal 1869 al 1973, su fogli a strisce. 400

2315 O TURCHIA - Collezione avanzata dal 1865 al 1943 con qualche servizio, alcuni con 
linguella, su fogli. 900

74

Passione, stile e storia

al servizio della filatelia



75



76



77



78



79



80



81



82



83



84



85



86



87



88



89



90



91



92



93



94



95



96



97



98



99



100



C.F.I. asta 1

101



C.F.I. asta 1

102

Pagamenti rateali

senza interessi

Il Sottoscritto...............................................................................

Via...............................................................................................

C.A.P.................... Città................................................................

nel trasmettere le sue offerte per la 1° ASTA C.F.I., chiede la 

rateazione in ................ (massimo sei mesi) dei suoi acquisti 

qualora dovessero superare l’importo di € ................................

senza alcuna maggiorazione.

Per il pagamento sceglie la seguente modalità:

l’addebito diretto in conto corrente

l’addebito mensile su carta di credito

altra forma da concordare direttamente

FIRMA

....................................................................






